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AKTUALNO

Kmetijstvo je za 
pogumne
V pripravi je strategija ra­
zvoja kmetijstva v občini 
Radovljica.

stran 7

KULTURA

Spominski večer
V knjižnici so pripravili prire­
ditev v spomin na Francija 
Černeta.

stran 17

MLADI

Kaj veš o prometu
Lenart Rus Debeljak je dr­
žavni prvak v poznavanju 
prometnih predpisov in vož­
nji s kolesom.

stran 18

ZADNJA

Športni roditeljski
Na OŠ Staneta Žagarja Li­
pnica so pripravili prav pose­
ben roditeljski sestanek.

stran 24

Radovljiško 
kopališče
Za novozgrajeni del 
kopališča je občina že 
pridobila uporabno 
dovoljenje, slovesno 
odprtje bo sredi 
meseca.

stran 2

Obletnica rojstva 
častnega občana
Z odprtjem razstave v Radovljiški 
graščini so počastili stoto 
obletnico rojstva častnega občana 
dr. Ceneta Avguština.

stran 8

Tradicionalna slovesnost ob dnevu državnosti z  
11. Radol'ško 10ko bo v petek, 23. junija, ob 18. uri  

pri Lipi samostojnosti.
Ob 16. uri bo pri Lipi samostojnosti start otroških tekov,  

ob 18.30 pa Radol'ške 10ke, razglasitev rezultatov  
bo ob 21. uri.

Proslavo bo povezoval Anže Habjan iz  
Kulturnega društva Kropa, glasbeni program pa bo 

pripravil Pihalni orkester Lesce. 

Slovesnost ob dnevu državnosti

Slovenska filantropija je na 
Slovesnem dnevu prosto­
voljstva prejšnji torek, 23. 
maja, v Žalcu razglasila 
prejemnike naziva prosto­
voljstvu prijazna občina. 
Letos je naziv prejela tudi 
Radovljica, in sicer za lepo 
število organiziranih pro­

stovoljskih aktivnosti v letu 
2022, za sofinanciranje 
prostovoljskih organizacij, 
zagotavljanje infrastruktur­
nih pogojev, pomoč pri or­
ganizaciji večjih dogodkov 
in za zavezo občine, da bo v 
prihodnje še vlagala doda­
tne napore, sredstva in 
energijo v razvoj prosto­
voljstva.

Radovljica je prostovoljstvu 
prijazna občina

Marjana Ahačič
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Slovesno odprtje Vurniko­
vih dni, ki jih tradicionalno 
organizirata Center arhitek­
ture Slovenije in Krajevna 
skupnost Radovljica, je bilo 
letos na dan Vurnikovega 
rojstva, 1. junija, pri spome­
niku Cenetu Avguštinu na 
trgu pred cerkvijo v starem 
mestnem jedru Radovljice.
Zbrane je nagovoril predse­
dnik sveta KS Radovljica 

Andrej Golčman in pozdra­
vil župan Ciril Globočnik, 
nato pa je občinstvo navdu­
šil koncert Harmonikarske­
ga orkestra, ki deluje v okvi­
ru Glasbene šole Radovljica 
in KUD A. T. Linharta Ra­
dovljica.
Uro kasneje so v Šivčevi 
hiši odprli dve razstavi: 
»Mesto nagovarja meščane. 
Vurnikovi vzorci v urbani 
komunikaciji« in »Soba. 
Premislek o prenovi nasta­

nitev in komunikacijskih 
poti v hiši Linhart v Radov­
ljici«, zvečer pa je bila v Ba­
ročni dvorani Radovljiške 
graščine še slavnostna po­
delitev letošnje Vurnikove 
študentske nagrade.
Odprtje razstave Vurnikove­
ga fotografskega natečaja, ki 
tokrat nosi naslov Edvard 
Ravnikar skozi fotografski 
objektiv, je bilo dan kasneje, 
v petek, v galeriji radovlji­
škega fotografskega društva 

Pasaža v Radovljiški grašči­
ni. Sicer pa bo Radovljica še 
ves mesec v znamenju spo­
mina na arhitekta in njegovo 
soprogo Heleno Kottler Vur­
nik; na Vurnikovem trgu bo 
vsak torek in četrtek v juniju 
od 21.30 do 22.30 projekcija 
Vurnikovih vzorcev v urbani 
komunikaciji, v Hiši Linhart 
pa bo ves mesec na pogrinj­
kih zakoncev Vurnik tudi 
Vurnikov meni.

Tradicionalni Vurnikovi dnevi, posvečeni spominu na arhitekta Ivana Vurnika, so letos namenjeni tudi 
počastitvi stote obletnice rojstva častnega občana Radovljice, umetnostnega zgodovinarja dr. Ceneta 
Avguština, ter stote obletnice rojstva pesnika Ivana Hribovška.

Vurnikova Radovljica

Marjana Ahačič

Radovljica bo še ves junij v znamenju Vurnikovih dni. / Foto: Tina Dokl
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Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 
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V skladu s sklepom občinske volilne komisije so preteklo 
nedeljo izvedli naknadne volitve v svet Krajevne skupnosti 
Kamna Gorica in svet Krajevne skupnosti Srednja Dobrava. 
Volilni upravičenci v obeh krajevnih skupnostih so volili se-
dem članov v svet KS Kamna Gorica in šest članov v svet KS 
Srednja Dobrava. Naknadne volitve so v dveh od dvanajstih 
radovljiških krajevnih skupnosti izvedli, ker na rednih voli-
tvah novembra za mesta v svetu krajevnih skupnosti ni bilo 
prijavljenih kandidatov. Tokrat je bilo na kandidatni listi za 
svet KS Kamna Gorica sedem kandidatov, za svet KS Sre-
dnja Dobrava pa enajst. O rezultatih naknadnih volitev 
bomo poročali v naslednji številki Deželnih novic.

Naknadne volitve v dva sveta krajevnih skupnosti
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OBČINA RADOVLJICA

OBJAVA
»Priznanje in nagrada Občine Radovljica odličnim 

dijakom v šolskem letu 2022/2023«

Ob občinskem prazniku 5. avgustu bo Občina Radovljica na­
gradila izredno uspešne dijake srednjih šol, ki so v šolskem 
letu 2022/2023 zaključili srednješolsko izobraževanje z odlič­
nim uspehom v vseh štirih letnikih srednje šole, in dijake – zla­
te maturante, ki so na maturi dosegli izjemen uspeh. 
Prejeli bodo denarno nagrado v skladu z razpoložljivimi sred­
stvi v proračunu. Višina denarne nagrade na posameznega 
odličnjaka znaša največ 200 evrov neto. 

Pogoji in prijava: 
1.   Na objavo se lahko prijavijo dijaki, ki imajo stalno prebiva­

lišče v občini Radovljica, so državljani Republike Slovenije 
in so zaključili štiriletno srednješolsko izobraževanje z 
odličnim uspehom.  

2.   Vloga se odda na obrazcu, ki je priložen objavi na občinski 
spletni strani www.radovljica.si, in sicer »Vloga za priznanje 
in nagrado Občine Radovljica odličnim dijakom v šolskem 
letu 2022/2023«. 

Vlogi je treba kot dokazilo za odličen uspeh v vseh štirih le­
tnikih priložiti fotokopije spričeval vseh letnikov srednje 
šole, vključno z zaključnim zadnjim letnikom v šolskem letu 
2022/2023, kot dokazilo za izjemen uspeh na maturi pa pri­
ložiti fotokopijo maturitetnega spričevala s pohvalo (zlati 
maturanti).

Če je dijak odličen v vseh štirih letnikih in hkrati tudi zlati  
maturant, je upravičen do enega darila in nagrade.

Vlagatelji posredujejo vloge na izpolnjenem obrazcu s prilo­
ženo zgoraj navedeno dokumentacijo najkasneje do četrtka, 
20. 7. 2023. 

Priznanja bodo podeljena 3. 8. 2023 na slovesnosti ob občin­
skem prazniku. 

Vloge se posredujejo v zaprti ovojnici na naslov: 
Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
s pripisom “Odlični dijaki 2023“. 
Dodatne informacije: Monika Sluga, tel. št.: 04 537 23 38 ali 
e­naslov: monika.sluga@radovljica.si.

Številka: 094­0002/2023
Datum: 25. 5. 2023     
 Ciril Globočnik, l.r.
 ŽUPAN
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Upravna enota Radovljica je 
prejšnji petek izdala uporab-
no dovoljenje za novi del ra-
dovljiškega kopališča. V 
okviru prve faze rekonstruk-
cije je že zgrajen nov pokrit 
učno-terapevtski bazen, na-
menjen plavalnemu opisme-
njevanju in rehabilitacij, ter 
vhodni kompleks z restavra-
cijo. Urejene so nove garde-
robe in sanitarije, tako za ba-
zen kot za kamp. Že pred 
časom je bila postavljena 
tudi nova strojnica za nemo-
teno delovanje bazenskega 
kompleksa.
Skupna vrednost doslej izve-
denih del je znašala 5,4 mili-
jona evrov, od tega je 1,5 mi-
lijona evrov občina uspešno 
pridobila na javnem razpisu 
ministrstva za šport. Slove-
sno odprtje novega dela ko-
pališča z dnevom odprtih 
vrat bo prihodnji v petek, 16. 
junija, popoldan.

Pridobitev si je v družbi žu-
pana Cirila Globočnika prej-
šnji teden ogledal predse-
dnik Olimpijskega komiteja 
Slovenije (OKS) Franjo Bo-
binac, ki je izrazil navduše-
nje nad projektom in oblju-
bil vso podporo OKS pri 
nadaljevanju.
Poudaril je pomen tako 
vrhunskega športa kot špor-
ta na lokalni ravni ter izrazil 
zadovoljstvo, ker si je novi 
bazen lahko ogledal skupaj z 
nekdanjo vrhunsko plaval-
ko, prejemnico srebrnega 
olimpijskega odličja Saro 
Isaković. Pridružila sta se 
jim tudi predsednik Plaval-

nega kluba Radovljica Aleš 
Klement in upravnica kopa-
lišča, prav tako nekdanja pla-
valka Polona Rob.
Bobinac je napovedal, da si 
bo OKS, ki je tudi združenje 

športnih zvez in sogovornik 
države pri odločanju o vlaga-
nju v športno infrastrukturo, 
prizadeval, da bo tudi investi-
cija v prenovo radovljiškega 
bazena dobila del 150-mili-
jonskega paketa sredstev, ki 
bodo v prihodnjih petih letih 
porabljena za ta namen. »V 
tem oziru tako ni nobene di-
leme: Radovljica ima z moje 
strani ter s strani Olimpijske-
ga komiteja Slovenije in 
športnih zvez veliko podporo 
pri razvoju olimpijskega cen-
tra, kar bom zagotovo pouda-
ril že na naslednjem rednem 
srečanju na ministrstvu,« je 
poudaril Bobinac.

Odličen zgled mladim
Povedal je še, da je posebej 
vesel srečanja z olimpijko 
Saro Isaković, ki je ne le 
vrhunska športnica v zelo 
globalnem in konku-
renčnem športu, ampak tudi 
človek, ki je dokazal, da je 
vrhunski šport mogoče 
združiti z izobraževanjem in 
kariernim razvojem. Mla-
dim je, je še poudaril Bobi-

nac, lahko res odličen zgled 
– ne le na športnem podro-
čju, ampak predvsem kot iz-
jemna osebnost.

Obnova olimpijskega 
bazena
Kompleks kopališča, ki ga 
poleg olimpijskega bazena 
predstavljajo še kamp, zu-
nanje in notranje športne 
površine ter drugi spremlja-
joči prostori, namerava Ob-
čina Radovljica v prihodnjih 
letih v celoti urediti in poso-
dobiti kot atraktivno turi-
stično, sodobno učno, špor-
t n o - r e k r e a c i j s k o  t e r 
terapevtsko in velneško in-
frastrukturo. Namenjen bo 
tako turistom, dnevnim obi-
skovalcem in domačinom 
kot vrhunskim in rekreativ-
nim športnikom ter ose-
bam, napotenim na terapev-
tsko zdravljenje, poudarja 
župan Globočnik.
V naslednji fazi so tako načr-
tovane še preureditev obsto-
ječega olimpijskega bazena 
v pokritega z možnostjo od-
piranja strehe, ureditev vseh 
spremljajočih prostorov ba-
zenov, zunanja ureditev ko-
pališča ter postavitev zuna-
njega tobogana.

Za novi del radovljiškega kopališča, v okviru katerega so zgradili bazen za rehabilitacijo in plavalno 
opismenjevanje, restavracijo, garderobe s sanitarijami in vstopni blok v bazenski kompleks, je občina 
že pridobila uporabno dovoljenje.

Kopališče tik pred 
odprtjem

Marjana Ahačič

Odprtje prenovljenega kopališča bo v prihodnji petek, 16. junija. /Foto: Tina Dokl

Slovesno odprtje prenovljenega dela kopališča bo 
v petek, 16. junija. Dan odprtih vrat bo od 14. do 
18. ure, uradno odprtje pa se bo začelo ob 17. uri.

Novi pokriti bazen za terapije in plavalno opismenjevanje so si še pred uradnim odprtjem 
skupaj z županom ogledali predsednik OKS Franjo Bobinac, plavalka Sara Isaković, ki v 
zadnjih letih živi v Radovljici, predsednik Plavalnega kluba Radovljica Aleš Klement in 
upravnica kopališča Polona Rob, prav tako nekdanja plavalka. / Foto: Tina Dokl

Na mestu nekdanjega vhoda v kopališče je zdaj nova 
restavracija s teraso. / Foto: Tina Dokl
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Konec maja se je radovljiški 
občinski svet sestal na peti 
redni seji v tem mandatu. 
Na obsežnem dnevnem 
redu je bila med drugim 
obravnava razvojnega načrta 

Alpskega letalskega centra 
Lesce do leta 2030, ki določa 
ključne razvojne izzive ter 
opredeljuje razvojne priori-
tete in aktivnosti leškega le-
tališča v tem desetletju. Sve-
tniki so razvojni načrt 
potrdili.
Razvojna vizija, ki se je izo-
blikovala v leto dni trajajo-
čem postopku, je, da bo Alp-
ski letalski center Lesce 
postal prepoznavno trajno-
stno in družbeno odgovorno 
športno letališče v mednaro-
dnem prostoru, ki ga odliku-
je močno in aktivno športno 
letalstvo v edinstvenem alp-
skem okolju in razvojno 
modro stičišče dopolnjujo-
čih združljivih aktivnosti z 
letalsko tematiko.
Za doseganje vizije razvojni 
načrt opredeljuje devet stra-
teških ciljev, in sicer da bo 
letališče varno in zanesljivo, 

da bo upravljanje letališča in 
njegovih vplivov trajnostno, 
da bo infrastruktura urejena 
in funkcionalna, dolgoročni 
razvoj letališča pa uravnote-
žen in vzdržen.
Do konca tega desetletja naj 
bi bilo letališče v Lescah pre-

poznano kot edinstveno 
športno letališče v alpskem 
prostoru, skladno z razvo-
jem letalske dejavnosti pa 
naj bi se krepila tudi kakovo-
stna turistična ponudba in 
povezovanje v skupno turi-
stično ponudbo Radovljice.
Letališče bo usmerjeno v 
tehnološki razvoj, inovativ-
nost, dejavnost znanj in vi-
soke dodane vrednosti, fi-
nančno l ikv idno in 
učinkovito upravljano.

Subvencija razvoza kosil
Svetniki so potrdili tudi od-
lok o subvencioniranju raz-
lik pri ceni socialnega servi-
sa razvoza kosil v občini 
Radovljica, ki je izenačil 
ceno kosil za vse uporabnike 
v občini. Doslej so namreč 
tisti uporabniki, ki ne živijo 
v samem mestu Radovljica, 
za dostavo kosila plačevali 

več. Na območju občine je 
trenutno edini izvajalec soci-
alnovarstvene storitve razvo-
za kosil Dom dr. Janka Be-
nedika Radovljica, v ceni 
storitve pa sta zajeta tako 
sam obrok kot tudi razvoz; 
cena slednjega je odvisna od 
oddaljenosti kraja dostave. 
To pomeni, da je končna 
cena storitve za občane raz-
lična glede na njihov kraj bi-
vanja. S subvencioniranjem 
razlik pri ceni razvoza kosil 
bo cena storitve odslej za vse 
upravičence enaka, ne glede 
na kraj bivanja. Za ta namen 
je občina v proračunu za le-
tošnje leto zagotovila 20 ti-
soč evrov, za prihodnje leto 
pa 23 tisoč.

Nove hiše v Dvorski vasi
Občinski svet je sprejel tudi 
odlok o občinskem podrob-
nem prostorskem načrtu za 
območje čistih stanovanj-
skih površin v Dvorski vasi, 
katerega osnutek je bil potr-
jen na seji občinskega sveta 
v prejšnjem mandatu. Na 
obravnavanem območju je 
na površini, veliki približno 
hektar in pol, predvidena 
gradnja sedmih prostostoje-
čih stanovanjskih stavb s 
pripadajočo zunanjo, pro-
metno in drugo infrastruk-
turno ureditvijo.

Cerkev v Mošnjah 
spomenik lokalnega 
pomena
Cerkev sv. Andreja v 
Mošnjah je občinski svet z 
odlokom razglasil za spo-
menik lokalnega pomena. 
To je ena najstarejših cerkva 
pri nas, prva omemba 
cerkve sv. Andreja v 
Mošnjah sega v daljno leto 
1154, ko je cerkev že stala. 
Obdana s starimi domačija-
mi še danes predstavlja sre-
dišče vasi. Bogastvo cerkve 
pa je v njeni notranjosti, 

kjer je med drugim ohra-
njen del stenske poslikave iz 
obdobja gotike, v prezbiteri-
ju so freske Žirovniškega 
mojstra iz sredine 15. stole-
tja. Cerkev ima pet oltarjev, 
glavni oltar sv. Andreja je 
delo radovljiškega kamnose-
ka Janeza Vurnika.
Pobudo za razglasitev cerkve 
za spomenik lokalnega pome-
na je podala Župnija Mošnje, 
saj ta status omogoča pridobi-
tev nepovratnih sredstev na 
razpisu Ministrstva za kultu-
ro. Da ima cerkev zaradi kul-
turnih in sodobnih družbeno-
ekonomskih vrednosti 
poseben pomen za območje 
občine Radovljica, je v stro-
kovnih podlagah opredelil 
tudi Zavod za varstvo kultur-
ne dediščine Slovenije.

Financiranje političnih 
strank
Občinski svet je na seji spre-
jel tudi sklep o načinu finan-
ciranja političnih strank za 
leto 2023, ki določa, da bo 
šest političnih strank, od ka-
terih jih je pet zastopanih v 
občinskem svetu, letos iz ob-
činskega proračuna prejelo 
skupaj 9700 evrov. Višina 
sredstev je sorazmerna števi-
lu glasov, ki so jih politične 
stranke prejele na lokalnih 
volitvah, so pojasnili na ob-
činski upravi.
Svetniki so potrdili tudi le-
tno poročilo o delu Policij-
ske postaje Radovljica ter 
zaščite in reševanja, oceno 
izvajanja občinskega progra-
ma varnosti za leto 2022 in 
program dela varstva pred 
naravnimi in drugimi nesre-
čami za leto 2023. Poročila 
so objavljena na spletni stra-
ni Občine Radovljica.
Za predstavnici Občine Ra-
dovljica v Svetu Ljudske uni-
verze Radovljica so svetniki 
imenovali Ireno Rems in 
Darjo Kürner.

Marjana Ahačič

Cerkev sv. Andreja v Mošnjah je občinski svet z odlokom 
razglasil za spomenik lokalnega pomena. / Foto: Tina Dokl

Na glavni avtobusni postaji 
v središču Radovljice bodo, 
kot kaže, vendarle uredili 
javno dostopna stranišča. 
Občina Radovljica je na-
mreč za ta namen od lastni-
ka postajnega objekta, pod-
jetja Arriva, že pridobila 
brezplačno stavbno pravico 
za obdobje 25 let, so pojas-
nili na radovljiški občinski 
upravi.
»Nove sanitarije bodo nado-
mestile obstoječe v kletni 
etaži, ki tehnično ne ustre-

zajo današnjim potrebam. 
Urejene bodo v pasaži med 
obstoječo čakalnico in ad-
ministrativnim delom 

postajnega objekta in bodo 
ustrezale vsem sodobnim 
standardom. Ustrezna higi-
ena in preprečevanje vanda-
lizma se bosta zagotavljala s 
sistemom kontrole pristo-

pa, zato bo za njihovo upo-
rabo potrebno plačilo,« še 
pojasnjujejo na Občini Ra-
dovljica.

Kot pojasnjujejo na občinski 
upravi, so potrebna soglasja 
za gradnjo že pridobili, za-
ključuje se izdelava projek-
tne dokumentacije. Nove jav-
ne sanitarije naj bi začeli 

urejati jeseni, uporabnikom 
pa bodo na voljo predvidoma 
v začetku prihodnjega leta.
Čeprav ima občina ne le v 
Radovljici, temveč tudi po 
drugih krajih iz leta v leto 
več obiskovalcev, javnih sa-
nitarij zanje ni dovolj oziro-
ma so slabo dostopne. V 
mestu Radovljica so jim tre-
nutno na voljo le v starem 
mestnem jedru, v Radovlji-
ški graščini, sanitarije na av-
tobusni postaji so bile na-
mreč zaradi zelo slabega 
stanja, v katerem so, v zad-
njem obdobju zaprte.

Marjana Ahačič

Fotografsko društvo Rado-
vljica je objavilo 15. natečaj 
Dogodki v občini Radovlji-
ca. Na natečaju lahko udele-
ženci sodelujejo z doku-
mentarnimi fotografijami 
javnih prireditev, kot so 
proslave, športni dogodki, 
kulturni dogodki in po-
membni obiski ter arhitek-
turne ali okoljske spremem-
be s posegom človeka ali 
narave v prostor. Vsak avtor 
lahko sodeluje s fotografija-

mi največ desetih dogod-
kov, za vsak dogodek z naj-
več štirimi fotografijami. 
Letošnja dodatna tema nate-
čaja je Kulturno-zgodo-
vinske znamenitosti v obči-
ni Radovljica. Na to temo 
avtorji lahko sodelujejo s po 
šestimi fotografijami. Dru-
štvo fotografije za razpis 
sprejema do konca januarja 
prihodnje leto. Najboljše fo-
tografije bodo tako kot obi-
čajno nagrajene in razsta-
vljene v Galeriji Avla 
Občine Radovljica.

Marjana Ahačič

Svetniki so na majski seji 
podprli pobudo Združenja 
zgodovinskih mest Slovenije 
za ohranitev mestnih sre-
dišč. Občina Radovljica je 
vključena v nacionalno zdru-
ženje zgodovinskih mest 
Slovenije. V združenju oce-
njujejo, da je ponudba kul-
turne dediščine v Sloveniji v 
mestih in njihovi okolici 
zelo bogata, vendar ni ustre-
zno in zadostno obnovljena, 
programsko razvita in pove-
zana s turističnim gospodar-

stvom. Prav tako ni oblikova-
na ustrezna celostna in 
medresorsko usklajena poli-
tika, ki bi zagotavljala njeno 
ohranjanje in razvoj. Zdru-
ženje zgodovinskih mest 
Slovenije ocenjuje, da so za 
urejeno podobo in uspešno 
oživljanje mestnih središč 
potrebne sistemske in celo-
vite rešitve, ki bodo ključne 
za uspešno izvajanje celovi-
tega načrtovanja, prenove, 
upravljanja in valorizacije 
kulturne dediščine. Za reši-
tev problematike je združe-
nje pripravilo pobudo.

Marjana Ahačič

Podprli pobudo za 
ohranitev mestnih središč

Fotonatečaj Dogodki 
v občini Radovljica

Na majski, peti letošnji redni seji občinskega sveta so svetniki potrdili novo strategijo razvoja letališča 
v Lescah ter odlok, ki omogoča, da občina s subvencijo izenači ceno kosil za uporabnike socialnega 
servisa razvoza kosil.

Seja občinskega sveta

Dolga leta zanemarjene in v zadnjem obdobju tudi zaprte javne sanitarije na radovljiški avtobusni postaji bodo zdaj vendarle prenovili. Občina Radovljica 
je od lastnika objekta že pridobila dovoljenje za prenovo in uporabo.

Sanitarije na avtobusni postaji bodo prenovili

Nove javne sanitarije naj bi začeli urejati jeseni, 
uporabnikom pa bodo na voljo predvidoma v 
začetku prihodnjega leta.

Zanemarjeno zaprto javno stranišče na radovljiški avtobusni 
postaji bodo zdaj vendarle prenovili. / Foto: Gorazd Kavčič

Konec aprila sta župan Ciril Globočnik in Damir Salkić, di-
rektor družbe Residence Triglav, podpisala pogodbo za na-
jem nove restavracije na kopališču v Radovljici. Pogodba je 
bila podpisana po predhodno izvedenem postopku javnega 
zbiranja ponudb, so sporočili z radovljiške občinske uprave. 
Restavracija s teraso bo namenjena tako obiskovalcem ko-
pališča kot tudi zunanjim gostom. Svoja vrata bo odprla 
predvidoma v začetku meseca junija, ponudba pa bo name-
njena predvsem družinam in mlajši športni generaciji.

Podpisana najemna pogodba za restavracijo

Občina vabi občane k vključitvi v pripravo sprememb Zazidal-
nega načrta za naselje »Na Plani« v Lescah. Vabilo s spremlja-
jočim gradivom za posredovanje predlogov je do vključno 30. 
junija objavljeno na spletni strani občine www.radovljica.si.

Priprava sprememb zazidalnega načrta
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V okviru Zelenega dne slo-
venskega turizma so prejšnji 
teden podelili 83 novih zna-
kov Slovenia Green, 63 no-
vih in dvajset ponovnih, cer-
tifikat je namreč potrebno 
obnavljati vsake tri leta. De-
stinacija Radovjlica, ki je v 
Zeleno shemo slovenskega 
turizma stopila 2019, je tok-
rat prejela srebrnega.
Zelena shema slovenskega 
turizma (ZSST) je nacional-
ni program, ki združuje pri-
zadevanja za trajnostni ra-
zvoj turizma na območju 
Slovenije. Preko certifikacij-
ske sheme podeljuje desti-
nacijam in ponudnikom 
trajnostne znake in jim 
omogoča uporabo orodij za 
oceno in izboljšanje trajno-
stnega delovanja.

Tokrat srebrni znak
Kot je pojasnila direktorica 
radovljiškega zavoda za turi-
zem Kaja Beton, so destina-
cije v okviru zelene sheme 
ocenjevane po standardih, ki 
obsegajo kar 84 meril, raz-
deljenih v šest kategorij, 

končna ocena pa je podana 
na lestvici od 1 do 10. Po pri-
zadevanjih in temeljito izve-
denih aktivnostih je bil v za-
četku leta 2020 občini in 
destinaciji podeljen zlati 
znak za destinacije.
V drugem ocenjevanju je 
tokrat Radol'ca skupno do-
segla oceno 8,0, kar zados-

tuje za še vedno odličen sre-
brni znak destinacije. Z 
letošnjo pomladjo so na-
mreč v veljavo stopili poso-
dobljeni standardi, ki desti-
nacijam nalagajo še več 
zahtev na področju kvantifi-
kacije ciljev, je pojasnila 
Kaja Beton. »To pomeni 
zahtevo po podrobnejšem 
spremljanju sledenja dose-
ganja ciljev na področjih od-
padkov, rabe energije, emisij 

ter spodbujanje vpeljave me-
ril tudi v zasebni turistični 
sektor.«

Desetka za kulturo in 
tradicijo
Najvišjo oceno je Radovljica 
tudi pri tokratnem ocenjeva-
nju dosegla v kategoriji Kul-
tura in tradicija (10), dobre 

ocene je bila deležna na po-
dročju družbene klime (8,3) 
ter narave in krajine (8,1), s 
7,8 sta bili ocenjeni področji 
destinacijski management 
ter okolje in podnebje, naj-
slabše, s 5,8 pa je bilo oce-
njeno področje poslovanje 
turističnih podjetij in komu-
nikacija.
»Po mnenju komisije je raz-
log predvsem premalo izve-
denih izobraževanj za turi-

stični sektor o trajnostnih 
temah, kot so racionalna raba 
vode in energije, merjenje 
ogljičnega odtisa, spodbuja-
nje pravičnega zaposlovanja. 
Med aktivnostmi, ki jih desti-
nacija izvaja, pa je komisija 
navedla nekaj primerov dob-
rih trajnostnih praks. To so 
projekt Okusi Radol'ce, traj-
nostna politika poslovanja 
javnega zavoda in analiza za-
dovoljstva prebivalcev s turiz-
mom na način, da so prebi-
valci, ki imajo ekonomske 
koristi od turizma, obravna-
vani ločeno,« je še pojasnila 
Kaja Beton.

Zelena tudi sosednja 
Žirovnica
Nacionalni program za 
spodbujanje zelenega turiz-
ma je bil sicer oblikovan 
pred desetimi leti. Prve zna-
ke so podelili leta 2015, da-
nes pa se z znakom Slovenia 
Green ponaša že 288 desti-
nacij in ponudnikov. V torek 
so plakete podelili 69 novim 
prejemnikom znakov, ki so 
si jih priborili v zadnjem 
letu dni, med njimi tudi so-
sednja Žirovnica.

V okviru Zelenega dne slovenskega turizma so prejšnji teden podelili nove znake Slovenia Green. 
Destinacija Radovljica, ki je v Zeleno shemo slovenskega turizma stopila pred štirimi leti, je tokrat 
prejela srebrnega.

Radovljici tokrat srebrni 
znak Slovenia Green

Marjana Ahačič

Miran Rems, že četrti man-
dat tudi podžupan, je 
najstarejši član občinskega 
sveta. Po poklicu je zdrav-
nik in živi v Radovljici. Z 
letošnjim letom je upokoje-
nec, je povedal, pred tem je 
delal v Splošni bolnišnici 
na Jesenicah kot kirurg. Je 
tudi ponosen dedek štirim 
vnukom.

Zakaj ste se odločili, da se 
boste potegovali za mesto v 
občinskem svetu?
Ko sva pred več kot dva-
najstimi leti imela z župa-
nom pogovore o listi in o na-
ših možnostih na volitvah, 
sem zagovarjal stališče, da v 
občinskem svetu ne sme biti 
koalicije. Za vsak projekt je 
potrebno čim širše soglasje. 
Urejujemo naše okolje, želi-
mo izboljšati življenje vseh 
občank in občanov. Seveda 
so finančna sredstva omeje-
na in v bistvu gre za dogo-
vor, kaj in kje bo kaj izvede-
no prej in kaj pozneje. In tu 
državna politika nima nobe-
ne vloge.

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
Lista Cirila Globočnika pred 
volitvami vedno izda Dežela-
na, kjer so zapisani naši cilji 
za mandat. Želim, da ima 
občina smele razvojne želje, 
a da hkrati vzdržuje naš vi-

sok bivalni standard. Seveda 
ne morem mimo gorenjske 
bolnišnice, ki bi morala biti 
postavljena v Radovljici, geo-
grafskem centru, ob avtoce-
sti z možnostjo razvoja in 
čim lažje dostopna vsem. 
Prej ali slej bomo bolnišnič-
no zdravljenje potrebovali 

vsi in Gorenjci imamo v 
državi najslabše pogoje in 
strokovno najbolj razdroblje-
no bolnišnično zdravstvo. 
Seveda je določitev na strani 

vlade, vendar bi strokovni 
razlogi in lokacija s priprav-
ljenimi dokumenti morala 
prevladati. Upam, da bo po-
litična odločitev tudi stro-
kovna.

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v ob-
čini?
Življenje v naši občini je 
urejeno in nudi zelo visok 
standard. Seveda je treba na-
daljevati razvoj in urejati 
tako komunalne zadeve kot 
tudi cestne in predvsem var-
ne poti v šole. Vse to gre 
skupaj s participativnim pro-

računom, kamor smo name-
nili še več sredstev in občani 
lahko sami predlagajo ideje 
in rešitve v svojem lokalnem 
okolju. Tako smo bližje že-

ljam občank in občanov, ne 
glede na to, kje v občini živi-
jo. Nujno moramo pripraviti 
dokumentacijo za gradnjo 
stanovanj in tako ponuditi 
mladim možnosti za bivanje 
v naši občini.

Kaj je tisto, kar se vam zdi 
trenutno v občini dobro ure-
jeno?
Nedvomno imamo v naši 
občini visok življenjski 
standard, saj imamo ob kul-
turnih, izobraževalnih, 
športnih in turističnih 
objektih tudi okolje za bio-
loško naravno kmetijstvo. 

Komunalna ureditev je dob-
ra, transportne poti so ugo-
dne. Ne moremo reči, da je 
kakšne del občine pri tem 
zapostavljen. Verjamem, da 
smo atraktivna lokacija tudi 
za mlade družine, ki iščejo 
mesto za svoje nove začet-
ke. Smo tudi odlična turi-
stična lokacija, ki pa je ver-
jetno že dosegla svoj 
optimum obremenitve s tu-
risti.

Kaj vam zaposluje prosti 
čas?
Prostega časa upokojenci ni-
mamo, vsaj tako pravijo iz-
kušenejši upokojenci. Dru-
gače pa z veseljem opravljam 
dela na vrtu, rad igram golf 
in z ženo sva rojena popotni-
ka in lahko sedaj svobodneje 
izkoriščava svoj čas.

Življenjsko vodilo?
Nimam enega vodila. Sle-
dim temu, da drugemu ne 
delam nič takega, kar sam 
ne bi rad izkusil. Nasmeh, 
prijaznost, odprtost, spošto-
vanje mnenj drugih pride 
prav tudi pri našem delu v 
občinskem svetu.

Miran Rems, član Liste Cirila Globočnika, je vse od prvega mandata pred več kot dvanajstimi leti tudi podžupan Občine Radovljica. Zagovarja smele želje 
po razvoju občine, a hkrati tudi visok standard bivanja, ki ga imamo.

Za vsak projekt čim širše soglasje

Marjana Ahačič

Miran Rems / Foto: Gorazd Kavčič

»Življenje v naši občini je urejeno in nudi zelo 
visok standard. Seveda je treba nadaljevati razvoj 
in urejati komunalne zadeve, nujno pa moramo 
pripraviti tudi dokumentacijo za gradnjo 
stanovanj in tako ponuditi mladim možnosti za 
bivanje v naši občini.«

Ljudska univerza Radovljica 
in Knjižnica Radovljica sta 
konec maja za člane bralnega 
kluba organizirali voden ogled 
Narodne in univerzitetne 
knjižnice in Narodne galerije 
v Ljubljani.
Zbrali smo se pred Narodno 
in univerzitetno knjižnico in 
se poklonili Plečnikovi ume-
tnini. Vsak od številnih detaj-
lov na fasadi zgradbe in v nje-
ni notranjosti ima pomembno 
sporočilo.
NUK kot državna in osrednja 
knjižnica ima številne pristoj-
nosti. Hrani skoraj tri milijo-
ne enot gradiva pisne kulturne 
dediščine in posebne zbirke.
Ogledali smo tudi razstavo o 
cesarski cenzuri in Slovencih.
V Narodni galeriji, ki je 
osrednji muzej starejših likov-
nih umetniških del, smo se 

Mnenje

Bralni klub

zbrali v vzhodni stekleni avli, 
kjer ima svoje mesto restavri-
rani Robbov vodnjak.
Pod strokovnim vodstvom smo 
si ogledali razstavo Rembran-
dtovih likovnih del. Kot eden 
največjih likovnih mojstrov, je 
poleg slik v olju ustvaril števil-
ne izjemne grafike. Razstavo 
so pripravili v sodelovanju z 
Muzejem Rembrandtova hiša.
Bralni klub, ki ga sestavljata 
dve skupini, deluje v prostorih 
radovljiške knjižnice pod 
odličnim strokovnim vod-
stvom. V sezoni 2022/23 smo 
se odločili za branje literature 
tujih avtorjev, ki vključujejo v 
svoja dela življenjske zgodbe 
in ustvarjanje znanih slikar-
jev. Ob vsaki prebrani knjigi 
člani kluba predstavimo svoj 
pogled na njeno vsebino, se 
poslušamo, kar nas dodatno 
bogati.
Hvaležni smo Ljudski univer-
zi Radovljica in Knjižnici Ra-
dovljica.

Milica Đukić

Komisija je navedla nekaj primerov dobrih 
trajnostnih praks. To so projekt Okusi Radol'ce, 
trajnostna politika poslovanja javnega zavoda in 
analiza zadovoljstva prebivalcev s turizmom na 
način, da so prebivalci, ki imajo ekonomske 
koristi od turizma, obravnavani ločeno.

Zaradi preplastitve bo do 20. junija delna in popolna 
zapora Gorenjske ceste v Radovljici, od gasilskega doma 
do pošte in uvoza na Cankarjevo ulico ob stavbi občine. 
Delna zapora ceste bo do 13. junija, popolna pa od 14. dalje.
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Krajevna skupnost Radovlji­
ca praznuje krajevni praznik 
v spomin na rojstvo arhitek­
ta profesorja Ivana Vurnika. 
V sodelovanju s Centrom za 
arhitekturo Slovenije pa je 
dogodek ob prazniku – Vur­
nikovi dnevi – v zadnjem de­
setletju prerasel v celome­
sečno dogajanje, ne več 
povezano zgolj z mojstrovim 
arhitekturnim ustvarjanjem, 
ampak z bogatim progra­
mom s tudi drugih področij 
kulture.
»Najbolj veseli smo, da lah­
ko prav v Radovljici gostimo 
Vurnikovo študentsko na­
grado,« poudarja predsednik 
sveta KS Radovljica Andrej 
Golčman. »Profesor Vurnik 
je bil ustanovitelj ljubljanske 
šole za arhitekturo, v Radov­
ljici pa zdaj študentom kar 
treh fakultet, ljubljanske Fa­

kultete za arhitekturo, Bio­
tehniške fakultete v Ljublja­
ni in Oddelka za arhitekturo 
Fakultete za gradbeništvo v 
Mariboru, prav na ta 
praznični dan podeljujemo 
nagrade. Mislim, da je prav­
zaprav to največ, kar lahko 
naredimo v spomin na arhi­
tekta Vurnika.«

Avguštin, Hribovšek 
in Bor
Seveda pa, dodaja, Center za 
arhitekturo vsako leto skuša 
najti še neko sodobnejšo po­
vezavo med arhitekturo in 
krajem; tokrat je to projekt 
osvetlitve mestnega središča 
z Vurnikovimi motivi ter 
prikazom poskusa prenove 
že urejenega mestnega pros­
tora, Hotela Linhart v sta­
rem mestnem jedru, v neko­
liko drugačno funkcijo, kot 
jo je imel v osnovi, je še po­
jasnil Golčman.
Opozoril je, da letos v Radov­
ljici praznujemo kar dve sto­

ti obletnici rojstev izjemnih 
občanov: umetnostnega zgo­
dovinarja dr. Ceneta Av­
guština, radovljiškega ča­
stnega občana, ki je veliko 
naredil za prepoznavnost 
Radovljice, in pesnika Ivana 
Hribovška, ki je bil rojen 19. 
junija 1923, umrl pa je ob 
koncu druge svetovne vojne. 
Jeseni bomo zaznamovali še 
110. obletnico rojstva pesni­
ka Mateja Bora, ki je kar pre­
cejšen del svojega življenja 
preživel v Radovljici.

Mesto nagovarja občane
Kot še pravi Golčman, ima­
mo Radovljičani radi svoje 
mesto, z dogodki, kakršni so 
tudi ti v sklopu Vurnikovih 

dni, pa želijo v staro mesto 
pritegniti še več krajanov. 
Zanimiv, pravi, je tudi od­
nos do Radovljice, do kultur­
ne dediščine, ki je drugačen, 
kot je bil marsikje drugje. 
»Staro mestno jedro je živ 
organizem, ki se stalno spre­
minja. In prav pri projektu 
prenove Hotela Linhart se 
pokaže, kako se lahko znot­
raj ene strukture ustvarijo 
zelo različni ambienti; glede 
na potrebe, glede na odnos 
do prostora in ne nazadnje 
glede na to, kako prostor vi­
dijo vsakokratni lastniki.«

Živahno mesto
Zadovoljen je, da je staro 
mestno jedro Radovljice v 
nasprotju z marsikaterim 
drugim krajem v Sloveniji 
živo in živahno. »Radovljica 
je v tem izjemen primer 
dobre prakse, razlog za to pa 
so (tudi) odločitve, ki sežejo 
daleč nazaj. V Radovljici 
smo imeli namreč veliko 
srečo, da je bil prvi povojni 
župan gospod Perc, predvoj­
ni pek in obrtnik. Prav po 
njegovi zaslugi se je v mestu 
nacionaliziralo zelo malo 
stavb, to pa je pomenilo, da 

ni prišlo do procesov, ki so 
sicer značilni za druga me­
stna jedra v Sloveniji: me­
ščanska stanovanja so bila 
razdeljena v več manjših in 
spremenjena v socialna sta­
novanja, lokali pa so prešli v 
družbeno last. To se v Rado­
vljici k sreči ni zgodilo, zato 
je bil tudi odnos do središča 
mesta drugačen. Pri tem je 
treba upoštevati tudi to, da je 
Radovljica majhno mesto, 
zaradi česar je lažje vzdrže­
vati dogajanje kot na primer 
v Kamniku, Kranju in Lju­
bljani. Sam na primer trenu­
tno kar precej delujem tudi v 
Kranju. Veste, kaj so odgo­
varjali v anketi Kranjčani, ko 
so jih spraševali, kakšno sta­

ro mestno jedro si želijo? Za 
vzor so na prvo mesto posta­
vili Ljubljano, takoj za njo pa 
Radovljico ... Jasno je torej, 
da je Radovljica tudi širše 
prepoznavna.«

Vurnikov pečat v 
Radovljici
O pečatu, ki ga je Vurnik 
pustil v domači Radovljici, 
pa Golčman ugotavlja, da ga 
je bolj malo. »Morebiti se še 
najmanj zavedamo prav nje­
gove najbolj močne poteze v 
razvoju mesta, to je bila po­
stavitev hotela Grajski dvor. 
Ni bila tako zelo pomembna 
z vidika samega oblikovanja 
objekta, ampak zaradi loka­
cije, ki je na neki način zapr­
la kakršnekoli kasnejše ape­
tite po poseganju v mestni 
park in ga s tem zaščitila. 
Seveda je tu še Savnikova 
hiša tik pred vstopom v staro 
mestno jedro, pa kopališče, 
ki je bilo v času, ko je nasta­
lo, zelo moderno, kasneje pa 
so vse njegove prenove zah­
tevale tehnološko drugačne 
rešitve. Morda bi se tega da­
nes lotili na drugačen način, 
v tistem obdobju pa to pač ni 
bilo mogoče.«

Predsednik sveta KS Radovljica Andrej Golčman je kot najmočnejši Vurnikov pečat v 
Radovljici poudaril postavitev hotela Grajski dvor, predvsem zaradi lokacije, ki je 
onemogočila morebitna kasnejša poseganja v park in ga s tem zaščitila. / Foto: Tina Dokl

Slovesnost od odprtju Vurnikovih dni je bila letos na trgu pred cerkvijo, kjer je zbrane 
nagovori predsednik sveta KS Radovljica Andrej Golčman. Obiskovalce je navdušil koncert 
harmonikarskega orkestra pod vodstvom Gašperja Primožiča, Mojca Škofic je prebrala 
nekaj pesmi Ivana Hribovška. / Foto: Tina Dokl

Radovljica v znamenju 
Vurnikovih dni
1. stran

»Staro mestno jedro je živ organizem, ki se 
stalno spreminja. In prav pri projektu prenove 
Hotela Linhart se pokaže, kako se lahko znotraj 
ene strukture ustvarijo zelo različni ambienti; 
glede na potrebe, glede na odnos do prostora in 
ne nazadnje glede na to, kako prostor vidijo 
vsakokratni lastniki,« pravi Andrej Golčman.

Razstavi Vurnikovi vzorci v urbani komunikaciji in Mesto nagovarja meščane sta na ogled 
v Šivčevi hiši. Kot poudarja Barbara Viki Šubic, vsakoletne razstave odstrirajo nove 
poglede na delo Ivana in Helene Vurnik in skozi proces ustvarjanja izobražujejo nove 
generacije mladih o pomenu slovenske arhitekturne dediščine. / Foto: Tina Dokl

Direktorica Centra za arhitekturo Slovenije, Radovljičanka Barbara Viki Šubic, je posebej 
poudarila razstavo v Šivčevi hiši – pravzaprav sta dve, pripravili pa so ju študentje štirih 
različnih fakultet. Del razstave so tudi ponjave z vzorci, razprostrte na Linhartovem trgu, 
in vzorci, ki bodo vsak torek in četrtek zvečer projicirani na Vurnikovem trgu. / Foto: Tina Dokl
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Dogodek so tokrat, ker je 
bilo vreme že toplo, pripravi-
li na platoju pred vhodom 
Knjižnico Antona Tomaža 
Linharta Radovljica. To je 
bila že druga tovrstna izme-
njevalnica, prvo so, takrat v 
knjižnični dvorani, organizi-
rali jeseni.
»To je bila že druga izme-
njevalnica, ki jo je Komuna-
la Radovljica organizirala s 
pomočjo Fundacije Vincen-
ca Drakslerja, trgovine Br-
vač in mladinskega centra 
Kamra. Odziv je bil tako kot 
jeseni zelo velik in tudi tok-
rat je bilo podobno kot 
prvič: nekateri so prišli iz 
radovednost, drugi zato, ker 
nekaj potrebujejo, tretji pa 
zato, da oddajo oblačila, ki 
so še uporabna, a jih sami 
ne potrebujejo več,« je po-
vedala Mojca Dolar iz Ko-
munale Radovljica.
Tudi tokrat je bila izmenje-
valnica odlično organizira-
na. Vsi, ki so prinesli oblači-
la, so jih ob prihodu oddali 

organizatorjem, da so jih 
sortirali in razporedili, med-
tem pa so se obiskovalci že 
lahko razgledali med razsta-
vljenimi izdelki. Prav nič ni 
bilo pomembno, kaj je kdo 

prinesel niti kaj odnesel. Ko-
sov, pravijo organizatorji, 
niso šteli.
So bili pa zadovoljni, ker je 
bilo obiskovalcev veliko in 
ker je bila večina oblačil, ki 

so jih ljudje prinesli, lepa 
in lepo ohranjena. »Seveda 
so posamezniki prinesli 
tudi kaj, kar ne sodi v iz-
menjevalnico, ampak spre-
jeli smo vse. Tiste kose, ki 

niso našli novih uporabni-
kov, pa smo oddali med 
neuporaben tekstil oziro-
ma jih je prevzela Fundaci-
ja Vincenca Drakslerja, ki 
jih je razporedila po svojih 
trgovinah, ki jih imajo v 
Kranju, nekaj pa jih bodo 
porabili za izdelavo različ-

nih izdelkov, na primer 
torbic in podobno,« je še 
povedala.
Organizatorji so zadovoljni, 
da se je tovrsten način iz-
menjave oblačil tudi v Ra-
dovljici dobro prijel, so še 
povedali. »Že jeseni so ljud-
je spraševali, ali bomo iz-
menjevalnico še organizira-
li. Seveda bomo projekt 
nadaljevali. Je pa organiza-
cijsko kar velik zalogaj, pre-

cej je treba pripraviti, tako 
da bomo morda vsaj za zdaj 
verjetno dogodek organizi-
rali dvakrat letno, ob menja-
vi sezone,« je še pojasnila 
Mojca Dolar.
Kot so ob dnevu rabljenih 
oblačil, ki ga zaznamujemo 
23. aprila, zapisali Ekologi 

brez meja, Slovenci na leto 
zavržemo več kot dvanajst 
kilogramov oblačil na ose-
bo. Kar devetsto milijonov 
kosov z vsega sveta izvozi-
mo v Kenijo, ki jo že ime-
nujejo globalno pokopališče 
hitre mode. Tretjina vseh 
izvoženih oblačil je tako sla-
be kakovosti, da takoj posta-
ne odpadek. Kar sedemde-
set odstotkov oblačil je 
izdelanih iz plastike.

Marjana Ahačič

Pestra ponudba lepo ohranjenih oblačil na spomladanski izmenjevalnici, ki so jo tokrat 
pripravili pred vhodom v radovljiško knjižnico. / Foto: Tina Dokl

Zdravstvenovzgojni center 
Radovljica je v sredo, 24. 
maja, pripravil tradicionalni 
Dan zdravja, namenjen pro-
mociji zdravega načina živ-
ljenja.
Obiskovalce so seznanili z 
različnimi temami s področ-
ja ohranjanja zdravja, npr. s 
pomenom zaščite kože pred 
soncem, kar so predstavile 
dijakinje Srednje šole Jese-
nice. Študentje so skupaj z 
referenčnimi sestrami prip-
ravili stojnico na temo visok 
krvni tlak, predstavilo se je 
Združenje bolnikov po mož-
ganski kapi, Klub Bled.
Pozornost so posvetili tudi 
skrbi za ustno zdravje ter 
promociji programa Svit za 
preprečevanje in zgodnje 

odkrivanje predrakavih spre-
memb in raka na debelem 
črevesu in danki. Obiskoval-
ci so tako lahko vstopili v t. i. 
Svitovo črevo, napihljiv mo-
del črevesa, ki nazorno pri-

kaže notranjost človekovega 
črevesa. Predstavili so tudi 
nove preventivne programe, 
ki jih bodo od jeseni izvajali 
pod novim imenom Center 
za krepitev zdravja.

Marjana Ahačič

Astma, kronična vnetna bo-
lezen dihalnih poti, je kom-
pleksna bolezen, ki pa jo ob 
pravilni terapiji in skrbnem 
vodenju lahko bolnik obvla-
da bolj kot ona njega, pou-
darja dr. Sabina Škrgat, spe-
cialistka pnevmologije in 
interne medicine, mednaro-
dno priznana strokovnjaki-
nja in nacionalna predstav-
nica Slovenije v evropski 
iniciativi SHARP, ki je 
usmerjena prav k bolniku z 
astmo.

Zbranim v dvorani Čebelar-
skega centra Lesce je na za-
nimiv in razumljiv način 
predstavila bolezen v njenih 
različnih pojavnih oblikah, 
pa tudi izzive moderne 
obravnave bolnika z astmo.
Svoje izkušnje so na sreča-
nju delili tudi Andreja Štefu-
la, Andrejka Šavron in Bra-
ne Peternel, vsi trije z 
osebno izkušnjo obolelosti z 
astmo, delo Društva pljuč-
nih in alergijskih bolnikov 
Slovenije pa sta predstavili 
predstavnici društva, diplo-
mirana medicinska sestra 

Marjana Bratkovič in ena 
najbolj aktivnih gorenjskih 
članic Azra Alibegović.
Društvo pljučnih in alergij-
skih bolnikov Slovenije je 
nevladna humanitarna orga-
nizacija, ki združuje bolnike 
in zdrave s skupnim ciljem: 
pomagati in lajšati življenje 
ljudem z boleznimi dihal in 
alergijami. V društvo se lah-
ko včlanite na spletni strani 
dpbs.si. Za člane so 
brezplačni dihalna vadba, 
knjižice o boleznih, šole 
astme in KOPB, svetovanje 
zdravnika …

Marjana Ahačič

Društvo pljučnih in alergijskih bolnikov Slovenije je v okviru Tednov 
vseživljenjskega učenja, ki jih koordinira Ljudska univerza Radovljica, 
pripravilo predavanje z naslovom Astma s perspektive zdravnika in bolnika.

O astmi s perspektive 
zdravnika in bolnika

Dan zdravja v Radovljici

Komunala Radovljica je skupaj s Fundacijo Vincenca Drakslerja in v sodelovanju z Mladinskim dnevnim centrom Kamra maja spet organizira 
izmenjevalnico sezoni primernih oblačil in hišnih tekstilij. Dogodek je potekal od 15. do 18. ure v preddverju Knjižnice Antona Tomaža Linharta Radovljica.

Pomladna izmenjevalnica oblačil

Študentje so skupaj z referenčnimi sestrami pripravili stojnico na temo visok krvni tlak. 
/ Foto: Tina Dokl

Slovenci na leto zavržemo več kot dvanajst 
kilogramov oblačil na osebo. Kar devetsto 
milijonov kosov z vsega sveta izvozimo v Kenijo, 
ki jo že imenujejo globalno pokopališče hitre 
mode.

Letos so posebno pozornost posvetili tudi skrbi za ustno 
zdravje. / Foto: Tina Dokl

Predsednica društva Metka Nežič, zdravnica dr. Sabina Škrgat ter Andreja Štefula, 
Andrejka Šavron in Brane Peternel v pogovoru z udeleženci predavanja
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Radovljica – »Spremembe 
nas silijo k nenehnemu pri-
lagajanju. Tudi v kmetijstvu 
nam ne prizanašajo – od 
podnebnih in tržnih do eko-
nomskih. Na Občini Rado-
vljica bi kmetijam radi po-
magali pri prilagajanju na te 
spremembe,« so v vabilo na 
delavnice zapisali v Ragorju 
– Razvojni agenciji Zgornje 
Gorenjske, ki v skladu s 
predlani sprejetim razvoj-
nim programom Občine Ra-
dovljica do leta 2030 v sode-
lovanju z občino, kmetijsko-
-gozdarsko zbornico in dru-
gimi deležniki pripravlja 
strategijo razvoja kmetijstva 
v občini. V njej bodo prika-
zali sedanje stanje kmetij-
stva v občini, opredelili izzi-
ve, s katerimi se bodo v pri-
hodnosti morale spoprijeti 
kmetije, in določili ukrepe 
in aktivnosti, ki bodo prispe-
vali k ohranjanju in razvoju 
kmetijstva. Da bi bila strate-
gija čim bolj realna in da bi 
pomagala reševati težave 
kmetov, so ob koncu maja 
na treh lokacijah v občini – v 
Radovljici, na Brezjah in na 
Lancovem – pripravili delav-
nice, na katere so povabili 
kmete. Na delavnicah so jim 
najprej predstavili podatke o 
stanju kmetijstva v občini, re-
zultate ankete med kmeti in 
novoustanovljeno lokalno ak-
cijsko skupino BOJA – Zgor-

nja Gorenjska, nato pa so 
kmetje glede razvoja kmetij-
stva v občini povedali svoje 
mnenje in podali predloge.

Le malo mladih 
gospodarjev
Podatki, ki jih je zbral To-
maž Cör iz Kmetijsko-goz-
darskega zavoda Kranj, ka-
žejo, da se število kmetijskih 
gospodarstev, površina kme-
tijskih zemljišč v uporabi in 
število glav velike živine 
(GVŽ) v občini zmanjšujejo. 
Leta 2000 je bilo v občini še 
455 kmetijskih gospodar-
stev, leta 2020 samo še 347. 
Površina kmetijskih ze-

mljišč v uporabi se je v tem 
obdobju zmanjšala z 2611 
na 2541 hektarjev, število 
GVŽ pa s 3248 na 2587. 
Lani je zbirno vlogo za nepo-
sredna in druga kmetijska 
plačila oddalo 282 kmetij, 
dvanajst manj kot pred dese-
timi leti; 176 kmetij je s svo-
jimi zemljišči delno ali v ce-
loti  na območjih z 
omejenimi možnostmi za 
kmetovanje (OMD), 207 
kmetij še redi živino, 23 
kmetij kmetuje ekološko, 52 
kmetij se ukvarja tudi z do-
polnilno dejavnostjo. V zad-
njih desetih letih se je povr-
šina trajnih travnikov 

zmanjšala za 454 hektarjev, 
deloma tudi zaradi zarašča-
nja. Gospodarji kmetij, vseh 
je v registru 618, so v pov-
prečju stari več kot 60 let, le 
109 je mlajših od petdeset 
let.

Glavna ovira: prenizke 
cene
Ragor je aprila izvedel anke-
to med kmeti, dobil je 25 od-
govorov. Na vprašanje, kaj 
jih ovira pri kmetovanju, so 
kmetje navedli prenizke 
cene kmetijskih pridelkov in 
izdelkov, razpršenost ze-
mljišč in pomanjkanje de-
lovne sile. Kar zadeva pove-

zovanje in organiziranje 
skupne ponudbe lokalno 
pridelane hrane za javne za-
vode, turiste, goste in na-
ključne obiskovalce, večina 
meni, da bi takšno ponudbo 
lahko oblikovali, nekateri pa 
so prepričani, da je ponudbe 
že dovolj in da jim manjka le 
povezanosti.

Kaj so na delavnicah 
povedali kmetje
Država in občine morajo z 
različnimi ukrepi spodbujati 
mlade h kmetovanju. Kme-
tje namesto subvencij, ki so 
le »korenček in palica«, pot-
rebujejo boljše, višje odkup-
ne cene kmetijskih pridel-
kov in izdelkov. Ukrepi 
kmetijske politike so admi-
nistrativno prezahtevni. Za 
ohranjanje in razvoj kmetij-
stva so pomembne tudi 
majhne kmetije. Kmetova-
nje otežujejo podnebne 
spremembe z vse pogostejši-
mi ekstremnimi vremenski-
mi pojavi. Kmetijska zem-
ljišča so preveč razdrobljena. 
Prebivalci se pritožujejo nad 
ropotom in smradom, ki ga 
pri delu povzročajo kmetje. 
Šolsko mladino je treba oza-
veščati o pomenu lokalno 
pridelane hrane. Kdo bo po 
opuščanju kmetovanja obde-
loval zemljo na hribovskih 
območjih? Za postavitev ra-
stlinjakov in ureditev vodnih 
vrtin za namakanje so velike 
birokratske ovire.

Po podatkih iz zbirnih vlog je v radovljiški občini lani redilo živino samo še 207 kmetij. 
Slika je simbolična. / Foto: Cveto Zaplotnik

Cveto Zaplotnik

»V kmetijstvu je veliko problemov in izzivov. Zmorejo jih le pogumni,« je na delavnici v okviru priprave strategije razvoja 
kmetijstva v radovljiški občini dejal eden od kmetov.

Kmetijstvo za pogumne

 Žabnica
T•04 2319 208

 Lesce
T•04 5302 238

 Kranj
T•04 2010 003

Vabljeni v naše salone keramike v Žabnico, Lesce in Kranj

Vsebuje: 
- izbrano keramiko,

- pohištvo,

- tuš, 

- armature, 

- straniščno školjko, 

- vgradni kotliček, 

- radiator

*Za točne informacije se oglasite v naših salonih keramike.

Konec maja so tudi letos v 
Minoritskem samostanu na 
Ptuju pripravili državno 
razstavo Dobrote sloven-
skih kmetij; letošnja je bila 
že 34. zapored. Vse od janu-
arja so se v sklopu akcije 
vrstila ocenjevanja dobrot s 
kmetij. Tokrat je bilo v oce-
njevanje prijavljenih več kot 
900 izdelkov, je povedla 
Ana Beden, svetovalka Kme-
tijsko-gozdarske zbornice, 
enote Lesce. Od kmetij iz 
radovljiške občine je tokrat 
na ocenjevanju sodelovala 
samo ekološka kmetija Pr' 
Bajžel s Črnivca , ki jo vodi 
Andreja Frelih. Za ajdove 
kekse s čokolado in mandlji 
ter orehove kekse s koščki 
čokolade so prejeli bronasti 
priznanji, za lincerje z do-
mačo marelično marmela-
do pa srebrno priznanje.

Dobrote slovenskih 
kmetij

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

172 strani, 17 x 23 cm, trda vezava

                        + poštnina

EUR1950

Takoj ko boste odprli knjigo Gozdna kuhinja in videli pre­
prostost receptov, se boste zaljubili. Ta knjiga vas bo 
popolnoma očarala z recepti za jedi iz sestavin, nabranih v 
gozdu, kot so: gobe, kostanj, čemaž, bezeg, gozdni sadeži …

V osmih gorenjskih obči-
nah, tudi v radovljiški, se je 
sredi aprila začela nova 
obratovalna sezona siste-
ma izposoje koles Gorenj-
ska.bike. V enotnem siste-
mu Gorenjska.bike, ki delu-
je v občinah Cerklje na Go-
renjskem, Jesenice, Kranj, 
Naklo, Radovljica, Škofja 
Loka, Tržič in Bled, je na 
skupaj 59 postajah na voljo 
351 koles. V radovljiški obči-
ni je pet postaj, in sicer v 
Radovljici na parkirišču na-
sproti knjižnice in na Grad-
nikovi cesti, v Lescah pri 
železniški postaji in pri vrt-
cu ter v Begunjah pri avto-
busni postaji. Na vseh je na 
voljo skupaj 32 koles, od 
teh 20 električnih.

Nova sezona 
izposoje koles
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Tragika je, če ne moreš po-
kazati vse lepote, za katero 
veš, da obstaja – tako so 
razstavo, ki bo še vse poletje 
na ogled v povezovalnem 
hodniku graščine, naslovili 
muzealci in knjižničarji v 
Radovljici, rojstnem mestu 
dr. Avguština. Izbrali so be-
sede, ki jih je v domačem in 
širšem okolju cenjeni stro-
kovnjak, izjemen poznavalec 
dediščine gorenjskih starih 
mest, izgovoril v pogovoru z 
Alenko Bole Vrabec, objav-
ljenem pred leti v Gorenj-
skem glasu.
»Dr. Cene Avguštin, čil peti-
nosemdesetletnik, ki se zna 
posmejati s kotički oči, poz-
na svoje mesto do obisti in 
mu je kot žlahtni meščan in 
častni občan predan tudi s 
svojim znanstvenim delom. 
Številne so njegove publika-
cije in članki o Radovljici in 
malo je mest, ki imajo tako 
temeljitega domačega častil-
ca. Greva skozi gabrov dre-

vored,« je takrat zapisala 
Alenka Bole Vrabec, dr. Av-
guštin pa ji je odgovoril:
»Res bi rad dočakal, da bodo 
uredili park ali pa graščinski 
vrt – kakor hočete. Park je si-
cer že preveč spremenjen, 
da bi ga lahko vrnili v prvot-
no podobo. Spomenik bi 
lahko ostal, kjer je, vrt pa bi 
moral biti prijaznejši lju-
dem, negovan; lahko bi bilo 
več klopi in ponoči boljša 
osvetljenost. Seveda bi mo-
rali narediti črto, kar zadeva 
vandalizme. Mladi ljudje in 
kozarec – velikokrat sledi 
temu uničevanje ...«

Postavil temelje 
muzejstva
Kot je v katalogu k razstavi, 
ki sta jo v graščinskem hod-
niku skupaj pripravila Me-
stni muzej in Knjižnica An-
tona Tomaža Linharta, 
poudaril njegov someščan in 
stanovski kolega ddr. Damir 
Globočnik, je Cene Av-
guštin, doktor znanosti 
umetnostnozgodovinskih 

ved, oral ledino na muzej-
skem področju. V Kranju, 
kjer je bil vse življenje zapo-
slen, najprej kot kustos in 
upravnik Mestnega muzeja, 
nato pa ravnatelj in kasneje 
svetovalec za umetnostno 
zgodovino v Gorenjskem 
muzeju, je postavil temelje 
muzejstva.

Poznavalec starih mest
Intenzivno se je posvečal 
tudi znanstvenemu razisko-
vanju, doktor znanosti 
umetnostnozgodovinskih 
ved je postal z doktorsko di-
sertacijo Zgodovinsko-urba-
nistični in arhitekturni ra-
zvoj Kranja; delo je kasneje 
dopolnil z novimi dognanji 
in ga leta 1999 izdal pod 
naslovom Kranj – Naselbin-
ski razvoj od prazgodovine 
do 20. stoletja.
Avguštinovo znanstveno in 
raziskovalno delo je med 
drugim zajemalo urbanistič-
ni, naselbinski in arhitektur-
ni razvoj gorenjskih mest in 
trgov v primerjavi z drugimi 
slovenskimi in srednje-
evropskimi mesti, spremlja-
nje in ugotavljanje preo-
brazb meščanske hiše od 
njenega nastanka v sre-
dnjem veku do razkroja ce-
hovskega načina gospodarje-
nja  ter  preučevanje 
arhitekturnih in likovnih 
vsebin ljudskega stavbarstva 
na Gorenjskem, še navaja 
Globočnik in dodaja, da je 
oblikoval temeljne razisko-
valne smernice in domače 
spomenike postavil v evrop-
ske okvire.

Kulturno dediščino je 
približal ljudem
Kljub široko zastavljenemu 
strokovnemu delu si je vse 

življenje prizadeval tudi za 
popularizacijo kulturne de-
diščine, kar je dosegal s šte-
vilnimi izjemno zanimivimi 
poljudnimi predavanji in 
javnimi vodstvi, kar več kot 
tri desetletja pa je vsak torek 
o umetnosti predaval tudi 
bolnikom Psihiatrične bolni-
šnice v Begunjah.
Kot še pove Globočnik, tudi 
po odhodu v pokoj leta 1990 
ni prekinil svojega proniclji-
vega in nesebičnega strokov-
nega delovanja. »Pripravljal 
je strokovne razprave, posve-
čene urbanističnemu razvo-
ju srednjeveških mest na 
Slovenskem. V vlogi likovne-
ga kritika je s tehtno in toplo 
besedo pospremil številne 
razstave. Znal se je vživeti v 
likovno delo in prizadevanja 
posameznega likovnika. 

Vselej je priskočil na pomoč 
s strokovnimi nasveti, bese-
dilom za katalog ali zložen-
ko, strokovno oceno ali član-
stvom v žiriji.«

Častni občan Radovljice
Prejel je številne nagrade, 
med drugim Valvasorjevo 
nagrado, zlato Puharjevo 
plaketo, Steletovo nagrado 
za življenjsko delo. Za ča-
stnega člana so ga izbrala 
različna strokovna združe-
nja: Foto-kino zveza Jugo-
slavije, Umetnostnozgodo-
vinsko društvo, Fotografsko 
društvo Janez Puhar v Kra-
nju in Slovensko konserva-
torsko društvo. Leta 2003 
je postal častni občan Ra-
dovljice.
Umrl je marca 2010 v doma-
či Radovljici.

Razstava v Radovljiški 
graščini
Na razstavi, ki jo je odprl žu-
pan Ciril Globočnik in bo še 
vse poletje postavljena v po-
vezovalnem hodniku Rado-
vljiške graščine, je na ogled 
nekaj Avguštinovih osebnih 
predmetov, predvsem pa 
njegove fotografije mesta, ki 
sprožajo razmišljanja o tem, 
kakšna je bila Radovljica 
pred nekaj desetletji.
Za boljšo primerjavo so po-
leg njegovih tudi posnetki 
zdajšnjega stanja, ki jih je 
naredila fotografinja Vida 
Markovc.
Na razstavi si lahko ogleda-
te tudi obsežno bibliografijo 
dr. Ceneta Avguština, ki jo 
je pripravila Knjižnica An-
tona T.omaža Linharta Ra-
dovljica.

Z odprtjem razstave v povezovalnem hodniku Radovljiške graščine so Muzeji radovljiške občine skupaj s Knjižnico A. T. Linharta počastili stoto obletnico 
rojstva radovljiškega častnega občana, umetnostnega zgodovinarja, likovnega kritika in konservatorja dr. Ceneta Avguština.

Obletnica rojstva častnega občana

Marjana Ahačič

Na razstavi, ki jo je odprl župan Ciril Globočnik, je na ogled nekaj Avguštinovih osebnih 
predmetov, njegova obsežna bibliografija, ki jo hrani Knjižnica A. T. Linharta, predvsem pa 
izbor iz bogate zbirke fotografij, ki so nastale med raziskovanji. V Radovljiški graščini si jih 
lahko ogledate še do konca poletja. / Foto: Gorazd Kavčič

Ob odprtju razstave so v Baročni dvorani pripravili lep 
kulturni program, ki so ga sooblikovali člani KUD A. T. 
Linharta Radovljica, pianista GŠ Radovljica, učenca Irene 
Kolar Elsie Oklikah in Lovro Tuljak ter z imenitnim pevskim 
nastopom tudi Oli Magušar. / Foto: Gorazd Kavčič

Kot je pojasnil avtor razstave, 
je knjižno gradivo Ivana Hri-
bovška Knjižnici A. T. Lin-
harta podarila Hribovškova 
nečakinja Marija Ferjan, po 
domače Jakovčeva iz Predtr-
ga. Knjige, pojasnjuje SIno-
bad, je pred propadom ohra-
nila njena mama, pesnikova 
sestra Lojzka, ki je Sinobadu 
takole pojasnila izvor preda-
ne družinske dediščine: 
»Knjige, ki so bile v lasti mo-
jega strica Ivana Hribovška, 
je hranila moja mama Lojz-
ka. Ohranile so se po sreč-
nem naključju, kajti v voj-
nem času in v prvih letih po 

vojni so bile v hiši večkrat 
preiskave. Moja mama o teh 
časih ni veliko govorila. Še 
najboljši prijateljici sta bili z 
gospo Anico Zaletel. Meni in 

mojemu bratu pa ni kaj dosti 
povedala. Naša hiša je stara 
skoraj dvesto let in na 
podstrešju so bile razne skri-
nje, gajbice in predalniki, ki 

so bili napolnjeni s knjigami 
in revijami. Leta 1976 smo 
hišo precej prenovili, tako da 
smo te stvari spravili skupaj, 
potem pa se je mama odloči-

la, da jih preda radovljiški 
knjižnici.«
Kot je pojasnil Sinobad, so 
po selitvi v stavbo nove knji-
žnice prevzeto gradivo okvir-

no uredili in shranili v do-
moznanskem arhivu. 
Spomladi 2020 pa so se lotili 
podrobne bibliografske obde-
lave in vsebinske analize gra-
diva, ki obsega 399 enot, od 
tega je večina knjig in brošur, 
največ s področja klasične fi-
lologije. »Prednjačijo izdaje 
starih grških in rimskih av-
torjev v stari grščini in latin-
ščini s komentarji  ... Knjige 
so izhajale v časovnem ob-
dobju, ki zajema dobrih sto 
let. Najstarejša je nemška iz-
daja Aristofanovih komedij v 
stari grščini iz leta 1842, zad-
nje knjige iz prevzete Hri-
bovškove knjižne zapuščine 
so izšle leta 1943.
Kot je še poudaril Sinobad, 
so bile prevzete knjige zelo 
dobro ohranjene; k temu, 
pravi, je veliko prispevala iz-
jemna vestnost, s katero so 
zanje skrbeli prvotni lastniki 
– 129 knjig in devet brošur 
je ročno ovitih v različne 
vrste ovojnega papirja, dve 
celo dvakrat.

Prejšnji četrtek so v radovljiški knjižnici odprli tudi razstavo, posvečeno stoti obletnici rojstva še enega izjemnega Radovljičana, 
pesnika Ivana Hribovška. Avtorja dokumentarne razstave z naslovom Povedat pridem, ko jo bom obudil, sta profesor France 
Pibernik in Janez Zaletel, pregled knjižnega gradiva iz Hribovškove knjižnice je pripravil Jure Sinobad.

Povedat pridem, ko jo bom obudil

Marjana Ahačič

Osrednja spominska slovesnost ob stoti 
obletnici Hribovškovega rojstva, večer s poezijo 
in pismi Ivana Hribovška z naslovom Himna 
večeru, bo v ponedeljek, 19. junija, ob 20. uri v 
avli Radovljiške graščine.

Odprtje razstave ob stoti obletnici rojstva Ivana Hribovška, 
pesnika in filologa, v Knjižnici A. T. Linharta Radovljica  
/ Foto: Tina Dokl
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 c
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 p
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i c
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Visoki jubilej so s slav-
nostno akademijo v Čebelar-
skem centru v Lescah rado-
vljiški čebelarji počastili v 
nedeljo, 21. maja, le dan po 
tem, ko smo, letos že šestič 
zapored, praznovali svetovni 
dan čebel.
»Čebele in čebelarji si sploh 
nismo tako zelo različni: 
smo delavni, pridni, trmasti 
in tudi iznajdljivi. Tudi 
požrtvovalni smo oboji. Če-
bele ne zapustijo svoje zale-
ge, mi čebelarji pa ne zapus-
timo svojih čebel. Podobni 
pa smo si tudi v tem, da se 
združujemo v družine, kate-
rih posamezniki so med se-
boj zelo povezani. In prav to 
je glavni razlog, da imamo 
čebelarji takšno tradicijo, 
kakršno praznujemo da-
nes,« je zbrane na slovesno-
sti nagovoril predsednik Če-
belarske zveze Gorenjske 
Anže Perčič.

Čebelarstvo je način 
življenja
Za več kot deset tisoč Slo-
vencev je čebelarstvo način 
življenja z dolgo tradicijo, 
avtohtona kranjska čebela pa 
je postala del slovenske na-
rodne identitete. Pomena če-
belarstva so se zavedali naši 
predniki že precej generacij 

pred nami, zato je na nas ve-
lika odgovornost, da gospo-
darsko in kulturno dedišči-
no čebelarstva nadaljujemo 
ter jo prenašamo na nasled-
nje generacije, je v uvodni 
nagovor zapisal Tomaž Gre-
gorc, že drugi mandat pred-
sednik društva, v katerega je 
trenutno vključenih 113 če-
belark in čebelarjev, ki čebe-

larijo s približno 1.500 čebe-
ljimi družinami.

Zbornik ob okrogli 
obletnici
Osrednjo pozornost so na 
slovesnosti posvetili predsta-
vitvi novega zbornika Čebe-
larskega društva Radovljica. 
V njem avtorica Verena Šte-
kar-Vidic predstavi pregled 

organiziranega delovanja če-
belarjev v preteklosti, v kate-
rem med drugim opisuje, 
kako se je 4. marca 1883 na 
pobudo Janeza Modica z Je-
senic v gostilni Pri Krištofu v 
Lescah zbralo kar 70 udele-
žencev, ki so se zavzeli za 
ustanovitev Čebelarskega in 
sadjarskega društva za Kranj-
sko s sedežem na Jesenicah. 

To je bil začetek povezovanja 
radovljiških in okoliških če-
belarjev z območja Zgornje 
Gorenjske, piše avtorica.
»Ko je deželna vlada potrdila 
pravila, je 20. maja v Lescah 
sledil občni zbor, na kate-
rem so izvolili vodstvo. Pred-
sednik društva je postal nje-
gov glavni pobudnik, 

tovarniški uradnik pri Kranj-
ski industrijski družbi Janez 
Modic, podpredsednik in 
tajnik učitelj kmetijstva 
Egon Kramar, blagajnik pa 
radovljiški posestnik in trgo-
vec Valentin Homan. Med 
odborniki društva so bili 
okoliški člani, blejski kaplan 
Anton Zupan, župan Gorij 
Jakob Žumer, blejski pose-
stnik France Vovk, pose-
stnik iz Škofje Loke Štefan 
Homan in posestnik z Jese-
nic Janez Repe.«

Pester nabor tem
Tomaž Gregorc in Urban 
Rozman sta prispevala foto-
grafski pregled zadnjega de-

setletja delovanja društva; 
gre za obdobje od izida prej-
šnjega zbornika leta 2013 
do danes. Drago Rozman 
piše o poverjenikih v Čebe-
larskem društvu Radovljica, 
Špela Kalan opiše deset let 
delovanja Čebelarskega ra-
zvojno-izobraževalnega cen-
tra Lesce, Petra Bole 

predstavi novo stalno 
razstavo Živeti skupaj. O če-
beli in človeku, ki je na 
ogled v Čebelarskem muze-
ju. Marko Hribar je avtor 
prispevka o delovanju čebe-
larskega krožka na radovlji-
ški osnovni šoli, Primož 
Brejc in Tomaž Gregorc sta 
pripravila kratko predstavi-
tev čebelarjev, Janko S. Stu-
šek pa statistiko Čebelarske-
ga društva Radovljica od 
leta 2013 do 2023. Posebno 
zanimiv je prispevek z nas-
lovom Življenje s čebelami; 
gre za predstavitev življenja 
in dela staroste radovljiških 
in gorenjskih čebelarjev Se-
verina Golmajerja.

Čebelarsko društvo Radovljica letos praznuje 140-letnico delovanja. Ob jubileju so izdali zbornik, v katerem so povzeli zanimivo zgodovino čebelarstva na 
območju Zgornje Gorenjske ter predstavili aktualno dogajanje v društvu.

Zbornik ob visokem jubileju društva

Marjana Ahačič

Predsednik Čebelarske zveze Gorenjske Anže Perčič, podpredsednik Čebelarske zveze 
Slovenije in aktualni predsednik Čebelarskega društva Radovljica Tomaž Gregorc ter 
nekdanji predsednik društva Janko S. Stušek

»Pomena čebelarstva so se zavedali naši 
predniki že precej generacij pred nami, zato je 
na nas velika odgovornost, da gospodarsko in 
kulturno dediščino čebelarstva nadaljujemo ter 
jo prenašamo na naslednje generacije.« 
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11. člen

(1
) O

snova za določitev vrednosti opravljenega dela je ponudba za stori-
tev oskrbe zapuščenih živali, ki jo kandidat za koncesionarja predloži v 
postopku podelitve koncesije.
(2

) C
ena in način plačila koncesionarju se določi s koncesijsko pogodbo.

(3
) K

oncesionar je dolžan voditi računovodstvo za podeljeno koncesijo 
ločeno od računovodstva za svojo ostalo dejavnost v skladu z določili 
zakona, ki ureja gospodarske javne službe. 

IX. N
AD

ZO
R

 N
AD

 IZVA
JAN

JE
M

 K
O

N
C

E
S

IJE

12
. člen

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 koncesije izvaja pristojna strokovna služba kon-

cendenta ter občinska inšpekcijska služba. K
oncesionar m

ora kadarkoli 
m

ed delovnim
 časom

 posredovati inform
acije o poslovanju in om

ogočiti 
pooblaščeni osebi vpogled v poslovne knjige in evidence v zvezi z izvaja-
njem

 koncesije.
(2

) N
adzor je lahko napovedan, nenapovedan ali stalen.

(3
) N

adzor m
ora potekati tako, da ne ovira rednega izvajanja koncesije in 

tretjih oseb, izvajati pa se m
ora pravilom

a le v poslovnem
 času koncesio-

narja. Izvajalec nadzora se izkaže s pooblastilom
 koncendenta. O

 nadzo-
ru se izdela zapisnik, ki ga podpišeta koncesionar in predstavnik koncen-
denta.
(4

) K
oncedent lahko po potrebi za nadzor nad izvajanjem

 koncesije poo-
blasti tudi druge pristojne organe in službe.

X. P
R

E
N

E
H

AN
JE

 K
O

N
C

E
S

IJS
K

E
G

A R
AZM

E
R

JA

13
. člen

K
oncesijsko razm

erje preneha:
–

 
s prenehanjem

 koncesijske pogodbe,
–

 
z odvzem

om
 koncesije,

–
 

v drugih prim
erih, določenih s koncesijsko pogodbo.

14
. člen

(1
) K

oncesijska pogodba preneha:
–

 
s pretekom

 časa, za katerega je bila sklenjena,
–

 
s sporazum

om
 koncedenta in koncesionarja,

–
 

z odpovedjo,
–

 
z razdrtjem

.
(2

) K
oncedent in koncesionar lahko s pisnim

 sporazum
om

 razveljavita 
koncesijsko razm

erje. V tem
 prim

eru m
ora dotedanji koncesionar izvajati 

javno službo do izbora novega koncesionarja.
(3

) R
azlogi in pogoji za odpoved in razdrtje pogodbe ter druge m

edseboj-
ne pravice in obveznosti ob odpovedi ozirom

a razdrtju pogodbe se dolo-
čijo v koncesijski pogodbi.

15
. člen

(1
) K

oncedent lahko z odločbo odvzam
e koncesijo koncesionarju:

–
 

 če ne začne z izvajanjem
 dejavnosti javne službe v za to določenem

 
roku,

–
 

 če je v javnem
 interesu, da se dejavnost preneha izvajati kot gospo-

darska javna služba,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in pravočasno, tako da so 
povzročene m

otnje v izvajanju dejavnosti,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja v skladu s predpisi, standardi in z navodili kon-
cedenta,

–
 

 zaradi ponovljenih in dokazanih kršitev predpisov in določil koncesij-
ske pogodbe,

–
 

če koncesionar kot fizična ali pravna oseba preneha obstajati.
(2

) K
oncedent m

ora koncesionarju pred odvzem
om

 koncesije dati prim
e-

ren rok za odpravo kršitev iz tretje, četrte in pete alineje prvega odstavka 
tega člena.

XI. N
AČ

IN
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E
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O

N
C

E
S
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N

AR
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16
. člen

(1
) K

oncedent koncesionarja za izvajanje koncesije izbere na podlagi 
javnega razpisa. 
(2

) Javni razpis za podelitev koncesije razpiše župan s sklepom
, s katerim

 
im

enuje tudi strokovno kom
isijo za pripravo in izvedbo razpisa. K

om
isijo 

sestavljajo predsednik in dva člana.
(3

) Javni razpis za izbiro koncesionarja se objavi v U
radnem

 listu R
epubli-

ke S
lovenije in na spletni strani občine.

17. člen

(1
) Javni razpis m

ora vsebovati najm
anj navedbe:

–
 

predm
eta in obm

očja koncesije,
–

 
začetka in časa trajanja koncesije,

–
 

pogojev, ki jih m
ora izpolnjevati koncesionar,

–
 

obveznih sestavin prijave na razpis,
–

 
 strokovnih referenc in drugih dokazil, ki m

orajo biti predložena za ugo-
tavljanje usposobljenosti prijavitelja,

–
 

m
eril, ki bodo vplivala na izbor koncesionarja,

–
 

roka in načina predložitve prijav,
–

 
roka za izbor koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 bodo prijavitelji obveščeni o izboru koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 je treba začeti z izvajanjem

 javne službe,
–

 
 podatkov o pooblaščeni osebi za dajanje pisnih in ustnih inform

acij 
m

ed razpisom
,

–
 

 ostalih pogojev, določenih s predpisi, ki urejajo področje koncesijskih 
storitev.

(2
) V javnem

 razpisu se podrobneje opredeli sestavine iz prejšnjega od-
stavka.

18
. člen

(1
) P

ri odločanju o izbiri koncesionarja se kot m
erila upoštevajo predvsem

 
naslednji kriteriji:
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja in
–

 
m

orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom
.

(2
) S

eštevek ocenjenih kriterijev iz prejšnjega odstavka je največ 10
0

 
točk, pri čem

er predstavlja: 
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča, največ 7

0
 točk,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja največ 15
 točk in

–
 

m
orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom

, največ 15
 točk.

19
. člen

K
om

isija pregleda in oceni prijave na razpis. P
rijavitelje, katerih prijave na 

razpis niso form
alno popolne, se pozove, da prijave v določenem

 roku 
dopolnijo.

2
0

. člen

(1
) P

o pregledu in ocenitvi prijav kom
isija pripravi predlog izbire koncesi-

onarja. O
 izbiri koncesionarja odloči z odločbo direktor občinske uprave 

(v nadaljevanju: pristojni organ).
(2

) N
epopolne prijave, ki v zahtevanem

 roku niso bile dopolnjene, in pre-
pozno prispele prijave pristojni organ s sklepom

 zavrže.
(3

) Zoper odločbo iz prvega in sklep iz drugega odstavka tega člena je 
m

ožna pritožba v roku 15
 dni od vročitve županu O

bčine R
adovljica.

XII. S
K

LE
N

ITE
V K

O
N

C
E

S
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K
E
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O

G
O

D
B

E

21. člen

(1
) Z izbranim

 prijaviteljem
 se sklene koncesijska pogodba, s katero po-

godbeni stranki podrobneje opredelita koncesijsko razm
erje. 

(2
) K

oncesijsko pogodbo pošlje pristojni organ v podpis izbranem
u prija-

vitelju takoj po dokončnosti aktov iz prejšnjega člena. Izbrani prijavitelj 
m

ora koncesijsko pogodbo podpisati najkasneje v roku osem
 dni od dne-

va, ko jo je prejel, z izvajanjem
 javne službe pa m

ora pričeti najkasneje v 
roku enega m

eseca od sklenitve koncesijske pogodbe.
(3

) K
oncesijsko pogodbo v im

enu občine sklene župan.

XIII.  P
O

G
O

JI ZA IZVA
JAN

JE
 K

O
N

C
E

S
IJE

2
2

. člen

Izbrani koncesionar ne sm
e prenesti podeljene koncesije na drugo prav-

no ali fizično osebo.

2
3

. člen

(1
) K

oncesionar m
ora v okviru objektivnih m

ožnosti opravljati koncesijo 
tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje sile. V teh prim

erih 
im

a koncesionar ob dokazanih razlogih pravico zahtevati od koncedenta 
povračilo stroškov, ki so nastali zaradi opravljanja koncesije v nepredvidlji-
vih okoliščinah. O

b nastopu okoliščin, ki pom
enijo višjo silo, se m

orata 
koncedent in koncesionar m

edsebojno obveščati in dogovarjati o izvaja-
nju koncesije v pogojih nastale višje sile.
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, stran
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8
. člen

Izvajalec storitve socialnega servisa razvoza kosil m
ora občinski upravi 

na njeno zahtevo posredovati oz. om
ogočiti dostop do vseh podatkov in 

dokum
entov, ki se nanašajo na izvajanje in financiranje storitve. 

9
. člen

Ta odlok se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica - U

ra-
dne objave, in začne veljati naslednji dan po objavi.

Š
tevilka: 0

07
-0

0
0

4
/2

0
2

3
D

atum
: 24

. 5
. 2

0
2

3

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
ŽU

PAN

2
.

N
a podlagi 115

., 119
. in 2

8
9

. člena Zakona o urejanju prostora (U
r. l. 

R
S

, št. 61
/2

017
 –

 ZureP
-2

) v zvezi z 2
9

8
. členom

 Zakona o urejanju 
prostora (U

r. l. R
S

, št. 19
9

/2
0

21
 –

 ZU
reP

-3
) in 17. člena S

tatuta O
bčine 

R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 18

8
/2

014
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica 
na svoji 5

. redni seji dne 24
. m

aja 2
0

2
3

 sprejel

O
D

LO
K

o
 O

b
činskem

 p
o

d
ro

b
nem

 p
ro

sto
rskem

 načrtu za o
b

m
o

čje čistih 
stano

vanjskih p
o

vršin D
V

 0
7

 – D
vo

rska vas O
p

ekarna

I. S
P

LO
Š

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

1. člen
(predm

et odloka)

(1
) S

 tem
 odlokom

 se skladno z O
dlokom

 o prostorskem
 redu občine 

R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 15

9
/2

012
, 16

6
/2

012
, 17

0
/2

013
, 17

8
/2

013
, 

19
4

/2
015

, 2
0

2
/2

015
, 2

3
3

/2
017

, 2
3

5
/2

017
, 2

8
9

/2
0

2
2

, 3
0

2
/2

0
2

3
) 

(v nadaljevanju: P
R

O
 R

adovljica) sprejm
e občinski podrobni prostorski 

načrt za obm
očje čistih stanovanjskih površin D

V 07
 –

 D
vorska vas O

pe -
karna (v nadaljevanju O

P
P

N
).

(2
) Ta odlok določa:

- 
obm

očje O
P

P
N

,
- 

vplive in povezave s sosednjim
i obm

očji,
- 

arhitekturne, krajinske in oblikovalske rešitve prostorskih ureditev,
- 

načrt gradbenih parcel,
- 

etapnost izvedbe in druge pogoje za izvajanje prostorskih ureditev,
- 

 pogoje glede priključevanja objektov na gospodarsko javno infra -
strukturo in grajeno javno dobro,

- 
rešitve in ukrepe za varovanje zdravja,

- 
rešitve in ukrepe za celostno ohranjanje kulturne dediščine,

- 
rešitve in ukrepe za varstvo okolja ter ohranjanja narave,

- 
 rešitve in ukrepe za obram

bo ter varstvo pred naravnim
i in drugim

i 
nesrečam

i, vključno z varstvom
 pred požarom

,
- 

 dopustna odstopanja od funkcionalnih, oblikovalskih in tehničnih re-
šitev.

(3
) O

P
P

N
 je izdelalo podjetje P

rotim
 R

žišnik P
erc d.o.o., pod številko 

projekta P
127

310
, v m

aju 2
0

2
3

.2
. člen

(prostorske ureditve, ki se načrtujejo z O
P

P
N

)

(1
) O

bravnavano obm
očje obsega zem

ljišče, ki v naravi predstavlja 
gozd in je skladno s P

R
O

 R
adovljica nam

enjeno čistim
 stanovanjskim

 
površinam

. N
ačrtuje se pozidava s stanovanjskim

i objekti in pripadajoči-
m

i dejavnostm
i s pripadajočim

i zunanjim
i ureditvam

i ter prom
etno, kom

u-
nalno, energetsko, telekom

unikacijsko in drugo infrastrukturo.
(2

) O
dlok določa celovito prostorsko ureditev obm

očja O
P

P
N

, pogoje 
za gradnjo novih objektov, pogoje za urejanje utrjenih in zelenih površin 

ter pogoje za gradnjo prom
etne, energetske, kom

unalne, telekom
unika-

cijske in druge infrastrukture.  

3
. člen

(sestavni deli O
P

P
N

)

(1
) O

P
P

N
 vsebuje tekstualni del (besedilo odloka) in grafični del.

(2
) G

rafični del O
P

P
N

 obsega naslednje grafične načrte:
 

1. 
N

ačrt nam
enske rabe prostora:

 
 

1.1
 Izsek iz kartografskega dela P

R
O

 R
adovljica 

M
 1

:10
0

0
 

2
. 

Vplivi in povezave s sosednjim
i obm

očji:
 

 
2

.1
 Vplivi in povezave s sosednjim

i enotam
i 

 
 

urejanja prostora 
M

 1
:5

0
0

0
 

3
. 

N
ačrt obm

očja z načrtom
 parcelacije:

 
 

3
.1

 G
eodetski načrt s prikazom

 obm
očja O

P
P

N
 

M
 1

:5
0

0
 

 
3

.2
 N

ačrt gradbenih parcel z zakoličbo in 
 

 
prikazom

 javnega dobra 
M

 1
:5

0
0

 
4

. 
N

ačrt prostorske ureditve
 

 
4

.1
 U

reditvena situacija z značilnim
a prerezom

a 
M

 1
:5

0
0

 
 

4
.2

.a Zbirni načrt kom
unalnih vodov in naprav 

M
 1

:5
0

0
 

 
4

.2
.b Zbirni načrt kom

unalnih vodov in naprav 
M

 1
:5

0
0

 
 

4
.2

.c Zbirni načrt kom
unalnih vodov in naprav 

M
 1

:5
0

0
 

 
4

.3
.a P

rom
etna ureditev 

M
 1

:5
0

0
 

 
4

.3
.b P

rom
etna ureditev 

M
 1

:5
0

0
 

 
4

.4
 P

rikaz razredov poplavne nevarnosti 
M

 1
:5

0
0

(3
) O

P
P

N
 obsega tudi sprem

ljajoče gradivo, in sicer:
- 

izvleček iz P
R

O
 R

adovljica,
- 

izhodišča za pripravo O
P

P
N

,
- 

prikaz stanja prostora,
- 

strokovne podlage,
- 

sm
ernice in m

nenja nosilcev urejanja prostora,
- 

obrazložitev in utem
eljitev O

P
P

N
,

- 
povzetek za javnost,

- 
spis postopka priprave in sprejem

anja O
P

P
N

.

II. O
B

M
O

Č
JE

 O
P

P
N

4
. člen

(obm
očje O

P
P

N
)

(1
) O

bm
očje O

P
P

N
 v naravi predstavlja nepozidano zem

ljišče, skoraj v 
celoti prekrito z gozdom

, ki je na vzhodni in severni strani om
ejeno z 

obstoječo gozdno cesto.
(2

) O
bravnavano obm

očje je v P
R

O
 R

adovljica opredeljeno kot obm
o -

čje prostorske enote z oznako D
V 07

, za katero je predpisana izdelava 
občinskega podrobnega prostorskega načrta (krajše O

P
P

N
). P

redm
et 

obravnavanega O
P

P
N

 D
V 07

 je le vzhodni del prostorske enote D
V 07.

(3
) O

bm
očje O

P
P

N
 obsega zem

ljišča s parcelnim
i številkam

i: 8
2

/6
, 

8
2

/5
 in del 10

2
0

/1, vse k.o. O
tok (215

3
). 

(4
) M

eja obm
očja O

P
P

N
 poteka po severni m

eji zem
ljišča s parc.št. 

8
2

/6
, nato po severnem

 in vzhodnem
 robu zem

ljišča s parc.št. 10
2

0
/1, 

po južnem
 in zahodnem

 robu zem
ljišča s parc.št. 8

2
/5

, vse k.o. O
tok 

(215
3

). 
(5

) Velikost obm
očja O

P
P

N
 znaša 1,6

 ha, m
eja obm

očja je razvidna iz 
grafičnega dela O

P
P

N
.

III. V
P

LIV
I IN

 P
O

V
E

Z
A

V
E

 S
 S

O
S

E
D

N
JIM

I O
B

M
O

Č
JI

5
. člen

(vplivi in povezave s sosednjim
i obm

očji)

(1
) O

bm
očje O

P
P

N
 se nahaja vzhodno od naselja D

vorska vas in v na -
ravi predstavlja nepozidano zem

ljišče, skoraj v celoti prekrito z gozdom
. 

Teren se dviguje v sm
eri od juga proti severu in od zahoda proti vzhodu, 

na vzhodni strani je obm
očje O

P
P

N
 om

ejeno z obstoječo gozdno cesto, 
na severni strani je travnik.
(2

) P
redvideno obm

očje skladno s P
R

O
 R

adovljica predstavlja stavbno 
zem

ljišče z nam
ensko rabo S

C
 - čiste stanovanjske površine. S

kupaj s 
prostorsko enoto D

V 0
6

, ki se nahaja južno od obravnavanega obm
očja, 

se bo povečalo pozidano obm
očje naselja D

vorska vas.
(3

) V širšem
 prostoru je prom

etna dostopnost om
ogočena z avtoceste 

Jesenice –
 Ljubljana, nato pa preko lokalnih cest (preko izvozov Lesce, 

R
adovljica ali B

rezje) do obravnavanega obm
očja. 

Osrednji del prireditve je 
predstavljala Mini olimpija-
da, namenjena predšolskim 
otrokom, ki bodo kmalu za-
korakali v šolske klopi. Zbra-
ne je z uvodnim nagovorom 

pozdravila pomočnica ravna-
teljice Andreja Peternel. 
Približno 180 otrok je sodelo-
valo v različnih športnih pa-
nogah, prilagojenih njihovi 
starosti in sposobnostim. Pri-
reditev je bila organizirana v 
sodelovanju s Športno zvezo 

Radovljica in Olimpijskim 
komitejem Slovenije.
Posebno vzdušje sta ustvarila 
tudi priznana slovenska 
olimpijca Jakov Fak in Sara 
Isaković, slednja je skupaj s 
Foksijem z navijaškim ple-
som tudi ogrela tekmovalce. 

Prireditev je obiskal tudi žu-
pan Občine Radovljica Ciril 
Globočnik. Otroci so svoje gi-
balne sposobnosti pokazali 
na štirih raznolikih gibalnih 
postajah. Zabavali so se z Ve-
selimi kokicami, z Dirkalni-
mi črvi, s Slastnim sladole-

dom in zadeli Zmagoviti gol. 
Podpora staršev, bratcev in 
sestric je prispevala k špor-
tnemu vzdušju, vzgojiteljice 
pa so jih opremile z navija-
škimi tatuji in rekviziti. Vsak 
otrok je prejel majico v barvi 
svoje skupine, ki bo še dolgo 
ohranjala spomin na ta dogo-
dek in na dni, preživete v vrt-
cu. Za svoj trud so bili otroci 
nagrajeni s kolajnami, ki jim 
jih je podelil lisjak Foksi, 
nato pa so se zasluženo okre-
pčali s sladoledom.
Druženje se je nadaljevalo v 
sproščenem vzdušju, kjer so 
se lahko vsi vključili v gibal-
no delavnico Alpske šole Ra-
dovljica in plesno delavnico 
zArt centra gibanja v Lescah. 
Skupno srečanje Gibajmo se 
skupaj spodbuja druženje 

otrok, staršev in zaposlenih 
med osmimi enotami vrtca. 
Otroci so pokazali navduše-
nje do gibanja, kjer so usva-
jali gibalne sposobnosti, 
vrednote medsebojnega so-
delovanja in športnega ob-
našanja. Vsi ostali prisotni 
so športno navijali in prav 
tako spodbujali otroke, da 
jih bo veselje do gibanja 
spremljalo celo življenje.
Organizatorji prireditve so, 
kot pravijo, zelo hvaležni za 
spodbudo Jakova Faka in 
Sare Isaković, pa tudi župa-
nu Cirilu Globočniku ter klu-
boma v naši občini, Alpski 
šoli Radovljica in zArt centru 
gibanja v Lescah. Prav zaradi 
njih, pravijo, bo dogodek 
vsem ostal v še posebej le-
pem spominu.

Zadnji petek v maju se je v Športnem parku v Radovljici odvijalo že sedmo skupno druženje vseh 
otrok, staršev in zaposlenih iz Vrtca Radovljica. Dogodek, poimenovan Gibajmo se skupaj, je bil poln 
navdušenja in športnih aktivnosti.

Gibajmo se skupaj: 
vrtčevska mini olimpijada

Lara Humerca

Približno 180 otrok je sodelovalo v različnih športnih panogah, prilagojenih njihovi 
starosti in sposobnostim. / Foto: Anja Grilc

Otroke sta posebej navdušila dva vrhunska športnika, ki sta se jim pridružila, oba nosilca 
olimpijskih kolajn: plavalka Sara Isaković in biatlonec Jakov Fak. / Foto: Vrtec Radovljica
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U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 3
0

5
, 6

. j
un

ija
 2

0
2

3
U

O
, s

tra
n

3
 

(4
) 

D
os

to
p 

do
 o

br
av

na
va

ne
ga

 o
bm

oč
ja

 je
 z

 ju
žn

e 
st

ra
ni

 p
re

ko
 k

at
eg

or
i-

zi
ra

ne
 o

bč
in

sk
e 

ce
st

e 
(J

P
 8

4
8

8
31

). 
(5

) 
O

br
av

na
va

no
 o

bm
oč

je
 k

om
un

al
no

 š
e 

ni
 o

pr
em

lje
no

. 
P

rik
lju

če
va

nj
e 

na
 ja

vn
a 

om
re

žj
a 

ko
m

un
al

ne
 in

 e
ne

rg
et

sk
e 

in
fra

st
ru

kt
ur

e 
bo

 z
ag

ot
ov

lje
-

no
 iz

 š
irš

e 
ok

ol
ic

e.
(6

) 
Vp

liv
i u

re
di

tv
e 

v 
O

P
P

N
 b

od
o 

v 
ča

su
 g

ra
dn

je
 s

eg
al

i n
a 

ze
m

lji
šč

a 
zn

o-
tra

j i
n 

v 
ne

po
sr

ed
ni

 o
ko

lic
i O

P
P

N
 te

r 
na

 z
em

lji
šč

a,
 p

ot
re

bn
a 

za
 g

ra
dn

jo
 

ko
m

un
al

ne
, 

en
er

ge
ts

ke
 in

 p
ro

m
et

ne
 in

fra
st

ru
kt

ur
e.

 
(7

) 
O

bs
to

je
ča

 d
ru

žb
en

a 
in

fra
st

ru
kt

ur
a 

se
 n

ah
aj

a 
v 

ši
rš

i o
ko

lic
i; 

šo
le

 in
 

vr
tc

i v
 B

eg
un

ja
h,

 M
oš

nj
ah

, 
Le

sc
ah

 in
 R

ad
ov

lji
ci

, 
trg

ov
in

e 
os

no
vn

e 
os

kr
-

be
 v

 B
eg

un
ja

h,
 L

es
ca

h 
in

 R
ad

ov
lji

ci
, 

zd
ra

vs
tv

en
i d

om
 v

 R
ad

ov
lji

ci
, 

že
le

-
zn

iš
ka

 p
os

ta
ja

 v
 L

es
ca

h,
 R

ad
ov

lji
ci

 in
 G

lo
bo

ke
m

. 
O

bs
to

je
če

 k
ap

ac
ite

te
 

dr
už

be
ne

 in
fra

st
ru

kt
ur

e 
za

do
šč

aj
o 

tu
di

 z
a 

po
tre

be
 n

ov
eg

a 
na

se
lja

.
(8

) 
Vp

liv
i i

n 
po

ve
za

ve
 s

 s
os

ed
nj

im
i e

no
ta

m
i u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

 s
o 

pr
ik

az
a-

ni
 v

 g
ra

fič
ne

m
 d

el
u 

O
P

P
N

.

IV
. A

R
H

IT
E

K
T

U
R

N
E

, K
R

A
JI

N
S

K
E

 IN
 O

B
LI

K
O

VA
LS

K
E

 R
E

Š
IT

V
E

 
P

R
O

S
TO

R
S

K
IH

 U
R

E
D

IT
E

V

6
. 

čl
en

(v
rs

te
 d

op
us

tn
ih

 g
ra

de
nj

)

N
a 

ob
m

oč
ju

 O
P

P
N

 s
o 

do
pu

st
ni

 n
as

le
dn

ji 
po

se
gi

:
- 

gr
ad

nj
a 

no
vi

h 
ob

je
kt

ov
,

- 
pr

iz
id

av
a 

k 
ob

st
oj

eč
em

u 
ob

je
kt

u,
 

- 
re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

 in
 v

zd
rž

ev
al

na
 d

el
a 

za
ko

ni
to

 z
gr

aj
en

eg
a 

ob
je

kt
a,

 
- 

od
st

ra
ni

te
v 

ob
je

kt
a 

al
i d

el
a 

ob
je

kt
a,

 
- 

sp
re

m
em

be
 n

am
em

bn
os

ti 
(v

 o
kv

iru
 d

op
us

tn
ih

 d
ej

av
no

st
i),

 
- 

gr
ad

nj
a 

po
m

ož
ni

h 
oz

. 
en

os
ta

vn
ih

 in
 n

ez
ah

te
vn

ih
 o

bj
ek

to
v,

- 
gr

ad
nj

a 
in

 u
re

ja
nj

e 
zu

na
nj

ih
 z

el
en

ih
 in

 u
trj

en
ih

 p
ov

rš
in

,
- 

 gr
ad

nj
a,

 re
ko

ns
tr

uk
ci

je
, o

ds
tra

ni
tv

e 
in

 v
zd

rž
ev

an
je

 p
ro

m
et

ne
, k

om
u-

na
ln

e,
 e

ne
rg

et
sk

e,
 te

le
ko

m
un

ik
ac

ijs
ke

 in
 d

ru
ge

 in
fra

st
ru

kt
ur

e 
te

r
- 

ut
rje

va
nj

e,
 s

an
ac

ija
 in

 iz
ra

vn
av

a 
ze

m
lji

šč
.

7.
 č

le
n

(d
op

us
tn

i o
bj

ek
ti 

in
 d

ej
av

no
st

i)

(1
) 

N
a 

ob
m

oč
je

 O
P

P
N

 j
e 

do
pu

st
no

 u
m

eš
ča

nj
e 

pr
os

to
st

oj
eč

ih
 s

ta
no

-
va

nj
sk

ih
 s

ta
vb

, 
ki

 s
e 

sk
la

dn
o 

s 
kl

as
ifi

ka
ci

jo
 C

C
-S

I u
vr

šč
aj

o 
v:

- 
11

10
0

 E
no

st
an

ov
an

js
ke

 s
ta

vb
e,

- 
11

21
0

 D
vo

st
an

ov
an

js
ke

 s
ta

vb
e,

- 
11

2
2

0
 T

ri-
 in

 v
eč

st
an

ov
an

js
ke

 s
ta

vb
e 

(le
 tr

i s
ta

no
va

nj
sk

e 
st

av
be

).
(2

) 
V 

ob
se

gu
 d

o 
3

0
 %

 s
e 

v 
ob

je
kt

e 
la

hk
o 

um
eš

ča
 tu

di
 m

irn
e 

de
ja

vn
os

ti 
z 

m
aj

hn
im

 š
te

vi
lo

m
 o

bi
sk

ov
al

ce
v,

 t
ak

o 
da

 s
e 

na
 p

os
am

ez
ni

 p
ar

ce
li,

 n
a-

m
en

je
ni

 g
ra

dn
ji,

 l
ah

ko
 z

a 
st

an
ov

al
ce

, 
ob

is
ko

va
lc

e 
in

 z
ap

os
le

ne
, 

ur
ed

i 
na

jv
eč

 8
 p

ar
ki

rn
ih

 m
es

t. 
- 

12
2

0
 P

os
lo

vn
e 

in
 u

pr
av

ne
 s

ta
vb

e,
- 

12
3

0
4

 S
ta

vb
e 

za
 s

to
rit

ve
ne

 d
ej

av
no

st
i,

- 
 12

4
2

 G
ar

až
ne

 s
ta

vb
e 

(z
a 

po
tre

be
 p

ro
st

or
sk

e 
en

ot
e 

oz
. p

os
am

ez
ni

h 
ob

je
kt

ov
).

(3
) 

O
bm

oč
je

 je
 n

am
en

je
no

 s
ta

no
va

nj
sk

im
 s

ta
vb

am
, 

zn
ot

ra
j k

at
er

ih
 s

o 
v 

m
an

jš
em

 o
bs

eg
u 

do
pu

st
ne

 z
go

ra
j 

na
št

et
e 

de
ja

vn
os

ti.
 P

ol
eg

 g
ra

dn
je

 
st

av
b 

je
 d

op
us

tn
a 

tu
di

 u
re

di
te

v 
pa

rk
iri

šč
, 

ze
le

ni
c 

in
 u

trj
en

ih
 p

ov
rš

in
. 

(4
) 

D
op

us
tn

o 
je

 r
el

ie
fn

o 
pr

eo
bl

ik
ov

an
je

 t
er

en
a 

za
 p

ot
re

be
 u

m
es

tit
ve

 
no

ve
 c

es
te

 in
 n

ov
ih

 o
bj

ek
to

v.
(5

) 
N

a 
ce

lo
tn

em
 o

bm
oč

ju
 O

P
P

N
 je

 d
op

us
tn

a 
tu

di
 g

ra
dn

ja
 n

ov
ih

 in
 v

zd
r-

že
va

nj
e 

te
r 

re
ko

ns
tr

uk
ci

je
 o

bs
to

je
či

h 
ob

je
kt

ov
 i

n 
na

pr
av

 k
om

un
al

ne
, 

en
er

ge
ts

ke
, 

pr
om

et
ne

 i
n 

dr
ug

e 
go

sp
od

ar
sk

e 
in

fra
st

ru
kt

ur
e 

in
 u

re
ja

nj
e 

ze
le

ni
h 

in
 u

trj
en

ih
 z

un
an

jih
 p

ov
rš

in
.

8
. 

čl
en

(z
as

no
va

 p
ro

st
or

sk
e 

ur
ed

itv
e)

(1
) 

N
a 

ob
m

oč
ju

 O
P

P
N

 j
e 

pr
ed

vi
de

na
 g

ra
dn

ja
 s

ed
m

ih
 s

ta
no

va
nj

sk
ih

 
st

av
b 

s 
pr

ip
ad

aj
oč

o 
zu

na
nj

o,
 p

ro
m

et
no

 in
 d

ru
go

 in
fr

as
tr

uk
tu

rn
o 

ur
e-

di
tv

ijo
.

(2
) 

C
el

ot
no

 o
bm

oč
je

 O
P

P
N

 je
 r

az
de

lje
no

 n
a 

dv
e 

fu
nk

ci
on

al
ni

 e
no

ti:
- 

 FE
 C

: p
ov

rš
in

e 
za

 p
ro

m
et

 in
 s

ku
pn

e 
po

vr
ši

ne
, k

ot
 n

pr
. e

ko
lo

šk
i o

to
k,

 
po

ža
rn

i b
az

en
 ip

d.
,

- 
 FE

 S
: 

po
vr

ši
ne

 z
a 

um
eš

ča
nj

e 
st

av
b,

 k
i 

se
 n

ad
al

je
 d

el
ijo

 n
a 

de
ve

t 
po

de
no

t: 
FE

 S
/1

 –
 F

E
 S

/7
, k

i p
re

ds
ta

vl
ja

jo
 g

ra
db

en
e 

pa
rc

el
e 

pr
ed

-
vi

de
ni

h 
ob

je
kt

ov
 te

r 
FE

 S
/G

1
 in

 F
E

 S
7

G
2

, 
ki

 p
re

ds
ta

vl
ja

ta
 o

bm
oč

je
 

go
zd

a.

(3
) 

Za
sn

ov
a 

pr
os

to
rs

ke
 u

re
di

tv
e 

iz
ha

ja
 i

z 
ra

zm
er

 v
 p

ro
st

or
u,

 t
ip

ol
og

ije
 

na
čr

to
va

ne
 g

ra
dn

je
 in

 p
ro

st
or

sk
ih

 z
ah

te
v.

(4
) 

N
ov

e 
st

av
be

 s
o 

v 
pr

os
to

r u
m

eš
če

ne
 v

 tr
eh

 n
iz

ih
, k

i s
le

di
jo

 te
re

nu
 te

r 
po

te
ku

 d
ov

oz
ne

 c
es

te
. 

N
a 

sk
ra

jn
em

 S
Z 

de
lu

 o
bm

oč
ja

 s
e 

oh
ra

ni
 p

as
 

go
zd

a.

9
. 

čl
en

(p
og

oj
i z

a 
ob

lik
ov

an
je

 o
bj

ek
to

v)

(1
) 

N
ač

rt
ov

an
a 

je
 n

ov
a 

po
zi

da
va

 o
bm

oč
ja

 s
 t

ip
om

 o
bj

ek
ta

 »
vi

la
«,

 k
i 

pr
ed

st
av

lja
 r

az
ko

šn
ej

še
 o

bj
ek

te
 z

 v
eč

 z
el

en
im

i p
ov

rš
in

am
i.

(2
) 

O
bl

ik
ov

ni
 p

rin
ci

p 
te

r 
iz

bo
r 

m
at

er
ia

lo
v 

in
 b

ar
v 

m
or

at
a 

bi
ti 

m
ed

 v
se

m
i 

st
an

ov
an

js
ki

m
i s

ta
vb

am
i i

n 
pr

ip
ad

aj
oč

im
i p

om
ož

ni
m

i o
bj

ek
ti 

us
kl

aj
en

a.
(3

) 
D

ov
ol

je
na

 je
 m

as
iv

na
 in

 m
on

ta
žn

a 
gr

ad
nj

a.
(4

) 
Tl

or
is

na
 z

as
no

va
 o

bj
ek

to
v 

je
 l

ah
ko

 p
ol

ju
bn

a 
in

 l
ah

ko
 o

ds
to

pa
 o

d 
pr

ik
az

an
e 

v 
gr

af
ič

ne
m

 d
el

u 
O

P
P

N
. 

(5
) 

Vi
ši

ns
ki

 g
ab

ar
it 

ob
je

kt
ov

 je
 d

op
us

te
n 

do
 K

+
P

+
1

+
M

, v
iš

in
a 

ka
pi

 n
aj

-
ve

č 
5

,5
0

 m
 n

ad
 k

ot
o 

pr
itl

ič
ja

. 
Č

e 
kl

et
 n

i 
vk

op
an

a 
z 

vs
eh

 s
tr

an
i 

in
 j

e 
ob

en
em

 p
re

dv
id

en
a 

m
ak

si
m

al
na

 d
op

us
tn

a 
et

až
no

st
 (

K
+

P
+

1
+

M
), 

m
or

a 
bi

ti 
m

an
sa

rd
a 

iz
ve

de
na

 b
re

z 
ko

le
nč

ne
ga

 z
id

u.
(6

) 
K

ot
a 

pr
itl

ič
ja

 n
aj

 b
o 

na
jv

eč
 0

,3
0

 m
 n

ad
 k

ot
o 

te
re

na
 p

ri 
vh

od
u 

in
 n

aj
 

se
 v

 n
aj

ve
čj

i m
ož

ni
 m

er
i p

ril
ag

aj
a 

ni
ve

le
ti 

ce
st

e.
 V

 p
rim

er
u 

iz
ve

db
e 

ob
je

k -
ta

 n
a 

na
gn

je
ne

m
 t

er
en

u 
in

 i
zv

ed
be

 k
le

ti,
 s

e 
vi

ši
ni

 c
es

te
 p

ril
ag

od
i 

ko
ta

 
kl

et
i.

(7
) 

O
bl

ik
ov

an
je

 n
aj

 iz
ha

ja
 iz

 lo
ka

ln
e 

tra
di

ci
je

 o
bl

ik
ov

an
ja

. 
(8

) 
Fa

sa
de

 s
o 

la
hk

o 
čl

en
je

ne
. 

P
ri 

ob
lik

ov
an

ju
 n

ov
ih

 o
bj

ek
to

v 
na

j 
se

 
up

or
ab

lja
 tr

ad
ic

io
na

ln
e 

m
at

er
ia

le
 n

a 
so

do
be

n 
na

či
n 

(n
pr

. 
om

et
i v

 k
om

bi
-

na
ci

ji 
z 

le
so

m
, 

pl
oč

ev
in

o 
al

i d
ru

gi
m

i f
as

ad
ni

m
i o

bl
og

am
i),

 b
ar

ve
 o

m
et

ov
 

na
j b

od
o 

v 
sv

et
lih

 z
em

el
js

ki
h 

al
i b

el
ih

 to
ni

h.
 O

bl
ik

ov
an

je
 d

oz
id

av
 in

 n
ad

-
zi

da
v 

je
 tr

eb
a 

pr
ila

go
di

ti 
os

no
vn

i s
ta

vb
i. 

(9
) 

O
bl

ik
ov

an
je

 s
tre

ši
n 

m
or

a 
sl

ed
iti

 tl
or

is
ni

 z
as

no
vi

, d
ov

ol
je

ne
 s

o 
dv

ok
a-

pn
ic

e,
 p

ira
m

id
as

te
 in

 d
ru

ge
 s

tre
he

, 
st

re
šn

a 
kr

iti
na

 m
or

a 
bi

ti 
si

ve
 b

ar
ve

 
(p

ri 
zi

m
sk

ih
 v

rt
ov

ih
 in

 n
ad

st
re

šk
ih

 s
e 

do
vo

lju
je

 š
e 

br
ez

ba
rv

no
 s

te
kl

o 
in

 
st

ek
lu

 p
od

ob
ni

 b
re

zb
ar

vn
i 

m
at

er
ia

li)
, 

s 
kr

iti
no

 j
e 

tre
ba

 u
st

va
rit

i 
dr

ob
no

 
te

ks
tu

ro
 s

tre
šn

ik
ov

. 
S

ve
tle

če
 k

rit
in

e 
ni

so
 d

op
us

tn
e.

 N
ak

lo
n 

st
re

h 
je

 d
o -

vo
lje

n 
v 

ra
zp

on
u 

od
 3

0
 d

o 
4

5
 s

to
pi

nj
, 

ra
vn

e 
st

re
he

 a
li 

st
re

he
 v

 m
in

im
al

-
ne

m
 n

ak
lo

nu
 s

o 
do

pu
st

ne
 n

a 
ni

žj
ih

 s
ta

vb
ni

h 
m

as
ah

 (
np

r. 
pr

itl
ič

ni
h 

al
i 

kl
et

ni
h 

ga
ra

ža
h 

al
i m

an
jš

ih
 iz

zi
dk

ih
).

(1
0

) 
O

dp
ira

nj
e 

st
re

ši
n 

je
 d

ov
ol

je
no

 v
 o

bl
ik

i s
tre

šn
ih

 o
ke

n 
in

 fr
ča

d.
 D

ov
o-

lje
ne

 o
bl

ik
e 

frč
ad

 s
o 

kl
as

ič
ne

, 
pu

ltn
e 

in
 t

rik
ot

ne
. 

Fr
ča

de
 n

e 
sm

ej
o 

bi
ti 

vi
šj

e 
od

 o
sn

ov
ne

 s
tr

eh
e.

 N
a 

po
sa

m
ez

ni
 s

tr
eh

i 
m

or
aj

o 
bi

ti 
vs

e 
frč

ad
e 

en
ak

eg
a 

tip
a.

 S
ku

pn
a 

do
lž

in
a 

frč
ad

 n
a 

po
sa

m
ez

ni
 s

tre
ši

ni
 n

e 
sm

e 
pr

e-
se

ga
ti 

1
/2

 d
ol

ži
ne

 te
 s

tre
ši

ne
. 

10
. 

čl
en

(le
ga

 o
bj

ek
to

v 
na

 z
em

lji
šč

u)

(1
) 

Zn
ot

ra
j p

os
am

ez
ni

h 
gr

ad
be

ni
h 

pa
rc

el
 s

o 
z 

gr
ad

be
ni

m
i m

ej
am

i d
ol

o -
če

ne
 p

ov
rš

in
e 

za
 u

m
es

tit
ev

 n
ov

ih
 s

ta
vb

. 
(2

) 
G

ra
db

en
a 

m
ej

a 
(G

M
) j

e 
čr

ta
, 

ki
 je

 s
ta

vb
e 

ne
 s

m
ej

o 
pr

es
eg

at
i, 

la
hk

o 
pa

 s
e 

je
 d

ot
ik

aj
o 

al
i p

a 
so

 o
d 

nj
e 

od
m

ak
nj

en
e 

v 
no

tra
nj

os
t z

em
lji

šč
. 

(3
) 

Iz
ve

n 
gr

ad
be

ne
 m

ej
e 

se
 la

hk
o 

um
eš

ča
jo

 p
ro

m
et

ne
 in

 m
an

ip
ul

at
iv

ne
 

po
vr

ši
ne

, 
ze

le
ne

 in
 o

dp
rt

e 
bi

va
ln

e 
po

vr
ši

ne
 t

er
 n

ez
ah

te
vn

i i
n 

en
os

ta
vn

i 
ob

je
kt

i. 
N

av
ed

en
e 

ur
ed

itv
e 

in
 o

bj
ek

ti 
so

 d
op

us
tn

i t
ud

i z
no

tra
j g

ra
db

en
e 

m
ej

e.
(4

) 
G

ra
db

en
o 

m
ej

o 
la

hk
o 

pr
es

eg
aj

o 
m

an
jš

i n
ad

st
re

šk
i n

ad
 v

ho
di

 in
 z

u-
na

nj
a 

st
op

ni
šč

a.
 V

 p
rim

er
u 

pr
es

eg
an

ja
 g

ra
db

en
e 

m
ej

e 
m

or
aj

o 
bi

ti 
ob

je
k-

ti 
oz

. n
jih

ov
i n

aj
bo

lj 
iz

po
st

av
lje

ni
 d

el
i o

d 
so

se
dn

je
ga

 z
em

lji
šč

a 
od

m
ak

nj
e-

ni
 m

in
. 

2
,5

 m
.

(5
) 

N
at

an
čn

a 
ra

zp
or

ed
ite

v,
 v

el
ik

os
t, 

št
ev

ilo
 in

 n
am

em
bn

os
t s

ta
vb

 in
 d

ru
-

gi
h 

ob
je

kt
ov

 s
e 

op
re

de
li 

v 
pr

oj
ek

tn
i d

ok
um

en
ta

ci
ji 

za
 p

rid
ob

ite
v 

gr
ad

be
-

ne
ga

 d
ov

ol
je

nj
a,

 o
b 

up
oš

te
va

nj
u 

do
lo

či
l t

eg
a 

od
lo

ka
 in

 v
el

ja
vn

ih
 p

re
dp

i-
so

v 
za

 v
rs

to
 o

bj
ek

ta
, 

ki
 s

e 
gr

ad
i.

(6
) 

R
az

m
ik

i m
ed

 s
ta

vb
am

i m
or

aj
o 

bi
ti 

na
jm

an
j t

ol
ik

šn
i, 

da
 s

o 
za

go
to

vl
je

ni
 

sv
et

lo
bn

o-
te

hn
ič

ni
 in

 p
ož

ar
no

va
rn

os
tn

i p
og

oj
i.

(7
) 

E
no

st
av

ni
 in

 n
ez

ah
te

vn
i o

bj
ek

ti 
m

or
aj

o 
bi

ti 
od

 m
ej

e 
so

se
dn

jih
 p

ar
ce

l 
od

m
ak

nj
en

i 1
,5

 m
, 

ra
ze

n 
og

ra
j.

(8
) 

O
gr

aj
e 

(r
az

en
 o

gr
aj

 o
b 

ja
vn

ih
 c

es
ta

h)
 s

e 
la

hk
o 

po
st

av
ijo

 0
,5

 m
 o

d 
m

ej
e 

so
se

dn
jih

 p
ar

ce
l, 

ve
nd

ar
 ta

ko
, 

da
 s

e 
z 

gr
ad

nj
o 

ne
 p

os
eg

a 
v 

so
se

-
dn

je
 p

ar
ce

le
. 

O
gr

aj
e 

se
 la

hk
o 

gr
ad

i t
ud

i n
a 

m
ej

i p
ar

ce
l, 

če
 s

e 
la

st
ni

ki
 

pa
rc

el
, 

ki
 ji

h 
ra

zm
ej

uj
ej

o,
 o

 te
m

 s
po

ra
zu

m
ej

o 
(p

is
na

 s
og

la
sj

a)
.

U
O

, s
tra

n
14

 
št

. 3
0

5
, 6

. j
un

ija
 2

0
2

3
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A

8
.

N
a 

po
dl

ag
i 5

0
. 

in
 9

7.
 č

le
na

 Z
ak

on
a 

o 
pr

os
to

rs
ke

m
 n

ač
rt

ov
an

ju
 (

ZP
N

a-
čr

t, 
U

r. 
l. 

R
S

, 
št

. 
3

3
/0

7
 in

 s
pr

em
em

be
), 

2
9

8
. 

čl
en

a 
Za

ko
na

 o
 u

re
ja

nj
u 

pr
os

to
ra

 (
ZU

re
P

-3
, 

U
r. 

l. 
R

S
, 

št
. 

19
9

/2
1

),
 3

1.
 č

le
na

 S
ta

tu
ta

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 (D

N
 U

O
, š

t. 
18

8
/1

4
) t

er
 S

kl
ep

a 
o 

za
če

tk
u 

pr
ip

ra
ve

 p
rv

ih
 s

pr
e-

m
em

b 
in

 d
op

ol
ni

te
v 

S
tr

at
eg

ije
 p

ro
st

or
sk

eg
a 

ra
zv

oj
a 

ob
či

ne
 R

ad
ov

lji
ca

 
(D

N
 U

O
, 

št
. 

2
3

9
/1

8
) j

e 
žu

pa
n 

O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 s

pr
ej

el

JA
V

N
O

 N
A

Z
N

A
N

IL
O

 O
 J

A
V

N
I R

A
Z

G
R

N
IT

V
I I

N
 J

A
V

N
I O

B
R

A
V

N
A

V
I

p
rv

ih
 s

p
re

m
em

b
 in

 d
o

p
o

ln
ite

v 
S

tr
at

eg
ije

 p
ro

st
o

rs
ke

g
a 

ra
zv

o
ja

 o
b

či
ne

 R
ad

o
vl

jic
a 

z 
ur

b
an

is
tič

no
 z

as
no

vo
 R

ad
o

vl
jic

a 
- L

es
ce

1.
 

Ja
vn

o 
se

 ra
zg

rn
e 

do
po

ln
je

n 
os

nu
te

k 
pr

vi
h 

sp
re

m
em

b 
in

 d
op

ol
ni

te
v 

S
tra

-
te

gi
je

 p
ro

st
or

sk
eg

a 
ra

zv
oj

a 
ob

či
ne

 R
ad

ov
lji

ca
 z

 u
rb

an
is

tič
no

 z
as

no
vo

 
R

ad
ov

lji
ca

 - 
Le

sc
e 

(v
 n

ad
al

je
va

nj
u 

1
S

D
 S

P
R

O
), 

ki
 g

a 
je

 iz
de

la
lo

 p
od

je
tje

 
LU

Z 
d.

d.
, 

Ve
ro

vš
ko

va
 6

4
, 

10
0

0
 L

ju
bl

ja
na

. 
1

S
D

 S
P

R
O

 s
e 

na
na

ša
jo

 n
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8
8
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0
2

2
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

11. člen

(1
) O

snova za določitev vrednosti opravljenega dela je ponudba za stori-
tev oskrbe zapuščenih živali, ki jo kandidat za koncesionarja predloži v 
postopku podelitve koncesije.
(2

) C
ena in način plačila koncesionarju se določi s koncesijsko pogodbo.

(3
) K

oncesionar je dolžan voditi računovodstvo za podeljeno koncesijo 
ločeno od računovodstva za svojo ostalo dejavnost v skladu z določili 
zakona, ki ureja gospodarske javne službe. 

IX. N
AD

ZO
R

 N
AD

 IZVA
JAN

JE
M

 K
O

N
C

E
S

IJE

12
. člen

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 koncesije izvaja pristojna strokovna služba kon-

cendenta ter občinska inšpekcijska služba. K
oncesionar m

ora kadarkoli 
m

ed delovnim
 časom

 posredovati inform
acije o poslovanju in om

ogočiti 
pooblaščeni osebi vpogled v poslovne knjige in evidence v zvezi z izvaja-
njem

 koncesije.
(2

) N
adzor je lahko napovedan, nenapovedan ali stalen.

(3
) N

adzor m
ora potekati tako, da ne ovira rednega izvajanja koncesije in 

tretjih oseb, izvajati pa se m
ora pravilom

a le v poslovnem
 času koncesio-

narja. Izvajalec nadzora se izkaže s pooblastilom
 koncendenta. O

 nadzo-
ru se izdela zapisnik, ki ga podpišeta koncesionar in predstavnik koncen-
denta.
(4

) K
oncedent lahko po potrebi za nadzor nad izvajanjem

 koncesije poo-
blasti tudi druge pristojne organe in službe.

X. P
R

E
N

E
H

AN
JE

 K
O

N
C

E
S

IJS
K

E
G

A R
AZM

E
R

JA

13
. člen

K
oncesijsko razm

erje preneha:
–

 
s prenehanjem

 koncesijske pogodbe,
–

 
z odvzem

om
 koncesije,

–
 

v drugih prim
erih, določenih s koncesijsko pogodbo.

14
. člen

(1
) K

oncesijska pogodba preneha:
–

 
s pretekom

 časa, za katerega je bila sklenjena,
–

 
s sporazum

om
 koncedenta in koncesionarja,

–
 

z odpovedjo,
–

 
z razdrtjem

.
(2

) K
oncedent in koncesionar lahko s pisnim

 sporazum
om

 razveljavita 
koncesijsko razm

erje. V tem
 prim

eru m
ora dotedanji koncesionar izvajati 

javno službo do izbora novega koncesionarja.
(3

) R
azlogi in pogoji za odpoved in razdrtje pogodbe ter druge m

edseboj-
ne pravice in obveznosti ob odpovedi ozirom

a razdrtju pogodbe se dolo-
čijo v koncesijski pogodbi.

15
. člen

(1
) K

oncedent lahko z odločbo odvzam
e koncesijo koncesionarju:

–
 

 če ne začne z izvajanjem
 dejavnosti javne službe v za to določenem

 
roku,

–
 

 če je v javnem
 interesu, da se dejavnost preneha izvajati kot gospo-

darska javna služba,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in pravočasno, tako da so 
povzročene m

otnje v izvajanju dejavnosti,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja v skladu s predpisi, standardi in z navodili kon-
cedenta,

–
 

 zaradi ponovljenih in dokazanih kršitev predpisov in določil koncesij-
ske pogodbe,

–
 

če koncesionar kot fizična ali pravna oseba preneha obstajati.
(2

) K
oncedent m

ora koncesionarju pred odvzem
om

 koncesije dati prim
e-

ren rok za odpravo kršitev iz tretje, četrte in pete alineje prvega odstavka 
tega člena.

XI. N
AČ

IN
 IZB

IR
E

 K
O

N
C

E
S

IO
N

AR
JA

16
. člen

(1
) K

oncedent koncesionarja za izvajanje koncesije izbere na podlagi 
javnega razpisa. 
(2

) Javni razpis za podelitev koncesije razpiše župan s sklepom
, s katerim

 
im

enuje tudi strokovno kom
isijo za pripravo in izvedbo razpisa. K

om
isijo 

sestavljajo predsednik in dva člana.
(3

) Javni razpis za izbiro koncesionarja se objavi v U
radnem

 listu R
epubli-

ke S
lovenije in na spletni strani občine.

17. člen

(1
) Javni razpis m

ora vsebovati najm
anj navedbe:

–
 

predm
eta in obm

očja koncesije,
–

 
začetka in časa trajanja koncesije,

–
 

pogojev, ki jih m
ora izpolnjevati koncesionar,

–
 

obveznih sestavin prijave na razpis,
–

 
 strokovnih referenc in drugih dokazil, ki m

orajo biti predložena za ugo-
tavljanje usposobljenosti prijavitelja,

–
 

m
eril, ki bodo vplivala na izbor koncesionarja,

–
 

roka in načina predložitve prijav,
–

 
roka za izbor koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 bodo prijavitelji obveščeni o izboru koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 je treba začeti z izvajanjem

 javne službe,
–

 
 podatkov o pooblaščeni osebi za dajanje pisnih in ustnih inform

acij 
m

ed razpisom
,

–
 

 ostalih pogojev, določenih s predpisi, ki urejajo področje koncesijskih 
storitev.

(2
) V javnem

 razpisu se podrobneje opredeli sestavine iz prejšnjega od-
stavka.

18
. člen

(1
) P

ri odločanju o izbiri koncesionarja se kot m
erila upoštevajo predvsem

 
naslednji kriteriji:
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja in
–

 
m

orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom
.

(2
) S

eštevek ocenjenih kriterijev iz prejšnjega odstavka je največ 10
0

 
točk, pri čem

er predstavlja: 
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča, največ 7

0
 točk,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja največ 15
 točk in

–
 

m
orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom

, največ 15
 točk.

19
. člen

K
om

isija pregleda in oceni prijave na razpis. P
rijavitelje, katerih prijave na 

razpis niso form
alno popolne, se pozove, da prijave v določenem

 roku 
dopolnijo.

2
0

. člen

(1
) P

o pregledu in ocenitvi prijav kom
isija pripravi predlog izbire koncesi-

onarja. O
 izbiri koncesionarja odloči z odločbo direktor občinske uprave 

(v nadaljevanju: pristojni organ).
(2

) N
epopolne prijave, ki v zahtevanem

 roku niso bile dopolnjene, in pre-
pozno prispele prijave pristojni organ s sklepom

 zavrže.
(3

) Zoper odločbo iz prvega in sklep iz drugega odstavka tega člena je 
m

ožna pritožba v roku 15
 dni od vročitve županu O

bčine R
adovljica.
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21. člen

(1
) Z izbranim

 prijaviteljem
 se sklene koncesijska pogodba, s katero po-

godbeni stranki podrobneje opredelita koncesijsko razm
erje. 

(2
) K

oncesijsko pogodbo pošlje pristojni organ v podpis izbranem
u prija-

vitelju takoj po dokončnosti aktov iz prejšnjega člena. Izbrani prijavitelj 
m

ora koncesijsko pogodbo podpisati najkasneje v roku osem
 dni od dne-

va, ko jo je prejel, z izvajanjem
 javne službe pa m

ora pričeti najkasneje v 
roku enega m

eseca od sklenitve koncesijske pogodbe.
(3

) K
oncesijsko pogodbo v im

enu občine sklene župan.

XIII.  P
O

G
O

JI ZA IZVA
JAN

JE
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O
N

C
E

S
IJE

2
2

. člen

Izbrani koncesionar ne sm
e prenesti podeljene koncesije na drugo prav-

no ali fizično osebo.

2
3

. člen

(1
) K

oncesionar m
ora v okviru objektivnih m

ožnosti opravljati koncesijo 
tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje sile. V teh prim

erih 
im

a koncesionar ob dokazanih razlogih pravico zahtevati od koncedenta 
povračilo stroškov, ki so nastali zaradi opravljanja koncesije v nepredvidlji-
vih okoliščinah. O

b nastopu okoliščin, ki pom
enijo višjo silo, se m

orata 
koncedent in koncesionar m

edsebojno obveščati in dogovarjati o izvaja-
nju koncesije v pogojih nastale višje sile.
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, stran
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0

5
, 6
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(9
) M

anjši odm
iki od predpisanih so dovoljeni v prim

eru, če so za njih 
pridobljena pisna soglasja lastnikov sosednjih parcel ali pristojnih nosil-
cev urejanja prostora.
(10

) O
bjekti gospodarske javne infrastrukture ter druge prom

etne, m
ani-

pulacijske, parkirne in podobne utrjene površine se lahko brez soglasja 
lastnikov sosednjih zem

ljišč gradijo do m
eje sosednjih zem

ljišč, vendar 
tako, da se z gradnjo ne posega v sosednje zem

ljišče.

11. člen
(pogoji za gradnjo nezahtevnih in enostavnih objektov) 

(1
) N

a celotnem
 obm

očju O
P

P
N

 je dovoljena um
estitev enostavnih in 

nezahtevnih objektov, ki so skladno s P
R

O
 R

adovljica dopustni na obm
o-

čjih čistih stanovanjskih površin (S
C

).
(2

) E
nostavni in nezahtevni objekti za lastne potrebe m

orajo biti obliko-
vani skladno z oblikovanjem

 in m
ateriali osnovnega objekta. Višinski ga-

barit m
ora biti pritličen, pri katerem

 je kota pritličja največ 0
,3

 m
etra nad 

terenom
, streha je lahko zvedena skladno s streho osnovnega objekta 

ali kot ravna streha oz. v m
inim

alnem
 naklonu. K

ritina naj bo sive barve, 
pri zim

skih vrtovih in nadstreških je dopustna tudi kritina iz brezbarvnega 
stekla ali brezbarvnih, steklu podobnih m

aterialov. 
(3

) U
rbana oprem

a m
ora biti v naselju ali delu naselja oblikovana eno-

tno. Locirana m
ora biti tako, da ne ovira funkcionalno oviranih oseb ter 

vzdrževanja infrastrukturnega om
režja.

12
. člen

(predpisani faktorji)

(1
) U

m
eščanje novih stavb je poleg določene gradbene m

eje om
ejeno 

tudi s predpisanim
 faktorjem

 izrabe celotnega obm
očja, faktorjem

 zazi-
danosti gradbene parcele in m

inim
alnim

 deležem
 odprtih bivalnih povr-

šin.
(2

) D
opustni faktor izrabe celotnega obm

očja O
P

P
N

 je do 0
,7

5
. 

(3
) D

ovoljen faktor zazidanosti posam
ezne gradbene parcele (FZ) je 

največ 0
,2

5
 ob hkratnem

 pogoju, da objekt ne presega z O
P

P
N

 določe-
nih gradbenih m

ej ter da se znotraj parcele za gradnjo zagotovi ustrezno 
število parkirnih m

est glede na dejavnosti v objektu in s tem
 odlokom

 
določen m

inim
alni delež odprtih bivalnih površin. 

(4
) Faktor zazidanosti se določi kot razm

erje m
ed zazidano površino in 

celotno površino gradbene parcele. K
ot zazidana površina se upošteva-

jo tudi tlorisne površine enostavnih in nezahtevnih objektov.
(5

) M
inim

alni delež odprtih bivalnih površin na posam
ezni gradbeni par-

celi je 6
0

 %
.

(6
) D

elež odprtih bivalnih površin je razm
erje m

ed odprtim
i bivalnim

i 
površinam

i in celotno površino gradbene parcele; za odprte bivalne po-
vršine se štejejo zelene površine, na katerih je m

ožno zasaditi avtohtono 
visokodebelno vegetacijo in tlakovane površine, nam

enjene zunanjem
u 

bivanju, ki ne služijo kot prom
etne površine ali kom

unalne funkcionalne 
površine (dostopi, dovozi, parkirna m

esta, prostori za sm
eti). Zelenih 

površin m
ora biti več kot tlakovanih.

13
. člen

(pogoji za ureditev okolice objektov)

(1
) Znotraj obm

očja se na S
Z strani ohranja obstoječ gozd, v obsegu 

m
in. 10

 %
 celotnega obm

očja O
P

P
N

.
(2

) O
b objektih je treba ohranjati čim

 več drevesne in grm
ovne vegeta-

cije (zlasti na robovih naselja).
(3

) M
ed gradnjo objektov in drugim

i posegi v prostor je treba izvajati 
ukrepe preprečevanja širjenja invazivnih tujerodnih vrst. Za zasipanje se 
dobavlja le zem

eljski m
aterial, ki ne vsebuje ostankov invazivnih tujero-

dnih vrst. V času gradnje je treba zagotoviti varovanje vegetacije in nje-
nega koreninskega sistem

a pred poškodbam
i, po končani gradnji pa 

odstraniti provizorije in odvečni gradbeni m
aterial ter urediti okolico.

(4
) Tlakovanje dvorišč in dovozov naj im

a izgled členjenosti.
(5

) P
ri urejanju okolice objektov naj se upošteva konfiguracija terena. 

Višina zem
ljišča na parcelni m

eji m
ora biti prilagojena sosednjem

u ze-
m

ljišču. Višinske razlike na zem
ljišču m

orajo biti urejene s travnatim
i bre-

žinam
i. P

odporni zidovi in škarpe so dovoljeni le v prim
erih, ko niso m

o-
žna drugačna zavarovanja brežin.
(6

) Š
karpe in podporni zidovi m

orajo biti arhitekturno oblikovani ozirom
a 

obdelani z naravnim
i m

ateriali in ozelenjeni. D
opustna je tudi izvedba v 

več nivojih.

(7
) O

graje naj bodo žične ali lesene, žive m
eje, dopustne so tudi kovin-

ske (kovane) ograje. Višine ograj ne sm
ejo presegati 1,6

0
 m

. Vstopna in 
uvozna vrata se ne sm

ejo odpirati proti cesti. V križiščih ograje ne sm
ejo 

ovirati preglednega trikotnika.
(8

) P
ri osvetljevanju zunanjih površin je treba, za zm

anjšanje vpliva na 
prehranjevanje in razm

noževalni potencial netopirja, uporabiti okolju pri-
jazne svetilke, ki zagotavljajo naslednje pogoje: 
-  

delež svetlobnega toka, ki seva navzgor m
ora biti enak 0

 %
, 

-  
 svetilka m

ora im
eti poudarjeni rum

eni ali rdeči spekter svetlobe, ki 
ne vsebuje U

V spektra, 
-  

 svetilka m
ora biti neprodušno zaprta, tako da se žuželke ne m

orejo 
ujeti vanjo.
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14
. člen

(načrt parcelacije)

(1
) O

bm
očje O

P
P

N
 se skladno z grafičnim

 delom
 O

P
P

N
 deli na dve 

funkcionalni enoti: FE
 C

, ki predstavlja površine za prom
et in skupne 

površine ter FE
 S

, ki se nadalje deli na devet podenot (FE
 S

/1
 –

 FE
 

S
/7

), ki predstavljajo gradbene parcele predvidenih stavb, in FE
 S

/G
1

 
ter FE

 S
/G

2
, ki predstavljata gozd.

(2
) Velikost gradbene parcele oz. zem

ljišča, nam
enjenega gradnji, je 

določena v grafičnih prilogah in m
ora upoštevati:

-  
 nam

em
bnost, velikost in zm

ogljivost objekta na parceli, s potrebnim
i 

površinam
i za njegovo uporabo in vzdrževanje (dovozi in dostopi, 

ustrezno število parkirnih m
est),

-  
 položaj, nam

em
bnost in velikost novih parcel, nam

enjenih gradnji, v 
odnosu do obstoječih parcel,

-  
določeni tip oblikovanja grajene strukture in stavbni tip,

-  
 določeni faktor izrabe, faktor zazidanosti, delež odprtih bivalnih po-
vršin,

-  
 zdravstveno tehnične zahteve: odm

iki m
ed objekti, vpliv bližnje oko-

lice, osvetlitev in intervencijske poti,
- 

zahteve v zvezi z varčevanjem
 z energijo in ohranjanjem

 toplote.
(3

) N
e glede na določila tega člena je dopustna parcelacija za potrebe 

objektov gospodarske javne infrastrukture.
(4

) M
ejne točke novih parcel so razvidne iz grafičnega dela O

P
P

N
.

15
. člen

(javne površine)

P
ovršine, nam

enjene javnem
u dobru, obsegajo funkcionalno enoto FE

 
C

, ki je nam
enjena cesti ter preostalim

 skupnim
 površinam

 in je prikaza-
na v grafičnem

 delu O
P

P
N

.
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16
. člen

(splošni pogoji)

(1
) Vsa om

režja gospodarske javne infrastrukture je pravilom
a treba 

zgraditi v obstoječem
 ali predvidenem

 cestnem
 svetu tako, da je m

ožno 
njihovo vzdrževanje. 
(2

) P
otek om

režij gospodarske infrastrukture m
ora biti m

edsebojno 
usklajen. P

ravilom
a naj se jih združuje v skupne koridorje.

(3
) P

ri načrtovanju in izvedbi infrastrukturnih om
režij je treba upoštevati 

veljavno zakonodajo, s pravilniki in m
nenji nosilcev urejanja prostora 

predpisane m
edsebojne odm

ike m
ed posam

eznim
i vodi ter pogoje in 

sm
ernice upravljavcev za priključitve na obstoječe sistem

e kom
unalne in 

druge infrastrukture.
(4

) P
red začetkom

 gradnje v bližini obstoječih vodov in naprav je treba 
poskrbeti za ustrezno označevanje, zaščito in o nam

eravani gradnji ob-
vestiti pristojnega upravljavca.

17. člen
(pogoji za prom

etno urejanje)

(1
) D

ostop do obravnavanega obm
očja je m

ožen z južne strani preko 
kategorizirane občinske ceste (JP

 8
4

8
8

31
). O

d konca kategorizirane 
ceste do obm

očja O
P

P
N

 je treba cesto urediti v predpisanem
 profilu.

U
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N
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B
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V
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V
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A
št. 3

0
5

, 6
. junija 2

0
2

3
U

O
, stran

13 

6
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (uradno prečiščeno 
besedilo, ZLS

-U
P

B
2

, U
r. l. R

S
, št. 9

4
/07

, 76
/0

8
, 10

0
/0

8
, 7

9
/0

9
, 

51
/10

), 12
2

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 18

8
/14

), 
2

6
2

. člena Zakona o urejanju prostora (ZU
reP

-3
, U

r. l., št. 19
9

/21
 in 

18
/2

3
 –

 ZD
U

-1
O

) in sklepa O
bčinskega sveta O

bčine R
adovljica s 5

. 
redne seje z dne 24

. 5
. 2

0
2

3
, O

bčinska uprava O
bčine R

adovljica po 
uradni dolžnosti izdaja naslednjoO

D
LO

Č
B

O
o

 izvzem
u zem

ljišč iz javneg
a d

o
b

ra

Z zem
ljišč:

K
.O

.
K

.O
. ID

PA
R

C
. Š

T
P

o
vršina (m

2)

Č
ešnjica pri K

ropi
216

6
17

0
8

/3
18

5

B
egunje

2151
18

6
5

/4
57

se izbriše zaznam
ba javnega dobra.

O
 b

 r a z l o
 ž i t e v:

O
bčina R

adovljica skrbi za dejansko in pravno urejenost cest in drugih 
javnih površin lokalnega pom

ena. Zem
ljišča, za katera je bilo ugotovlje-

no, da ne služijo več javni rabi ali drugim
 potrebam

 občine, občina lahko 
v skladu z Zakonom

 o stvarnem
 prem

oženju države in sam
oupravnih lo-

kalnih skupnosti (ZS
P

D
S

LS
-1, U

r. l. R
S

, št. 11
/18

, 7
9

/18
) proda ali 

zam
enja za druga zem

ljišča. P
red tem

 je treba zem
ljišča izvzeti iz javne 

rabe. O
 izvzem

u iz javne rabe m
ora pristojni organ občine sprejeti ugo-

tovitveni sklep, da se zem
ljišče ne uporablja več kot javno dobro. N

eu-
poraba predm

etnih zem
ljišč kot javno dobro je bila ugotovljena v ugoto-

vitvenih postopkih, izvedenih ob izvajanju geodetskih m
eritev na terenu, 

in iz podatkov G
eodetske uprave R

epublike S
lovenije. O

 izvzem
u iz javne 

rabe je dne 24
. 5

. 2
0

2
3

 O
bčinski svet O

bčine R
adovljica sprejel ugoto-

vitveni sklep, da se navedena zem
ljišča ne uporabljajo več kot javno 

dobro.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo je dovoljena pritožba 
županu O

bčine R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica. P

ritož -
bo se lahko vloži v 15

 dneh po objavi odločbe v D
eželnih novicah, glasi-

lu O
bčine R

adovljica - U
radne objave, pisno neposredno ali priporočeno 

po pošti ali ustno na zapisnik pri O
bčinski upravi O

bčine R
adovljica. Za 

pritožbo je potrebno plačati upravno takso v znesku 18
,10

 E
U

R
 po tar. 

št. 2
 Zakona o sprem

em
bah in dopolnitvah Zakona o upravnih taksah 

(ZU
T-I, U

r. l. R
S

 3
2

/16
).

P
ostopek vodil:

D
om

inik S
kum

avec, višji svetovalec

Š
tevilka: 7113

-0
0

27
/2

0
2

3
-1

D
atum

: 2
5

. 5
. 2

0
2

3
 

 
 

Alenka Langus l.r.
 

 
D

irektorica občinske uprave

7.

N
a podlagi 5

0
. in 97. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

a-
črt, U

r. l. R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
be), 2

9
8

. člena Zakona o urejanju 
prostora (ZU

reP
-3

, U
r. l. R

S
, št. 19

9
/21

), 31. člena S
tatuta O

bčine 
R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
) ter S

klepa o začetku priprave petih spre-
m

em
b in dopolnitev P

rostorskega reda občine R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 

2
3

9
/18

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

JA
V

N
O

 N
A

Z
N

A
N

ILO
 O
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V

N
I R

A
Z

G
R

N
IT

V
I IN

 JA
V

N
I O

B
R

A
V

N
A

V
I

p
etih sp

rem
em

b
 in d

o
p

o
lnitev 

P
ro

sto
rskeg

a red
a o

b
čine R

ad
o

vljica 

1. 

Javno se razgrne dopolnjen osnutek petih sprem
em

b in dopolnitev P
ro -

storskega reda občine R
adovljica (v nadaljevanju 5

S
D

 P
R

O
), ki ga je iz-

delalo podjetje LU
Z d.d., Verovškova 6

4
, 10

0
0

 Ljubljana. 5
S

D
 P

R
O

 se 
nanašajo na: 
-  

posodobitev dokum
enta glede na strokovne ugotovitve izdelovalca,

-  
posodobitev dokum

enta glede na strokovne podlage,
-  

 posodobitev dokum
enta glede na že sprejete prostorske izvedbene 

akte,
-  

 vključitev sprejem
ljivih pobud O

bčine R
adovljica in fizičnih ter prav -

nih oseb.

2
.

Zem
ljiške parcele, katerih nam

enska raba se v dopolnjenem
 osnutku 

5
S

D
 P

R
O

 sprem
inja, so navedene in grafično prikazane na spletnem

 
naslovu w

w
w

.radovljica.si/objava/77
016

6
.

3
. 

Javna razgrnitev bo potekala od 19
. junija 2

0
2

3
 do vključno 2

5
. avgusta 

2
0

2
3

. 

4
 

D
opolnjen osnutek 5

S
D

 P
R

O
 bo razgrnjen v prostorih O

bčine R
adovlji -

ca, G
orenjska cesta 19

, 4
24

0
 R

adovljica v času uradnih ur ter na sple-
tnem

 naslovu w
w

w
.radovljica.si/objava/77

016
6

.

5
. 

Javna obravnava dopolnjenega osnutka 5
S

D
 P

R
O

 bo v torek, 2
0

. junija 
2

0
2

3
, ob 17. uri v prostorih O

bčine R
adovljica, G

orenjska 19
, 4

24
0

 
R

adovljica.

6
. 

V času javne razgrnitve in obravnave im
a javnost pravico dajati pripom

be 
in predloge na dopolnjeni osnutek 5

S
D

 P
R

O
. P

ripom
be in predloge se 

lahko poda pisno ali ustno na javni obravnavi, na m
estu javne razgrnitve 

kot zapis v knjigo pripom
b in predlogov, posreduje pisno na naslov O

b -
čine R

adovljica, G
orenjska cesta 19

, 4
24

0
 R

adovljica ali elektronski 
naslov: obcina.radovljica@

radovljica.si (s pripisom
 »5

S
D

 P
R

O
«). R

ok za 
posredovanje pripom

b poteče z zadnjim
 dnem

 javne razgrnitve.

7. 

Javno naznanilo se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica 

–
 U

radne objave in na spletni strani O
bčine R

adovljica (w
w

w
.radovljica.

si/objava/77
016

6
). 

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

0
07

/2
018

D
atum

: 2
6

. 5
. 2

0
2

3
 

 
C

iril G
lobočnik l.r.
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U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 3
0

5
, 6

. j
un

ija
 2

0
2

3
U

O
, s

tra
n

5
 

(2
) 

V 
ko

lik
or

 s
e 

ob
m

oč
ju

 o
bs

to
je

če
 g

oz
dn

e 
po

ti,
 n

a 
S

Z 
st

ra
ni

 o
br

av
na

-
va

ne
ga

 o
bm

oč
ja

, 
sp

re
m

en
i 

na
m

en
sk

a 
ra

ba
, 

bo
 d

os
to

p 
m

ož
no

 u
re

di
ti 

tu
di

 p
re

ko
 n

ov
e 

po
ve

zo
va

ln
e 

ce
st

e 
s 

se
ve

rn
e 

st
ra

ni
, m

im
o 

dv
or

ca
 D

rn
ča

, 
ki

 p
re

ds
ta

vl
ja

 r
ek

on
st

ru
kc

ijo
 o

bs
to

je
če

 g
oz

dn
e 

ce
st

e 
(in

 s
e 

iz
ve

de
 s

kl
a-

dn
o 

z 
ID

Z:
 U

re
di

te
v 

ce
st

e 
do

 o
bm

oč
ja

 O
P

P
N

 D
V 

07
 v

 D
vo

rs
ki

 v
as

i, 
št

. 
pr

oj
ek

ta
 K

 1
27

31
1,

 k
i j

o 
je

 z
a 

O
bč

in
o 

R
ad

ov
lji

ca
 p

rip
ra

vi
lo

 p
od

je
tje

 P
ro

-
tim

 R
ži

šn
ik

 P
er

c 
d.

o.
o.

 Š
en

ču
r 

v 
m

ar
cu

 2
01

9
). 

(3
) 

Zn
ot

ra
j o

bm
oč

ja
 O

P
P

N
 je

 c
es

ta
 p

re
dv

id
en

a 
po

 s
ev

er
ne

m
 in

 v
zh

o-
dn

em
 d

el
u 

ob
m

oč
ja

 O
P

P
N

. 
(4

) 
S

le
pi

 z
ak

lju
čk

i c
es

t s
e 

za
kl

ju
či

jo
 z

 o
br

ač
al

iš
če

m
. 

(5
) 

C
es

te
 z

no
tra

j O
P

P
N

 k
ot

 tu
di

 n
ov

e 
do

vo
zn

e 
ce

st
e 

do
 O

P
P

N
 (d

o 
ob

-
st

oj
eč

ih
 k

at
eg

or
iz

ira
ni

h 
ce

st
) s

e 
sm

at
ra

jo
 k

ot
 m

al
o 

pr
om

et
ne

 in
 s

o 
pr

ed
-

vi
de

ne
 v

 n
as

le
dn

je
m

 p
ro

fil
u:

 
vo

zi
šč

e 
 

 
4

,0
 m

 
ba

nk
in

a 
 

2
 x

 0
,5

 m

 
sk

up
aj

: 
 

5
,0

 m

(6
) 

Tr
as

a 
do

vo
zn

e 
ce

st
e 

in
 c

es
te

 v
 o

bm
oč

ju
 p

ot
ek

a 
po

 g
rič

ev
na

te
m

 te
-

re
nu

. N
iv

el
et

e 
ce

st
 s

o 
po

gl
ob

lje
ne

 a
li 

dv
ig

nj
en

e 
za

ra
di

 n
av

ez
av

 n
a 

zu
na

-
nj

e 
ur

ed
itv

e 
pr

ed
vi

de
ni

h 
ob

je
kt

ov
. 

G
le

de
 n

a 
ko

nf
ig

ur
ac

ijo
 t

er
en

a 
je

 p
o-

tre
bn

a 
od

st
ra

ni
te

v 
sl

oj
a 

hu
m

us
a 

in
 iz

ko
pi

 d
o 

gl
ob

in
e 

sp
od

nj
eg

a 
us

tro
ja

. 
G

le
de

 n
a 

za
ht

ev
e 

ge
om

eh
an

sk
eg

a 
po

ro
či

la
 j

e 
tre

ba
 z

ag
ot

ov
iti

 v
sa

j 
7

0
 

cm
 z

m
rz

lin
sk

o 
od

po
rn

eg
a 

m
at

er
ia

la
.

(7
) 

Za
 p

ot
re

be
 n

ov
og

ra
de

nj
 je

 v
 o

kv
iru

 p
ar

ce
l z

a 
gr

ad
nj

o 
tre

ba
 z

ag
ot

ov
i-

ti 
za

do
st

no
 š

te
vi

lo
 p

ar
ki

rn
ih

 m
es

t. 
G

le
de

 n
a 

na
m

em
bn

os
ti 

al
i d

ej
av

no
st

i 
v 

ob
je

kt
ih

 je
 tr

eb
a 

pr
i i

zr
ač

un
u 

pa
rk

irn
ih

 m
es

t u
po

št
ev

at
i n

or
m

at
iv

e 
pr

ed
-

pi
sa

ne
 iz

 P
R

O
 R

ad
ov

lji
ca

.

18
. 

čl
en

(v
od

ov
od

no
 o

m
re

žj
e 

za
 s

an
ita

rn
o 

vo
do

 in
 v

od
o 

za
 g

aš
en

je
)

(1
) 

Za
 p

ot
re

be
 n

ov
eg

a 
na

se
lja

 ja
 tr

eb
a 

zg
ra

di
ti 

om
re

žj
e 

ja
vn

eg
a 

vo
do

vo
-

da
, 

in
 s

ic
er

: 
po

ve
zo

va
ln

i v
od

ov
od

 o
d 

ob
st

oj
eč

eg
a 

ja
vn

eg
a 

om
re

žj
a 

do
 

ob
m

oč
ja

 O
P

P
N

 t
er

 o
sk

rb
ov

al
ni

 v
od

ov
od

 z
no

tra
j o

bm
oč

ja
 O

P
P

N
, 

ki
 b

o 
no

vo
pr

ed
vi

de
ne

 o
bj

ek
te

 o
sk

rb
ov

al
 s

 p
itn

o 
vo

do
.

O
pi

s 
po

ve
zo

va
ln

eg
a 

vo
do

vo
da

(2
) 

P
rik

lju
če

va
nj

e 
ob

m
oč

ja
 n

a 
vo

do
vo

dn
o 

om
re

žj
e 

v 
D

vo
rs

ki
 v

as
i j

e 
m

o-
žn

o 
po

d 
na

sl
ed

nj
im

i p
og

oj
i: 

gl
ed

e 
na

 to
, 

da
 je

 o
bs

to
je

č 
vo

do
vo

d 
D

N
6

0
 

od
 o

bj
ek

ta
 D

vo
rs

ka
 v

as
 š

t 2
9

E
 d

o 
ob

je
kt

a 
D

vo
rs

ka
 v

as
 š

t. 
3

2
 p

re
m

aj
hn

ih
 

di
m

en
zi

j, 
bi

 b
ilo

 tr
eb

a 
na

 d
ol

ži
ni

 c
ca

. 2
0

0
 m

 z
gr

ad
iti

 n
ov

 v
od

ov
od

 d
im

en
-

zi
je

 D
N

12
5

. 
O

d 
ob

je
kt

a 
D

vo
rs

ka
 v

as
 š

t. 
3

2
 s

e 
na

 d
ol

ži
ni

 c
ca

. 
3

0
0

 m
 

zg
ra

di
 n

ov
 v

od
ov

od
 d

im
en

zi
je

 D
N

10
0

 d
o 

ob
ra

vn
av

an
eg

a 
ob

m
oč

ja
.

(3
) 

K
er

 t
la

k 
v 

ja
vn

em
 v

od
ov

od
ne

m
 s

is
te

m
u 

na
 p

rik
lju

čn
em

 m
es

tu
 n

e 
za

do
st

uj
e 

za
 n

em
ot

en
o 

os
kr

bo
 o

bj
ek

to
v 

s 
pi

tn
o 

vo
do

, 
ki

 p
ri 

pr
et

ok
u 

ni
č 

zn
aš

a 
od

 2
 d

o 
7

 b
ar

, 
m

or
a 

in
ve

st
ito

r 
vg

ra
di

ti 
na

pr
av

o 
za

 p
ov

iš
an

je
 tl

ak
a.

 
N

ap
ra

vo
 z

a 
po

vi
ša

nj
e 

tla
ka

 s
e 

zg
ra

di
 v

 b
liž

in
i o

bj
ek

ta
 D

vo
rs

ka
 v

as
 š

t. 
3

2
.

O
pi

s 
os

kr
bo

va
ln

eg
a 

vo
do

vo
da

(4
) 

Za
 o

sk
rb

o 
no

vi
h 

ob
je

kt
ov

 s
e 

pr
ed

vi
di

 g
ra

dn
ja

 n
ov

eg
a 

vo
do

vo
da

, 
s 

pr
ik

lju
čk

i z
a 

po
sa

m
ez

ne
 o

bj
ek

te
, d

im
en

zi
j D

N
 7

5
 –

 D
N

 1
0

0
, z

 v
od

om
er

-
ni

m
i j

aš
ki

 n
a 

do
st

op
ni

h 
m

es
tih

, 
po

d 
ne

po
vo

zn
o 

po
vr

ši
no

. 
(5

) 
Vo

do
vo

dn
i p

rik
lju

čk
i m

or
aj

o 
bi

ti 
pr

ik
lju

če
ni

 z
 u

ni
ve

rz
al

ni
m

 n
av

rt
ni

m
 z

a-
su

no
m

 z
 v

gr
ad

no
 g

ar
ni

tu
ro

 in
 c

es
tn

o 
ka

po
 s

 c
ev

m
i P

E
 1

00
 d

32
 m

m
 (P

N
 

16
). 

Za
 v

od
ov

od
ne

 p
rik

lju
čk

e 
se

 u
po

ra
bl

ja
jo

 c
ev

i P
E

 1
00

 s
er

ije
 (S

D
R

 1
1)

, 
po

 s
ta

nd
ar

du
 S

IS
T 

IS
O

 4
42

7.
 V

sa
k 

ob
je

kt
 m

or
a 

im
et

i l
as

te
n 

pr
ik

lju
čn

i v
od

, 
ki

 je
 z

ak
lju

če
n 

z 
vo

do
m

er
ni

m
 ja

šk
om

 z
 d

ve
m

a 
za

po
rn

im
a 

pi
pa

m
a,

 p
ro

tip
o-

vr
at

ni
m

 v
en

til
om

 in
 v

od
om

er
om

 z
 d

al
jin

sk
im

 o
dč

ita
va

nj
em

.
(6

) 
Za

 g
ra

dn
jo

 v
od

ov
od

a 
se

 s
m

ej
o 

up
or

ab
iti

 e
le

m
en

ti 
ce

vo
vo

do
v,

 iz
de

la
-

ni
h 

iz
 n

od
ul

ar
ne

 li
tin

e 
po

 s
ta

nd
ar

du
 E

N
 5

4
5

. 
(7

) 
Vo

de
 z

a 
ga

še
nj

e 
pr

ed
vi

de
ni

h 
ob

je
kt

ov
 n

e 
bo

 m
og

oč
e 

v 
ce

lo
ti 

za
go

-
to

vi
ti 

iz
 o

bs
to

je
če

ga
 v

od
ov

od
ne

ga
 o

m
re

žj
a,

 z
at

o 
bo

 tr
eb

a 
zg

ra
di

ti 
po

ža
r-

ni
 b

az
en

. V
 n

as
le

dn
jih

 fa
za

h 
pr

oj
ek

tir
an

ja
 je

 z
at

o 
tre

ba
 n

ar
ed

iti
 h

id
ra

vl
ič

ni
 

iz
ra

ču
n 

vo
do

vo
dn

eg
a 

om
re

žj
a,

 s
 k

at
er

im
 s

e 
ug

ot
ov

i, 
ko

lik
šn

o 
ko

lič
in

o 
in

 
tla

k 
vo

de
 je

 m
ož

no
 z

ag
ot

av
lja

ti 
iz

 ja
vn

eg
a 

vo
do

vo
da

 in
 k

ol
ik

šn
o 

ko
lič

in
o 

vo
de

 z
a 

po
tre

be
 p

ož
ar

ne
 v

ar
no

st
i i

z 
po

ža
rn

eg
a 

ba
ze

na
. 

S
 h

id
ra

vl
ič

ni
m

 
iz

ra
ču

no
m

 v
od

ov
od

ne
ga

 o
m

re
žj

a 
se

 tu
di

 d
ol

oč
i p

ot
re

bn
o 

m
oč

 č
rp

al
iš

ča
 

oz
. 

na
pr

av
e 

za
 p

ov
iš

an
je

 tl
ak

a 
vo

de
 in

 d
im

en
zi

je
 v

od
ov

od
ni

h 
ce

vi
.

19
. 

čl
en

(o
dv

aj
an

je
 o

dp
ad

ni
h 

in
 p

ad
av

in
sk

ih
 v

od
)

O
dp

ad
na

 k
an

al
iz

ac
ija

:
(1

) 
N

a 
ob

ra
vn

av
an

em
 o

bm
oč

ju
 in

 o
ko

lic
i j

av
no

 k
an

al
iz

ac
ijs

ko
 o

m
re

žj
e 

ni
 

zg
ra

je
no

.

(2
) 

P
re

dv
id

i s
e 

pr
ik

lju
če

va
nj

e 
na

 ja
vn

o 
ka

na
liz

ac
ijs

ko
 o

m
re

žj
e;

 z
no

tra
j 

na
se

lja
 je

 k
an

al
iz

ac
ijs

ko
 o

m
re

žj
e 

pr
ed

vi
de

no
 v

 lo
če

ne
m

 s
is

te
m

u,
 k

i m
or

a 
bi

ti 
iz

ve
de

no
 iz

 u
m

et
ni

h 
m

as
 in

 v
od

ot
es

no
. 

(3
) 

P
re

dv
id

en
a 

je
 iz

gr
ad

nj
a 

ja
vn

eg
a 

fe
ka

ln
eg

a 
ka

na
la

 o
d 

dv
or

ca
 D

rn
ča

 
do

 o
bm

oč
ja

 O
P

P
N

 v
 d

ol
ži

ni
 c

ca
. 

6
0

0
 m

. 
(4

) 
S

kr
aj

na
 s

ev
er

na
 o

bj
ek

ta
 s

e 
la

hk
o 

na
 fe

ka
ln

o 
ka

na
liz

ac
ijo

 p
rik

lju
či

ta
 

gr
av

ita
ci

js
ko

. Z
a 

pr
eo

st
al

e 
ob

je
kt

e 
na

 ju
žn

em
 d

el
u 

ob
m

oč
ja

 p
a 

se
 k

an
a -

liz
ac

ija
 p

re
ko

 s
ku

pn
eg

a 
čr

pa
liš

ča
 p

re
čr

pa
 d

o 
se

ve
rn

eg
a 

de
la

 o
bm

oč
ja

, 
od

 k
od

er
 la

hk
o 

po
te

ka
 o

dp
ad

na
 v

od
a 

gr
av

ita
ci

js
ko

 v
 s

m
er

i p
ro

ti 
za

ho
du

 
pr

ot
i d

vo
rc

u 
D

rn
ča

, 
do

 ja
vn

e 
ka

na
liz

ac
ije

.
M

et
eo

rn
a 

ka
na

liz
ac

ija
:

(5
) 

P
ad

av
in

sk
ih

 v
od

 n
i m

ož
no

 p
on

ik
at

i, 
za

to
 je

 n
a 

ob
ra

vn
av

an
em

 o
bm

o -
čj

u 
pr

ed
vi

de
na

 i
zg

ra
dn

ja
 m

et
eo

rn
eg

a 
ka

na
liz

ac
ijs

ke
ga

 o
m

re
žj

a,
 k

i 
je

 
pr

ed
vi

de
no

 v
 g

ra
vi

ta
ci

js
ke

m
 s

is
te

m
u,

 z
 iz

to
ko

m
 v

 v
od

ot
ok

 D
ob

ru
ša

.
(6

) 
P

re
d 

iz
to

ko
m

 v
 v

od
ot

ok
 je

 tr
eb

a 
pr

ed
vi

de
ti 

ce
vn

i z
ad

rž
ev

al
ni

k,
 k

at
e-

re
ga

 k
ap

ac
ite

ta
 s

e 
na

ta
nč

ne
je

 p
re

dv
id

i v
 n

ad
al

jn
jih

 fa
za

h 
pr

oj
ek

tir
an

ja
.

(7
) 

P
ad

av
in

sk
e 

vo
de

 s
 s

tre
h 

ob
je

kt
ov

 s
e 

sp
el

je
jo

 p
re

ko
 p

es
ko

lo
vo

v 
v 

m
et

eo
rn

o 
ka

na
liz

ac
ijo

. 
(8

) 
P

ad
av

in
sk

e 
vo

de
 s

 p
ar

ki
riš

č 
in

 d
ru

gi
h 

po
vo

zn
ih

 u
tr

je
ni

h 
po

vr
ši

n,
 n

a 
ka

te
rih

 s
e 

od
vi

ja
 m

ot
or

ni
 p

ro
m

et
, 

se
 b

o 
od

va
ja

lo
 p

re
ko

 l
ov

ilc
a 

ol
j 

v 
m

et
eo

rn
i 

ka
na

l. 
O

dv
od

nj
av

an
je

 v
oz

iš
ča

, 
pa

rk
iri

šč
 z

a 
os

eb
na

 v
oz

ila
 i

n 
m

an
ip

ul
at

iv
ni

h 
po

vr
ši

n 
se

 o
m

og
oč

i z
 u

st
re

zn
im

i v
zd

ol
žn

im
i i

n 
pr

eč
ni

m
i 

pa
dc

i. 
(9

) 
Za

 o
dv

od
 p

ad
av

in
sk

e 
vo

de
 z

 u
trj

en
ih

 p
ov

rš
in

 s
o 

pr
ed

vi
de

ni
 p

ož
ira

l -
ni

ki
 iz

 b
et

on
sk

ih
 c

ev
i Ø

 4
0

 c
m

 (
z 

LT
Ž 

m
re

žo
), 

ki
 s

o 
sp

el
ja

ni
 v

 ja
šk

e 
iz

 
be

to
ns

ki
h 

ce
vi

 Ø
 8

0
 c

m
. V

 o
br

av
na

va
ne

m
 s

is
te

m
u 

m
et

eo
rn

e 
ka

na
liz

ac
i-

je
 s

o 
po

ži
ra

ln
ik

i p
rik

lju
če

ni
 n

a 
re

vi
zi

js
ke

 ja
šk

e 
pr

ek
o 

P
VC

 c
ev

i D
N

 1
6

0
. 

K
an

al
 m

or
a 

bi
ti 

zg
ra

je
n 

iz
 c

ev
i 

in
 n

a 
na

či
n,

 k
i 

za
go

ta
vl

ja
 v

od
ot

es
no

st
 

zg
ra

je
ne

ga
 s

is
te

m
a.

 Z
a 

si
st

em
 o

dv
od

nj
av

an
ja

 m
et

eo
rn

ih
 v

od
a 

so
 k

ot
 

po
ve

za
va

 m
ed

 ja
šk

i p
re

dv
id

en
e 

ka
na

liz
ac

ijs
ke

 c
ev

i i
z 

um
et

ni
h 

m
at

er
ia

lo
v 

di
m

en
zi

je
 o

d 
D

N
 1

6
0

 d
o 

D
N

 2
5

0
 (c

ev
i s

o 
iz

 u
m

et
ni

h 
m

as
 k

ot
 n

pr
. 

P
VC

 
za

 v
gr

ad
ite

v 
v 

ze
m

ljo
).

(1
0

) 
Iz

br
an

 lo
vi

le
c 

ol
j m

or
a 

im
et

i v
gr

aj
en

o 
av

to
m

at
sk

o 
za

po
ro

 p
ro

ti 
ra

-
zl

itj
u 

on
es

na
že

ne
 v

od
e 

in
 m

or
a 

bi
ti 

sk
la

de
n 

z 
ur

ed
bo

 o
zi

ro
m

a 
vs

ak
ok

ra
t 

ve
lja

vn
im

i 
pr

ed
pi

si
 o

 e
m

is
iji

 s
no

vi
 i

n 
to

pl
ot

e 
pr

i 
od

va
ja

nj
u 

od
pa

dn
ih

 
vo

da
 v

 v
od

e 
in

 j
av

no
 k

an
al

iz
ac

ijo
 i

n 
v 

sk
la

du
 s

 s
ta

nd
ar

do
m

 S
IS

T 
E

N
 

8
5

8
-2

 in
 r

az
re

da
 I.

 
(1

1
) 

U
re

di
ti 

je
 t

re
ba

 t
ud

i 
od

va
ja

nj
e 

za
le

dn
ih

 v
od

a 
na

 n
ač

in
, 

da
 n

e 
bo

 
pr

iš
lo

 d
o 

er
od

ira
nj

a,
 z

am
ak

an
ja

 a
li 

po
pl

av
lja

nj
a 

ok
ol

iš
ki

h 
po

vr
ši

n.
 V

 t
a 

na
m

en
 s

e 
iz

ve
de

jo
 d

re
na

že
 n

a 
za

ho
dn

i i
n 

se
ve

rn
i s

tra
ni

 o
br

av
na

va
ne

ga
 

ob
m

oč
ja

, 
vo

de
 p

a 
od

va
ja

 v
 v

od
ot

ok
, 

ki
 p

ot
ek

a 
na

 Z
 in

 J
 s

tra
ni

 o
bm

oč
ja

 
al

i v
 p

ot
ok

 D
ob

ru
ša

.

2
0

. 
čl

en
(e

le
kt

ro
en

er
ge

ts
ko

 o
m

re
žj

e)
 

(1
) 

Za
 p

ot
re

be
 n

ap
aj

an
ja

 n
ov

ih
 p

or
ab

ni
ko

v 
na

 o
br

av
na

va
ne

m
 o

bm
oč

ju
 

je
 tr

eb
a 

zg
ra

di
ti 

el
ek

tro
en

er
ge

ts
ko

 o
m

re
žj

e 
v 

ka
be

ls
ki

 k
an

al
iz

ac
iji

. 
(2

) 
Zn

ot
ra

j 
ob

m
oč

ja
 s

e 
ka

bl
ov

od
 z

gr
ad

i 
po

 j
av

ni
h 

po
vr

ši
na

h 
po

d 
vo

zi
-

šč
em

 i
n 

ra
zv

od
e 

do
 z

em
lji

šč
 p

os
am

ez
ni

h 
ob

je
kt

ov
. 

P
rik

lju
čn

o 
m

er
iln

e 
om

ar
ic

e 
po

sa
m

ez
ni

h 
ob

je
kt

ov
 m

or
aj

o 
bi

ti 
do

st
op

ne
 z

 ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
, 

nj
i-

ho
ve

 lo
ka

ci
je

 b
od

o 
do

lo
če

ne
 v

 k
as

ne
jš

ih
 fa

za
h 

pr
oj

ek
tir

an
ja

.
(3

) 
P

ri 
na

čr
to

va
nj

u 
in

 g
ra

dn
ji 

ob
je

kt
ov

 je
 tr

eb
a 

up
oš

te
va

ti 
ve

lja
vn

e 
tip

iz
a-

ci
je

 d
is

tri
bu

ci
js

ki
h 

po
dj

et
ij,

 v
el

ja
vn

e 
te

hn
ič

ne
 p

re
dp

is
e 

in
 s

ta
nd

ar
de

. 
P

ri 
gr

ad
nj

i o
bj

ek
to

v 
v 

va
ro

va
ln

em
 p

as
u 

el
ek

tro
en

er
ge

ts
ki

h 
vo

do
v 

in
 n

ap
ra

v 
je

 tr
eb

a 
up

oš
te

va
ti 

za
ko

ns
ka

 d
ol

oč
ila

 in
 d

ol
oč

ila
 v

el
ja

vn
ih

 p
od

za
ko

ns
ki

h 
pr

ed
pi

so
v,

 k
i 

ur
ej

aj
o 

el
ek

tr
om

ag
ne

tn
o 

se
va

nj
e 

v 
na

ra
vn

em
 i

n 
ži

vl
je

nj
-

sk
em

 o
ko

lju
. P

re
d 

za
če

tk
om

 g
ra

db
en

ih
 d

el
 s

e 
m

or
a 

iz
va

ja
le

c 
se

zn
an

iti
 z

 
na

ta
nč

no
 lo

ka
ci

jo
 e

le
kt

ro
en

er
ge

ts
ki

h 
vo

do
v 

in
 n

ar
oč

iti
 z

ak
ol

ič
bo

 e
le

kt
ro

-
en

er
ge

ts
ki

h 
vo

do
v.

(4
) 

Za
 p

rik
lju

či
te

v 
na

 e
le

kt
ro

en
er

ge
ts

ko
 o

m
re

žj
e 

je
 tr

eb
a 

v 
na

da
ljn

jih
 fa

-
za

h 
pr

oj
ek

tir
an

ja
 iz

de
la

ti 
us

tre
zn

o 
do

ku
m

en
ta

ci
jo

, 
ki

 m
or

a 
bi

ti 
iz

de
la

na
 

sk
la

dn
o 

s 
te

hn
ič

ni
m

i 
pr

ed
pi

si
 i

n 
st

an
da

rd
i 

te
r 

po
go

ji 
pr

is
to

jn
eg

a 
up

ra
-

vl
ja

vc
a 

di
st

rib
uc

ijs
ke

ga
 o

m
re

žj
a.

 P
ri 

gr
ad

nj
i o

bj
ek

to
v 

v 
va

ro
va

ln
em

 p
as

u 
el

ek
tro

en
er

ge
ts

ki
h 

vo
do

v 
in

 n
ap

ra
v 

je
 tr

eb
a 

iz
po

ln
iti

 z
ah

te
ve

 g
le

de
 e

le
k-

tro
m

ag
ne

tn
eg

a 
se

va
nj

a 
in

 h
ru

pa
).

(5
) 

M
ož

no
st

 n
ap

aj
an

ja
 o

bj
ek

to
v 

z 
el

ek
tri

čn
o 

en
er

gi
jo

 je
 iz

 tr
an

sf
or

m
at

or
-

sk
e 

po
st

aj
e 

TP
 1

3
0

 O
pe

ka
rn

a 
D

vo
rs

ka
 v

as
, 

na
 z

em
lji

šč
u 

s 
pa

rc
.š

t. 
8

0
/6

, 
k.

o.
 O

to
k.

 
(6

) 
O

d 
tra

ns
fo

rm
at

or
sk

e 
po

st
aj

e 
do

 o
bm

oč
ja

 je
 tr

eb
a 

zg
ra

di
ti 

po
dz

em
ni

 
N

N
 k

ab
lo

vo
d 

na
 d

ol
ži

ni
 c

ca
. 

2
0

0
 m

. 

U
O

, s
tra

n
12

 
št

. 3
0

5
, 6

. j
un

ija
 2

0
2

3
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A

2
. 

čl
en

(o
bm

oč
je

 in
 p

re
dm

et
 n

ač
rt

ov
an

ja
)

P
re

dm
et

 1
S

D
 O

P
P

N
 je

 p
re

ur
ed

ite
v 

ce
st

 in
 z

un
an

jih
 u

re
di

te
v 

ob
 o

bs
to

je
-

če
m

 o
bj

ek
tu

 F
. 

O
bm

oč
je

 o
br

av
na

ve
 o

bs
eg

a 
gr

ad
be

no
 p

ar
ce

lo
 o

bs
to

je
-

če
ga

 o
bj

ek
ta

 F
, 

pa
rk

iri
šč

e,
 k

i s
e 

sk
la

dn
o 

z 
O

P
P

N
 n

ah
aj

a 
m

ed
 c

es
ta

m
a 

C
 in

 B
, 

te
r 

ob
od

ne
 c

es
te

 A
, 

F,
 C

 te
r 

no
tra

nj
o 

ce
st

o 
B

. 
O

bj
ek

t 
F 

pr
ed

st
av

lja
 o

bs
to

je
č 

ig
ra

ln
i 

sa
lo

n,
 v

zh
od

no
 o

d 
nj

eg
a 

po
te

ka
 

ce
st

a 
B

 in
 d

el
i z

em
lji

šč
e 

ob
st

oj
eč

eg
a 

ob
je

kt
a 

F,
 n

a 
ka

te
re

m
 je

 u
re

je
no

 
pa

rk
iri

šč
e,

 n
a 

dv
a 

de
la

. 
S

D
 O

P
P

N
 b

od
o 

om
og

oč
ile

 u
ki

ni
te

v 
ce

st
e 

B
, 

po
sl

ed
ič

no
 b

o 
za

 o
bj

ek
t 

F 
m

ož
no

 u
re

di
ti 

en
ot

no
 p

ar
ki

riš
če

 z
 e

ni
m

 s
ku

-
pn

im
 u

vo
zo

m
 n

an
j, 

od
ve

čn
i u

vo
zi

 p
a 

se
 b

od
o 

uk
in

ili
. 

O
bm

oč
je

 s
pr

em
em

b 
se

 l
ah

ko
 t

ud
i 

sp
re

m
en

i, 
če

 s
e 

v 
po

st
op

ku
 S

D
 

O
P

P
N

 iz
ka

že
, 

da
 je

 to
 p

ot
re

bn
o.

 3
. 

čl
en

(n
ač

in
 p

rid
ob

itv
e 

st
ro

ko
vn

ih
 r

eš
ite

v)

P
od

la
ga

 z
a 

pr
ip

ra
vo

 1
S

D
 O

P
P

N
 b

o 
st

ro
ko

vn
a 

re
ši

te
v,

 k
i j

o 
bo

 n
a 

po
dl

ag
i 

po
bu

de
, 

do
lo

či
l n

ad
re

je
ni

h 
pr

os
to

rs
ki

h 
ak

to
v,

 s
tro

ko
vn

ih
 p

od
la

g 
in

 iz
ho

-
di

šč
 d

ru
gi

h 
no

si
lc

ev
 u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

, 
pr

ip
ra

vi
l p

oo
bl

aš
če

ni
 p

ro
st

or
sk

i 
na

čr
to

va
le

c.

4
. 

čl
en

(v
rs

ta
 p

os
to

pk
a)

1
S

D
 O

P
P

N
 s

e 
sk

la
dn

o 
s 

12
9

. 
čl

en
om

 Z
U

re
P

-3
 p

rip
ra

vi
 in

 s
pr

ej
m

e 
ob

 
sm

is
el

ni
 u

po
ra

bi
 d

ol
oč

b 
te

ga
 z

ak
on

a,
 k

i v
el

ja
jo

 z
a 

po
st

op
ek

 p
rip

ra
ve

 in
 

sp
re

je
tja

 o
bč

in
sk

eg
a 

pr
os

to
rs

ke
ga

 n
ač

rt
a 

–
 r

ed
ni

 p
os

to
pe

k.

5
. 

čl
en

(ro
ki

 z
a 

pr
ip

ra
vo

 1
S

D
 O

P
P

N
 in

 p
os

am
ez

ni
h 

fa
z 

po
st

op
ka

)

P
os

to
pe

k 
pr

ip
ra

ve
 1

S
D

 O
P

P
N

 b
o 

po
te

ka
l v

 s
kl

ad
u 

z 
do

lo
čb

am
i Z

U
re

P
-3

 
in

 s
ic

er
 p

o 
na

sl
ed

nj
em

 te
rm

in
sk

em
 p

la
nu

:
- 

 sk
le

p 
o 

za
če

tk
u 

pr
ip

ra
ve

 in
 o

bj
av

a 
le

 te
ga

 s
ku

pa
j z

 m
ne

nj
em

 z
av

od
a,

 
pr

is
to

jn
eg

a 
za

 o
hr

an
ja

nj
e 

na
ra

ve
 - 

15
 d

ni
- 

 po
sr

ed
ov

an
je

 s
kl

ep
a 

m
in

is
tr

st
vu

 z
a 

pr
ev

er
ite

v 
in

 id
en

tif
ik

ac
ijs

ko
 š

te
-

vi
lk

o 
- 1

5
 d

ni
- 

iz
de

la
va

 o
sn

ut
ka

 1
S

D
 O

P
P

N
 –

 3
0

 d
ni

- 
 ja

vn
a 

ob
ja

va
 o

sn
ut

ka
, 

pr
id

ob
ite

v 
m

ne
nj

 p
ris

to
jn

ih
 n

os
ilc

ev
 u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

 –
 3

0
 d

ni
- 

 do
po

ln
ite

v 
os

nu
tk

a 
1

S
D

 O
P

P
N

, j
av

na
 o

bj
av

a 
in

 ja
vn

a 
ra

zg
rn

ite
v,

 s
ej

a 
ob

či
ns

ke
ga

 s
ve

ta
, 

se
zn

an
ite

v 
z 

m
or

eb
itn

im
 n

as
pr

ot
je

m
 in

te
re

so
v 

–
 

6
0

 d
ni

- 
 pr

eu
či

te
v 

pr
ip

om
b 

ja
vn

os
ti 

in
 p

re
dl

og
 s

ta
liš

č,
 m

or
eb

itn
o 

us
kl

aj
ev

an
je

 
z 

no
si

lc
i u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

 –
 3

0
 d

ni
- 

po
trd

ite
v 

st
al

iš
č 

in
 ja

vn
a 

ob
ja

va
 s

ta
liš

č 
–

 1
5

 d
ni

- 
 pr

ip
ra

va
 in

 o
bj

av
a 

pr
ed

lo
ga

 1
S

D
 O

P
P

N
, m

or
eb

itn
a 

pr
id

ob
ite

v 
do

po
l-

ni
ln

ih
 m

ne
nj

 –
 6

0
 d

ni
- 

 sp
re

je
m

 1
S

D
 O

P
P

N
 n

a 
se

ji 
ob

či
ns

ke
ga

 s
ve

ta
 in

 ja
vn

a 
ob

ja
va

 –
 3

0
 

dn
i

R
ok

i p
os

am
ez

ni
h 

fa
z 

so
 o

kv
irn

i i
n 

so
 o

dv
is

ni
 o

d 
za

ht
ev

no
st

i o
bs

eg
a 

in
 

vs
eb

in
e 

sm
er

ni
c/

iz
ho

di
šč

, 
m

ne
nj

, 
št

ev
ila

 p
od

an
ih

 p
rip

om
b 

in
 p

re
dl

og
ov

 
z 

ja
vn

e 
ra

zg
rn

itv
e.

6
. 

čl
en

(d
rž

av
ni

 in
 lo

ka
ln

i n
os

ilc
i u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

)

D
rž

av
ni

 n
os

ilc
i i

n 
lo

ka
ln

i n
os

ilc
i u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

, k
i s

o 
po

zv
an

i z
a 

po
da

-
jo

 m
ne

nj
, 

in
 d

ru
gi

 u
de

le
že

nc
i, 

ki
 s

od
el

uj
ej

o 
v 

po
st

op
ku

:
1.

  
 M

in
is

tr
st

vo
 z

a 
na

ra
vn

e 
vi

re
 in

 p
ro

st
or

, 
D

ire
kt

or
at

 z
a 

pr
os

to
r 

in
  

gr
ad

ite
v,

 D
un

aj
sk

a 
ce

st
a 

21
, 

10
0

0
 L

ju
bl

ja
na

 - 
gp

.m
nv

p@
go

v.
si

2
. 

 
 M

in
is

tr
st

vo
 z

a 
ob

ra
m

bo
, 

U
pr

av
a 

R
S

 z
a 

za
šč

ito
 in

 r
eš

ev
an

je
, 

 
Vo

jk
ov

a 
ce

st
a 

61
, 

10
0

0
 L

ju
bl

ja
na

 - 
ur

sz
r@

ur
sz

r.s
i

3
. 

 
 M

in
is

tr
st

vo
 z

a 
ob

ra
m

bo
, 

D
ire

kt
or

at
 z

a 
lo

gi
st

ik
o,

  
S

ek
to

r 
za

 g
os

po
da

rje
nj

e 
z 

ne
pr

em
ič

ni
na

m
i, 

Vo
jk

ov
a 

ce
st

a 
5

9
, 

10
0

0
 L

ju
bl

ja
na

 - 
gl

av
na

.p
is

ar
na

@
m

or
s.

si
4

. 
 

 M
in

is
tr

st
vo

 z
a 

na
ra

vn
e 

vi
re

 in
 p

ro
st

or
, 

D
ire

kc
ija

 R
S

 z
a 

vo
de

, 
 

S
ek

to
r 

ob
m

oč
ja

 z
go

rn
je

 S
av

e,
 M

irk
a 

Va
dn

ov
a 

5
, 

4
0

0
0

 K
ra

nj
 –

 
gp

.d
rs

v-
kr

@
go

v.
si

5
. 

 
 M

in
is

tr
st

vo
 z

a 
ok

ol
je

, 
po

dn
eb

je
 in

 e
ne

rg
ijo

, 
La

ng
us

ov
a 

ul
ic

a 
4

, 
15

3
5

 L
ju

bl
ja

na
 –

 g
p.

m
op

e@
go

v.
si

6
. 

 
 M

in
is

tr
st

vo
 z

a 
ku

ltu
ro

, 
M

ai
st

ro
va

 u
lic

a 
10

, 
10

0
0

 L
ju

bl
ja

na
7.

  
 M

in
is

tr
st

vo
 z

a 
in

fra
st

ru
kt

ur
o,

 T
rž

aš
ka
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 d
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G
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 p

rip
ra

ve
 1

S
D

 O
P

P
N

 s
e 

la
hk

o 
vk

lju
či

jo
 tu

di
 d

ru
gi

 n
os

ilc
i u

re
-

ja
nj

a 
pr

os
to

ra
, 

če
 s

e 
ug

ot
ov

i, 
da

 u
re

di
tv

e 
po

se
ga

jo
 v

 n
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11. člen

(1
) O

snova za določitev vrednosti opravljenega dela je ponudba za stori-
tev oskrbe zapuščenih živali, ki jo kandidat za koncesionarja predloži v 
postopku podelitve koncesije.
(2

) C
ena in način plačila koncesionarju se določi s koncesijsko pogodbo.

(3
) K

oncesionar je dolžan voditi računovodstvo za podeljeno koncesijo 
ločeno od računovodstva za svojo ostalo dejavnost v skladu z določili 
zakona, ki ureja gospodarske javne službe. 

IX. N
AD

ZO
R

 N
AD

 IZVA
JAN

JE
M

 K
O

N
C

E
S

IJE

12
. člen

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 koncesije izvaja pristojna strokovna služba kon-

cendenta ter občinska inšpekcijska služba. K
oncesionar m

ora kadarkoli 
m

ed delovnim
 časom

 posredovati inform
acije o poslovanju in om

ogočiti 
pooblaščeni osebi vpogled v poslovne knjige in evidence v zvezi z izvaja-
njem

 koncesije.
(2

) N
adzor je lahko napovedan, nenapovedan ali stalen.

(3
) N

adzor m
ora potekati tako, da ne ovira rednega izvajanja koncesije in 

tretjih oseb, izvajati pa se m
ora pravilom

a le v poslovnem
 času koncesio-

narja. Izvajalec nadzora se izkaže s pooblastilom
 koncendenta. O

 nadzo-
ru se izdela zapisnik, ki ga podpišeta koncesionar in predstavnik koncen-
denta.
(4

) K
oncedent lahko po potrebi za nadzor nad izvajanjem

 koncesije poo-
blasti tudi druge pristojne organe in službe.

X. P
R

E
N

E
H

AN
JE

 K
O

N
C

E
S

IJS
K

E
G

A R
AZM

E
R

JA

13
. člen

K
oncesijsko razm

erje preneha:
–

 
s prenehanjem

 koncesijske pogodbe,
–

 
z odvzem

om
 koncesije,

–
 

v drugih prim
erih, določenih s koncesijsko pogodbo.

14
. člen

(1
) K

oncesijska pogodba preneha:
–

 
s pretekom

 časa, za katerega je bila sklenjena,
–

 
s sporazum

om
 koncedenta in koncesionarja,

–
 

z odpovedjo,
–

 
z razdrtjem

.
(2

) K
oncedent in koncesionar lahko s pisnim

 sporazum
om

 razveljavita 
koncesijsko razm

erje. V tem
 prim

eru m
ora dotedanji koncesionar izvajati 

javno službo do izbora novega koncesionarja.
(3

) R
azlogi in pogoji za odpoved in razdrtje pogodbe ter druge m

edseboj-
ne pravice in obveznosti ob odpovedi ozirom

a razdrtju pogodbe se dolo-
čijo v koncesijski pogodbi.

15
. člen

(1
) K

oncedent lahko z odločbo odvzam
e koncesijo koncesionarju:

–
 

 če ne začne z izvajanjem
 dejavnosti javne službe v za to določenem

 
roku,

–
 

 če je v javnem
 interesu, da se dejavnost preneha izvajati kot gospo-

darska javna služba,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in pravočasno, tako da so 
povzročene m

otnje v izvajanju dejavnosti,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja v skladu s predpisi, standardi in z navodili kon-
cedenta,

–
 

 zaradi ponovljenih in dokazanih kršitev predpisov in določil koncesij-
ske pogodbe,

–
 

če koncesionar kot fizična ali pravna oseba preneha obstajati.
(2

) K
oncedent m

ora koncesionarju pred odvzem
om

 koncesije dati prim
e-

ren rok za odpravo kršitev iz tretje, četrte in pete alineje prvega odstavka 
tega člena.

XI. N
AČ

IN
 IZB

IR
E

 K
O

N
C

E
S

IO
N

AR
JA

16
. člen

(1
) K

oncedent koncesionarja za izvajanje koncesije izbere na podlagi 
javnega razpisa. 
(2

) Javni razpis za podelitev koncesije razpiše župan s sklepom
, s katerim

 
im

enuje tudi strokovno kom
isijo za pripravo in izvedbo razpisa. K

om
isijo 

sestavljajo predsednik in dva člana.
(3

) Javni razpis za izbiro koncesionarja se objavi v U
radnem

 listu R
epubli-

ke S
lovenije in na spletni strani občine.

17. člen

(1
) Javni razpis m

ora vsebovati najm
anj navedbe:

–
 

predm
eta in obm

očja koncesije,
–

 
začetka in časa trajanja koncesije,

–
 

pogojev, ki jih m
ora izpolnjevati koncesionar,

–
 

obveznih sestavin prijave na razpis,
–

 
 strokovnih referenc in drugih dokazil, ki m

orajo biti predložena za ugo-
tavljanje usposobljenosti prijavitelja,

–
 

m
eril, ki bodo vplivala na izbor koncesionarja,

–
 

roka in načina predložitve prijav,
–

 
roka za izbor koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 bodo prijavitelji obveščeni o izboru koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 je treba začeti z izvajanjem

 javne službe,
–

 
 podatkov o pooblaščeni osebi za dajanje pisnih in ustnih inform

acij 
m

ed razpisom
,

–
 

 ostalih pogojev, določenih s predpisi, ki urejajo področje koncesijskih 
storitev.

(2
) V javnem

 razpisu se podrobneje opredeli sestavine iz prejšnjega od-
stavka.

18
. člen

(1
) P

ri odločanju o izbiri koncesionarja se kot m
erila upoštevajo predvsem

 
naslednji kriteriji:
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja in
–

 
m

orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom
.

(2
) S

eštevek ocenjenih kriterijev iz prejšnjega odstavka je največ 10
0

 
točk, pri čem

er predstavlja: 
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča, največ 7

0
 točk,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja največ 15
 točk in

–
 

m
orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom

, največ 15
 točk.

19
. člen

K
om

isija pregleda in oceni prijave na razpis. P
rijavitelje, katerih prijave na 

razpis niso form
alno popolne, se pozove, da prijave v določenem

 roku 
dopolnijo.

2
0

. člen

(1
) P

o pregledu in ocenitvi prijav kom
isija pripravi predlog izbire koncesi-

onarja. O
 izbiri koncesionarja odloči z odločbo direktor občinske uprave 

(v nadaljevanju: pristojni organ).
(2

) N
epopolne prijave, ki v zahtevanem

 roku niso bile dopolnjene, in pre-
pozno prispele prijave pristojni organ s sklepom

 zavrže.
(3

) Zoper odločbo iz prvega in sklep iz drugega odstavka tega člena je 
m

ožna pritožba v roku 15
 dni od vročitve županu O

bčine R
adovljica.

XII. S
K

LE
N

ITE
V K

O
N

C
E

S
IJS

K
E

 P
O

G
O

D
B

E

21. člen

(1
) Z izbranim

 prijaviteljem
 se sklene koncesijska pogodba, s katero po-

godbeni stranki podrobneje opredelita koncesijsko razm
erje. 

(2
) K

oncesijsko pogodbo pošlje pristojni organ v podpis izbranem
u prija-

vitelju takoj po dokončnosti aktov iz prejšnjega člena. Izbrani prijavitelj 
m

ora koncesijsko pogodbo podpisati najkasneje v roku osem
 dni od dne-

va, ko jo je prejel, z izvajanjem
 javne službe pa m

ora pričeti najkasneje v 
roku enega m

eseca od sklenitve koncesijske pogodbe.
(3

) K
oncesijsko pogodbo v im

enu občine sklene župan.

XIII.  P
O

G
O

JI ZA IZVA
JAN

JE
 K

O
N

C
E

S
IJE

2
2

. člen

Izbrani koncesionar ne sm
e prenesti podeljene koncesije na drugo prav-

no ali fizično osebo.

2
3

. člen

(1
) K

oncesionar m
ora v okviru objektivnih m

ožnosti opravljati koncesijo 
tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje sile. V teh prim

erih 
im

a koncesionar ob dokazanih razlogih pravico zahtevati od koncedenta 
povračilo stroškov, ki so nastali zaradi opravljanja koncesije v nepredvidlji-
vih okoliščinah. O

b nastopu okoliščin, ki pom
enijo višjo silo, se m

orata 
koncedent in koncesionar m

edsebojno obveščati in dogovarjati o izvaja-
nju koncesije v pogojih nastale višje sile.

U
O

, stran
6 

št. 3
0

5
, 6

. junija 2
0

2
3

U
R

A
D

N
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 O
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E
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IN
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D
O

V
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21. člen
(javna razsvetljava)

(1
) S

 sistem
om

 javne razsvetljave se razsvetli vzhodna cesta znotraj ob-
m

očja O
P

P
N

.
(2

) Za razsvetljavo se uporabijo tipske LE
D

 svetilke. Vsa razsvetljava 
m

ora biti izvedena tako, da bo povzročeno m
inim

alno svetlobno onesna-
ževanje in skladno z U

redbo o m
ejnih vrednostih svetlobnega onesnaže-

vanja okolja. 
(3

) O
bm

očje gozda naj ostane neosvetljeno.

2
2

. člen
(telekom

unikacijsko om
režje) 

(1
) Za potrebe napajanja novih porabnikov na obravnavanem

 obm
očju 

je treba zgraditi novo telekom
unikacijsko om

režje.
(2

) O
bjekti na obm

očju O
P

P
N

 im
ajo m

ožnost priključitve na telekom
uni-

kacijsko om
režje pod pogoji upravljavca om

režja (Telekom
 S

lovenija 
d.d.).
(3

) Za priključitev na telekom
unikacijsko om

režje je treba v nadaljnjih 
fazah projektiranja izdelati ustrezno dokum

entacijo, ki m
ora biti skladna 

z zahtevam
i upravljavca om

režja.
(4

) O
bstoječe javno telekom

unikacijsko om
režje Telekom

a S
lovenije je 

zgrajeno na jugu obm
očja v naselju D

vorska vas do objekta D
vorska vas 

št. 3
2

.
(5

) P
redvideno telekom

unikacijsko om
režje do obm

očja se izvede v jav-
ni cesti od priključka na obstoječ vod Telekom

a v naselju D
vorska vas 

(od objekta D
vorska vas št. 3

2
) po javni poti na dolžini cca. 3

0
0

 m
. 

2
3

. člen
(K

K
S

 om
režje) 

(1
) V širši okolici je um

eščeno štiripasovno telekom
unikacijsko om

režje 
K

K
S

 Telem
ach d.o.o.

(2
) Za potrebe napajanja novih porabnikov na obravnavanem

 obm
očju 

je treba zgraditi novo kabelsko kanalizacijo znotraj obm
očja in jo priklju-

čiti na obstoječe K
K

S
 om

režje.
(3

) D
ovodna cevna kabelska kanalizacija K

K
S

 do posam
eznega objekta 

m
ora biti izvedena v sistem

u zvezdišča z zaščitnim
i S

FX ali P
E

 cevm
i 

ustreznega prem
era. 

(4
) P

redvideno telekom
unikacijsko om

režje do obm
očja se izvede v jav-

ni cesti od priključka na obstoječe om
režje K

K
S

 v naselju D
vorska vas 

(od objekta D
vorska vas št. 3

2
) po javni poti na dolžini cca. 3

0
0

 m
. 

24
. člen

(plinovodno om
režje) 

(1
) Izgradnja plinovodnega om

režja je m
ožna, ni pa nujna, če se objek-

ti ogrevajo z ekološko sprejem
ljivim

i viri energije.
(2

) O
bstoječe plinovodno om

režje zem
eljskega plina, v upravljanju druž-

be P
etrol, je zgrajeno do dvorca D

rnča, ki se nahaja zahodno od obrav-
navanega obm

očja. 
(3

) Za potrebe oskrbe s plinom
 je treba zgraditi plinovod zem

eljskega 
plina od dvorca D

rnča do obravnavanega obm
očja v dolžini cca. 6

3
0

 m
.

(4
) Za potrebe priključitve objektov na plinovodno om

režje se znotraj 
obm

očja O
P

P
N

 predvidi gradnja novih priključkov na plinovodno 
om

režje.
(5

) P
lin se lahko uporablja za ogrevanje, kuhanje, pripravo tople sanitar-

ne vode, tehnologijo in hlajenje.
(6

) P
ri načrtovanju plinovodnega om

režja je treba upoštevati vse veljav-
ne predpise za zagotavljanje varne gradnje in obratovanja zem

eljskega 
plina.

2
5

. člen
(ravnanje z odpadki)

(1
) K

om
unalne odpadke je treba zbirati v zabojnikih za odpadke. Zbirno 

m
esto za odpadke m

ora biti pravilom
a na funkcionalnem

 zem
ljišču 

objekta, ki m
u pripada, tako da je dostopno vozilom

 za odvoz. 
(2

) N
a vrtovih je dovoljeno zbiranje organskih odpadkov za predelavo v 

kom
post.

(3
) N

a obm
očju O

P
P

N
 se na javni površini predvidi zbirno m

esto za lo-
čeno zbiranje odpadkov (eko otok, z zabojniki za papir in steklo ipd.), ki 
bo dostopno vozilom

 za odvoz.

V
II. R

E
Š

IT
V

E
 IN

 U
K

R
E

P
I Z

A
 C

E
LO

S
T

N
O

 O
H

R
A

N
JA

N
JE

  
K

U
LT

U
R

N
E

 D
E

D
IŠ

Č
IN

E

2
6

. člen
(varstvo kulturne dediščine)

(1
) N

a obm
očju O

P
P

N
 ni enot kulturne dediščine, vpisanih v register 

neprem
ične kulturne dediščine.

(2
) O

bm
očje O

P
P

N
 se nahaja na robu vplivnega obm

očja enote kultur-
ne dediščine D

vorska vas –
 D

vorec D
rnča (E

Š
D

 12
97

5
). 

(3
) Za posege v obm

očja varovanja kulturne dediščine ozirom
a njihova 

vplivna obm
očja je treba pridobiti kulturnovarstvene pogoje in m

nenje.

V
III. R

E
Š

IT
V

E
 IN

 U
K

R
E

P
I Z

A
 VA

R
S

T
VO

 O
K

O
LJA

 IN
 N

A
R

A
V

N
IH

 
V

IR
O

V
 T

E
R

 O
H

R
A

N
JA

N
JA

 N
A

R
A

V
E

27. člen
(varstvo narave) 

N
a obm

očju O
P

P
N

 ni naravnih vrednot, zavarovanih obm
očij, ekološko 

pom
em

bnih obm
očij, pom

em
bnih obm

očij za ohranjanje biotske razno-
vrstnosti, in obm

očij, predvidenih za zavarovanje. 

2
8

. člen
(gozd) 

(1
) O

bravnavano obm
očje se nahaja znotraj gozdnih površin, kjer je na 

prvi stopnji poudarjena proizvodna funkcija (lesno proizvodna funkcija in 
pridobivanje drugih dobrin ter lovno gospodarska funkcija), na drugi sto-
pnji pa funkcija ohranjanja biotske raznovrstnosti in rekreacijska funkcija.
(2

) O
dm

ik od gozdnega roba m
ora biti tolikšen (višina odraslih dreves 

sosednjega gozda), da gospodarjenje z gozdom
 ne ogroža objektov oz. 

rabe prostora; če tega odm
ika ni, investitor prevzem

a odgovornost za 
poškodbe na svojem

 objektu, ki jih lahko povzročijo norm
alno gospodar-

jenje s sosednjim
 gozdom

 ali ujm
e ter sanacija njihovih posledic. 

(3
) N

a skrajnem
 S

Z obm
očju O

P
P

N
 se ohranja gozd. G

ozdni rob naj se 
proti stalnim

 gozdnim
 površinam

 po potrebi okrepi v polnilnem
 sloju, z 

dodatnim
i zasaditvam

i grm
ovnih vrst.

(4
) H

ortikulturno urejanje obm
očja naj tem

elji na dom
ačih drevesnih in 

grm
ovnih vrstah. Zelene površine naj se uredi sonaravno. 

(5
) G

ozdno drevje, ki ga bo v času gradnje treba odstraniti, m
ora pred 

posekom
 evidentirati pooblaščeni delavec Zavoda za gozdove S

lovenije. 
P

ri poseku in spravilu lesa je treba upoštevati določila področnih predpi -
sov ozirom

a zakona o gozdovih, pravilnika o izvajanju sečnje, ravnanju s 
sečnim

i ostanki, spravilu in zlaganju gozdnih asortim
entov ter uredbe o 

varstvu pred požarom
 v naravnem

 okolju. P
reprečiti je treba poškodbe 

debel obstoječih dreves in om
ejiti poškodbe na koreninah dreves v ob-

m
očju posegov.

(6
) Vsa zem

eljska dela m
orajo potekati na način, ki ne predstavlja nevar-

nosti za gozdni ekosistem
 v neposredni bližini, in na način, da se prepre-

či m
ožnost pojava erozijskih procesov na vplivnih površinah v gozdu.

(7
) V času gradnje je odvečni odkopni in gradbeni m

aterial treba sproti 
odvažati na ustrezno deponijo ali uporabiti za ureditve znotraj obm

očja, 
ne sm

e pa se ga odlagati v gozd.
(8

) N
ove ceste naj om

ogočajo priključevanje vseh obstoječih okoliških 
gozdnih cest, ki se ohranjajo, uporabnost cest za gospodarjenje z goz-
dom

 naj ostaja nesprem
enjena (m

ožnost prevoza lesa z gozdarskim
i 

kam
ioni). 

(9
) Zem

ljišče s parc. št. 10
2

0
/1, k.o. O

tok predstavlja del gozdne ce-
ste, ki m

ora tudi po ureditvi ceste za potrebe O
P

P
N

 om
ogočati gospo-

darjenje z gozdom
.

2
9

. člen
(varstvo zraka) 

(1
) O

grevanje novih stavb naj se zagotavlja z ekološko sprejem
ljivim

i viri 
energije. P

ri vrstah ogrevanja im
ajo prednost energetski viri, ki m

anj one-
snažujejo zrak (alternativni viri, zem

eljski plin ipd).
(2

) K
er gre za stanovanjsko naselje, se dejavnosti, ki povzročajo em

isije 
v zrak iz tehnoloških procesov in dejavnosti, ki zahtevajo velik obisk 
strank, niso dopustne.
(3

) E
m

isije prahu na gradbiščih je treba preprečevati v času rušenja in 
gradnje z vlaženjem

 sipkih gradbenih m
aterialov in m

akadam
skih tran-

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 3

0
5

, 6
. junija 2

0
2

3
U

O
, stran

11 

G
rafična p

rilo
g

a 2
: tem

eljni to
p

o
g

rafski načrt v m
erilu 1

 : 5
0

0
0

4
.

N
a podlagi 2

6
. člena Zakona o političnih strankah (U

r. l. R
S

, št. 10
0

/0
5

 
–

 U
P

B
1

 in sprem
em

be) in 17. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (D

N
 U

O
, 

št. 18
8

/14
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 5
. redni seji dne 24

. 
5

. 2
0

2
3

 sprejel

S
K

LE
P

o
 načinu financiranja p

o
litičnih strank v o

b
čini R

ad
o

vljica 
za leto

 2
0

2
3

1. člen

P
olitična stranka, ki je kandidirala kandidatke ozirom

a kandidate na za-
dnjih volitvah za O

bčinski svet O
bčine R

adovljica, je upravičena do sred-
stev proračuna O

bčine R
adovljica sorazm

erno številu glasov volivcev, ki 
jih je dobila na volitvah.

2
. člen

Višina sredstev, nam
enjenih za financiranje političnih strank v občini R

a-
dovljica za leto 2

0
2

3
, je 0

,07
8

6
6

9
4

 %
 sredstev občine, opredeljenih po 

predpisih, ki urejajo financiranje občin in s katerim
i lahko zagotovi izvaja-

nje ustavnih in zakonskih nalog.3
. člen

S
redstva se političnim

 strankam
 dodeljujejo m

esečno na transakcijske 
račune političnih strank.

4
. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica - U
radne objave.

Z dnem
 začetka veljavnosti tega sklepa preneha veljati S

klep o načinu 
financiranja političnih strank v občini R

adovljica za leto 2
0

2
2

 (D
N

 U
O

, št. 
2

8
8

/2
2

).

Š
tevilka: 41016

-0
0

01
/2

0
2

3
D

atum
: 24

. 5
. 2

0
2

3

 
 

C
iril G

lobočnik l.r.
 

 
ŽU

PAN
 

5
.

N
a podlagi 51., 119

. in 12
9

. člena Zakona o urejanju prostora (ZU
reP

-3
, 

U
r. l. R

S
, št. 19

9
/21

) ter 31. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (D

N
 U

O
, 

št. 18
8

/14
) je župan O

bčine R
adovljice sprejel

S
K

LE
P

o
 p

rip
ravi p

rvih sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev 
O

b
činskeg

a p
o

d
ro

b
neg

a p
ro

sto
rskeg

a načrta
za o

b
m

o
čje o

sred
njih p

o
vršin LE

 0
6

 – T
N

C
 1

 in 2
 Lesce

1. člen
(predm

et sklepa)

S
 tem

 sklepom
 se začne postopek priprave prvih sprem

em
b in dopolni -

tev občinskega podrobnega prostorskega načrta za obm
očje osrednjih 

površin LE
 0

6
 –

 TN
C

 1
 in 2

 Lesce (v nadaljevanju 1
S

D
 O

P
P

N
). O

dlok o 
O

P
P

N
 je bil objavljen v D

N
 U

O
, št. 2

6
3

/19
. 

 

Grafična priloga 2: temeljni topografski načrt v merilu 1 : 5000  
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U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 3
0

5
, 6

. j
un

ija
 2

0
2

3
U

O
, s

tra
n

7
 

sp
or

tn
ih

 p
ot

i v
 s

uh
em

 in
 v

et
ro

vn
em

 v
re

m
en

u 
te

r 
pr

ep
re

če
va

ti 
ra

zn
os

 z
e-

m
lje

 in
 b

la
ta

 z
 g

ra
db

iš
č 

na
 p

ro
m

et
ni

ce
.

3
0

. 
čl

en
(v

ar
st

vo
 v

od
a)

 

(1
) 

O
bm

oč
je

 n
e 

le
ži

 n
a 

vo
do

va
rs

tv
en

em
 o

bm
oč

ju
 in

 n
i p

op
la

vn
o 

og
ro

-
že

no
.

(2
) 

O
bm

oč
je

 O
P

P
N

 s
e 

na
ha

ja
 n

a 
er

oz
ijs

ko
 o

gr
ož

en
em

 o
bm

oč
ju

, 
v 

bl
i-

ži
ni

 s
o 

vo
dn

a 
in

 p
rio

ba
ln

a 
ze

m
lji

šč
a.

(3
) 

N
a 

ob
m

oč
ju

 j
e 

m
ož

no
 b

el
ež

iti
 g

eo
m

or
fo

lo
šk

e 
in

 h
id

ro
m

or
fo

lo
šk

e 
zn

ač
iln

os
ti 

po
vr

ši
ns

ki
h 

vo
do

to
ko

v 
in

 m
ok

ro
tn

ih
 p

ov
rš

in
. 

P
os

eg
e 

je
 tr

eb
a 

na
čr

to
va

ti 
na

 n
ač

in
, 

da
 s

e 
oh

ra
nj

aj
o 

vo
dn

a 
ze

m
lji

šč
a,

 d
a 

se
 o

hr
an

ja
 d

o-
br

o 
st

an
je

 v
od

a 
in

 v
od

ne
ga

 r
ež

im
a 

te
r 

se
 z

ag
ot

av
lja

 v
ar

st
vo

 p
re

d 
šk

od
lji

-
vi

m
 d

el
ov

an
je

m
 v

od
a 

in
 p

op
la

vn
e 

va
rn

os
ti.

(4
) 

Za
ho

dn
o 

in
 v

zh
od

no
 o

d 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
 p

ot
ek

at
a 

vo
do

to
ka

 2
. r

ed
a 

(n
ei

m
en

ov
an

i h
ud

ou
rn

ik
 n

a 
za

ho
dn

i s
tra

ni
 t

er
 n

a 
vz

ho
dn

i p
ot

ok
 D

ob
ru

-
ša

), 
na

 ju
žn

i s
tra

ni
 p

a 
je

 m
ok

ro
tn

a 
po

vr
ši

na
 o

z.
 b

aj
er

. P
os

eg
i v

 p
rio

ba
ln

a 
in

 v
od

na
 z

em
lji

šč
a 

so
 d

op
us

tn
i s

kl
ad

no
 z

 v
sa

ko
kr

at
 v

el
ja

vn
im

 z
ak

on
om

 o
 

vo
da

h.
(5

) 
S

 p
re

dv
id

en
im

i p
os

eg
i s

e 
ne

 s
m

e 
po

sl
ab

še
va

ti 
vo

dn
i r

ež
im

 in
 s

ta
nj

e 
vo

da
, 

tre
ba

 j
e 

oh
ra

nj
at

i 
na

ra
vn

e 
pr

oc
es

e,
 t

ud
i 

pr
oc

es
e 

po
pl

av
lja

nj
a 

in
 

ra
zl

iv
an

ja
 te

r 
om

og
oč

at
i v

ar
st

vo
 p

re
d 

šk
od

lji
vi

m
 d

el
ov

an
je

m
 v

od
a.

(6
) 

Za
 o

bm
oč

je
 O

P
P

N
 s

o 
bi

le
 iz

de
la

ne
 s

tro
ko

vn
e 

po
dl

ag
e:

 
- 

 E
la

bo
ra

t g
eo

te
hn

ič
ni

h 
us

m
er

ite
v 

za
 p

rip
ra

vo
 O

P
P

N
 D

vo
rs

ka
 v

as
, 

št
. 

1
-1

/2
0

2
0

, 
G

ra
ce

n 
d.

o.
o.

, 
fe

br
ua

r 
2

0
2

0
;

 
- 

 G
eo

lo
šk

o 
–

 g
eo

m
eh

an
sk

o 
in

 h
id

ro
ge

ol
oš

ko
 p

or
oč

ilo
 o

 iz
vr

še
ni

h 
ra

zi
sk

av
ah

 z
a 

pr
ip

ra
vo

 p
ro

st
or

sk
eg

a 
ak

ta
 O

P
P

N
 D

V 
07

 –
 v

zh
od

ni
 

de
l, 

št
. 

2
07

G
/2

0
2

2
, 

G
eo

ga
ia

 d
.o

.o
. 

Vr
hn

ik
a,

 ja
nu

ar
 2

0
2

2
;

 
- 

 H
id

ro
lo

šk
o 

hi
dr

av
lič

ni
 e

la
bo

ra
t, 

št
. 

10
2

/2
0

2
2

, 
Te

m
po

s 
d.

o.
o.

 
Lj

ub
lja

na
, 

fe
br

ua
r 

2
0

2
2

 /
 d

op
ol

nj
en

o 
av

gu
st

 2
0

2
2

.
(7

) 
Iz

de
la

na
 je

 b
ila

 h
id

ro
lo

šk
a 

hi
dr

av
lič

na
 a

na
liz

a 
vi

so
ko

vo
dn

ih
 p

re
to

ko
v 

vo
do

to
ko

v 
na

 o
bm

oč
ju

 o
bd

el
av

e,
 n

a 
po

dl
ag

i 
ka

te
re

 s
o 

iz
de

la
ne

 k
ar

te
 

po
pl

av
ne

 n
ev

ar
no

st
i. 

O
bm

oč
je

 O
P

P
N

 s
e 

na
ha

ja
 i

zv
en

 d
os

eg
a 

po
pl

av
. 

O
bm

oč
ja

 p
op

la
vn

e 
ne

va
rn

os
ti 

so
 p

rik
az

an
a 

v 
gr

af
ič

ni
h 

pr
ilo

ga
h 

O
P

P
N

.
(8

) 
Za

ra
di

 n
eu

st
re

zn
os

ti 
in

 d
ot

ra
ja

no
st

i s
e 

pr
ed

la
ga

 r
ek

on
st

ru
kc

ija
 p

re
-

pu
st

a 
na

 D
ob

ru
ši

. 
Za

 i
zb

ol
jš

an
je

 š
irš

e 
po

pl
av

ne
 v

ar
no

st
i 

se
 p

re
dl

ag
a 

po
ve

ča
nj

e 
in

 u
re

di
te

v 
za

ce
vi

tv
e 

ne
im

en
ov

an
eg

a 
hu

do
ur

ni
ka

 n
a 

za
ho

dn
i 

st
ra

ni
 O

P
P

N
 (t

ak
o 

da
 b

o 
ta

 p
re

va
ja

la
 v

is
ok

ov
od

ni
 p

re
to

k 
Q

10
0

 +
 v

ar
no

-
st

no
 n

ad
vi

ša
nj

e)
. 

(9
) 

G
eo

lo
šk

a 
po

dl
ag

a 
je

 n
a 

ob
m

oč
ju

 o
br

av
na

ve
 n

ep
ro

pu
st

na
 d

o 
sl

ab
o-

pr
ep

us
tn

a,
 p

ov
rš

in
sk

i o
dt

ok
i i

n 
za

st
aj

an
je

 p
ov

rš
in

sk
e 

vo
de

 s
o 

na
 o

bm
o-

čj
u 

zn
ač

iln
i. 

S
kl

ad
no

 z
 i

zd
el

an
im

i 
st

ro
ko

vn
im

i 
po

dl
ag

am
i 

(G
eo

lo
šk

o 
–

 
ge

om
eh

an
sk

o 
in

 h
id

ro
lo

šk
o 

po
ro

či
lo

) j
e 

tre
ba

 u
re

di
ti 

od
va

ja
nj

e 
za

le
dn

ih
 

in
 d

re
na

žn
ih

 v
od

 v
 p

ot
ok

 D
ob

ru
ša

 a
li 

v 
ne

im
en

ov
an

 p
ot

ok
, 

ki
 p

ot
ek

a 
za

-
ho

dn
o 

in
 ju

žn
o 

od
 o

bm
oč

ja
 O

P
P

N
. 

O
dv

aj
an

je
 d

re
na

žn
ih

 v
od

 n
a 

po
pl

av
-

no
 v

ar
no

st
 n

e 
bo

 im
el

o 
vp

liv
a.

(1
0

) 
M

et
eo

rn
ih

 v
od

 n
i m

ož
no

 p
on

ik
at

i, 
za

to
 s

e 
pr

ed
vi

di
 k

on
tro

lir
an

o 
od

-
va

ja
nj

e 
z 

m
et

eo
rn

o 
ka

na
liz

ac
ijo

 v
 p

ov
rš

in
sk

i o
dv

od
ni

k 
D

ob
ru

ša
 n

a 
vz

ho
-

dn
i 

st
ra

ni
. 

P
op

la
vn

e 
ra

zm
er

e 
D

ob
ru

še
 s

e 
s 

te
m

 n
e 

bo
do

 s
pr

em
en

ile
. 

Za
ra

di
 z

ag
ot

av
lja

nj
a 

po
pl

av
ne

 v
ar

no
st

i p
a 

od
va

ja
nj

e 
m

et
eo

rn
ih

 v
od

 v
 n

e-
im

en
ov

an
 p

ot
ok

 n
a 

za
ho

dn
i i

n 
ju

žn
i s

tra
ni

 n
i d

op
us

tn
o.

31
. 

čl
en

(v
ar

st
vo

 ta
l) 

(1
) 

P
ri 

gr
ad

nj
i o

bj
ek

to
v 

je
 t

re
ba

 h
um

us
 o

ds
tra

ni
ti 

in
 d

ep
on

ira
ti.

 H
um

us
 

se
 u

po
ra

bi
 z

a 
zu

na
nj

o 
ur

ed
ite

v.
(2

) 
P

ri 
up

or
ab

i i
n 

sk
la

di
šč

en
ju

 n
ev

ar
ni

h 
sn

ov
i m

or
aj

o 
bi

ti 
de

la
 iz

ve
de

na
 

na
 n

ač
in

, 
da

 n
i m

ož
no

st
i o

dt
ok

a 
ne

va
rn

ih
 s

no
vi

 v
 v

od
ot

ok
e,

 p
od

ze
m

ne
 

vo
de

 a
li 

ka
na

liz
ac

ijo
.

(3
) 

Te
re

n 
na

 o
bm

oč
ju

 je
 s

la
bo

 p
re

pu
st

en
 in

 v
se

bu
je

 p
od

ze
m

ne
 v

od
e.

 
O

br
av

na
va

no
 o

bm
oč

je
 s

od
i p

o 
K

ar
ti 

po
tre

sn
e 

ne
va

rn
os

ti 
S

lo
ve

ni
je

 v
 o

b-
m

oč
je

, 
kj

er
 s

e 
up

oš
te

va
 r

ač
un

sk
a 

vr
ed

no
st

 p
ot

re
sn

eg
a 

po
sp

eš
ka

 t
e-

m
el

jn
ih

 ta
l a

gR
 =

 0
,1

7
5

 x
 g

.
(4

) 
S

kl
ad

no
 z

 iz
de

la
no

 s
tr

ok
ov

no
 p

od
la

go
 (G

eo
lo

šk
o 

–
 g

eo
m

eh
an

sk
o 

in
 h

id
ro

ge
ol

oš
ko

 p
or

oč
ilo

) 
je

 p
re

dl
ag

an
a 

iz
ve

db
a 

pr
eč

ne
 d

re
na

že
 n

a 
za

ho
dn

i s
tr

an
i o

bm
oč

ja
 v

 z
al

ed
ju

 p
oš

ev
no

 p
o 

pl
as

tn
ic

ah
 te

re
na

 g
lo

bi
ne

 
3

-4
 m

 z
 o

dv
od

nj
av

an
je

m
 v

 z
ah

od
no

 g
ra

po
, 

ki
 b

o 
zn

iž
al

a 
ro

bn
i p

og
oj

 z
a 

pr
et

ak
an

je
 p

od
ze

m
ni

h 
vo

da
 p

od
 o

bm
oč

je
m

 O
P

P
N

. U
re

di
ti 

je
 tr

eb
a 

tu
di

 
po

vr
ši

ns
ko

 o
dv

aj
an

je
 z

al
ed

ni
h 

vo
da

 n
a 

se
ve

rn
em

 r
ob

u 
bo

do
če

 c
es

te
. 

N
a 

ju
žn

em
 d

el
u 

je
 t

re
ba

 z
ag

ot
ov

iti
 p

lit
vo

 d
re

ni
ra

nj
e 

vo
da

 z
 o

dv
aj

an
je

m
 

iz
ce

dn
ih

 v
od

a 
v 

ob
st

oj
eč

i p
ot

ok
 v

 z
ah

od
ni

 g
ra

pi
 o

zi
ro

m
a 

na
da

lje
 v

 o
b-

st
oj

eč
i p

ro
pu

st
. 

(5
) 

P
ri 

na
čr

to
va

nj
u 

in
 g

ra
dn

ji 
no

vi
h 

ob
je

kt
ov

 n
aj

 s
e 

up
oš

te
va

 i
zd

el
an

a 
st

ro
ko

vn
a 

po
dl

ag
a,

 z
a 

na
ta

nč
ne

jš
o 

do
lo

či
te

v 
te

m
el

je
nj

a 
po

sa
m

ez
ni

h 
ob

je
kt

ov
 p

a 
na

j s
e 

v 
ka

sn
ej

ši
h 

fa
za

h 
pr

oj
ek

tir
an

ja
 o

bj
ek

to
v 

iz
de

la
 g

eo
m

e-
ha

ns
ko

 p
or

oč
ilo

 z
a 

po
sa

m
ez

ne
 o

bj
ek

te
, 

pr
i k

at
er

ih
 s

e 
po

se
ga

 v
 te

re
n.

(6
) 

N
ač

in
 g

ra
dn

je
 v

ko
pa

ni
h 

et
až

 (m
or

eb
itn

a 
ba

ze
ns

ka
 iz

ve
db

a)
 m

or
a 

bi
ti 

do
lo

če
n 

na
 o

sn
ov

i g
eo

m
eh

an
sk

eg
a 

po
ro

či
la

 z
a 

po
sa

m
ez

no
 lo

ka
ci

jo
.

3
2

. 
čl

en
(v

ar
st

vo
 p

re
d 

hr
up

om
) 

(1
) 

O
br

av
na

va
no

 o
bm

oč
je

 je
 g

le
de

 n
a 

pr
ed

vi
de

ne
 d

ej
av

no
st

i r
az

vr
šč

en
o 

v 
II.

 s
to

pn
jo

 v
ar

st
va

 p
re

d 
hr

up
om

. 
(2

) 
P

os
eb

no
 p

oz
or

no
st

 j
e 

tre
ba

 n
am

en
iti

 u
m

eš
ča

nj
u 

hr
up

ni
h 

na
pr

av
 v

 
na

se
lje

, 
ko

t s
o 

np
r. 

to
pl

ot
ne

 č
rp

al
ke

, 
pr

ez
ra

če
va

ln
e 

na
pr

av
e 

ip
d.

(3
) 

V 
ča

su
 g

ra
dn

je
 je

 tr
eb

a 
iz

va
ja

ti 
uk

re
pe

 z
a 

zm
an

jš
ev

an
je

 h
ru

pa
. 

S
m

i-
se

ln
o 

se
 u

po
št

ev
aj

o 
do

lo
či

la
 p

re
dp

is
ov

 o
zi

ro
m

a 
ve

lja
vn

e 
ur

ed
be

 o
 m

ej
-

ni
h 

vr
ed

no
st

ih
 k

az
al

ce
v 

hr
up

a 
v 

ok
ol

ju
.

(4
) 

Za
 v

se
 o

bj
ek

te
 o

zi
ro

m
a 

va
ro

va
ne

 p
ro

st
or

e 
v 

ob
je

kt
ih

, 
kj

er
 b

o 
tre

ba
 

za
go

ta
vl

ja
ti 

po
ve

ča
no

 s
to

pn
jo

 v
ar

st
va

 p
re

d 
hr

up
om

, 
m

or
a 

bi
ti 

v 
pr

oj
ek

tn
i 

do
ku

m
en

ta
ci

ji 
za

 p
rid

ob
ite

v 
gr

ad
be

ne
ga

 d
ov

ol
je

nj
a 

iz
ka

za
na

 u
st

re
zn

a 
zv

oč
na

 z
aš

či
ta

 o
bj

ek
to

v 
in

 p
re

dv
id

en
a 

us
tre

zn
a 

pa
si

vn
a 

za
šč

ita
. 

3
3

. 
čl

en
(s

ve
tlo

bn
o 

on
es

na
že

nj
e)

 

(1
) 

P
os

ta
vi

te
v 

in
 ja

ko
st

 s
ve

til
k 

m
or

at
a 

bi
ti 

v 
sk

la
du

 s
 p

re
dp

is
i o

 m
ej

ni
h 

vr
ed

no
st

ih
 s

ve
tlo

bn
eg

a 
on

es
na

že
va

nj
a 

ok
ol

ja
.

(2
) 

P
re

po
ve

da
na

 j
e 

up
or

ab
a 

sv
et

lo
bn

ih
 s

no
po

v 
ka

kr
šn

e 
ko

li 
vr

st
e 

al
i 

ob
lik

e,
 m

iru
jo

či
h 

al
i p

re
m

ik
aj

oč
ih

, 
če

 s
o 

us
m

er
je

ni
 p

ro
ti 

ne
bu

.
(3

) 
O

bm
oč

je
 g

oz
da

 n
e 

bo
 o

sv
et

lje
no

. 

3
4

. 
čl

en
(le

ta
ls

ki
 p

ro
m

et
) 

(1
) 

O
bm

oč
je

 O
P

P
N

 s
e 

na
ha

ja
 v

 v
pl

iv
ne

m
 o

bm
oč

ju
 (B

) l
et

al
iš

ča
 L

es
ce

.
(2

) 
N

a 
ob

m
oč

ju
 B

 je
 tr

eb
a 

pr
id

ob
iti

 p
ro

je
kt

ne
 p

og
oj

e 
in

 s
og

la
sj

e 
Ja

vn
e 

ag
en

ci
je

 z
a 

ci
vi

ln
o 

le
ta

ls
tv

o 
za

 p
os

ta
vi

te
v 

tr
aj

ni
h 

al
i z

ač
as

ni
h 

ob
je

kt
ov

, 
ka

te
rih

 n
aj

vi
šj

i d
el

i (
vk

lju
čn

o 
z 

an
te

na
m

i, 
di

m
ni

ki
, 

kl
im

at
sk

im
i n

ap
ra

va
-

m
i, 

ob
je

kt
i 

za
 o

gl
aš

ev
an

je
 i

pd
.)

 p
re

se
ga

jo
 n

ad
m

or
sk

o 
vi

ši
no

 5
5

0
 

m
.n

.v
.,

 o
z.

 z
a 

vs
e 

tr
aj

ne
 a

li 
za

ča
sn

e 
ob

je
kt

e,
 k

at
er

ih
 s

ku
pn

a 
vi

ši
na

 
pr

es
eg

a 
2

5
 m

.

3
5

. 
čl

en
 (o

so
nč

en
os

t) 

S
ta

no
va

nj
sk

i o
bj

ek
ti 

m
or

aj
o 

bi
ti 

na
čr

to
va

ni
 ta

ko
, 

da
 s

o 
iz

po
ln

je
ne

 z
ah

te
-

ve
 g

le
de

 s
ve

tlo
be

 v
 n

ot
ra

nj
ih

 p
ro

st
or

ih
, 

sk
la

dn
o 

z 
ve

lja
vn

o 
za

ko
no

da
jo

.

IX
. R

E
Š

IT
V

E
 IN

 U
K

R
E

P
I Z

A
 O

B
R

A
M

B
O

 T
E

R
 V

A
R

S
T

VO
 

P
R

E
D

 N
A

R
A

V
N

IM
I I

N
 D

R
U

G
IM

I N
E

S
R

E
Č

A
M

I, 
V

K
LJ

U
Č

N
O

 
Z

 V
A

R
S

T
VO

M
 P

R
E

D
 P

O
Ž

A
R

O
M

3
6

. 
čl

en
(v

ar
st

vo
 p

re
d 

po
ža

ro
m

 in
 d

ru
gi

m
i n

es
re

ča
m

i, 
ob

ra
m

ba
)

(1
) 

P
ož

ar
no

 v
ar

st
vo

 v
se

h 
ob

je
kt

ov
 n

a 
ob

m
oč

ju
 m

or
a 

bi
ti 

ur
ej

en
o 

v 
sk

la
-

du
 z

 v
el

ja
vn

im
i p

ož
ar

no
-v

ar
st

ve
ni

m
i p

re
dp

is
i. 

Za
 z

aš
či

to
 p

re
d 

po
ža

ro
m

 je
 

tre
ba

 z
ag

ot
ov

iti
:

- 
po

go
je

 z
a 

va
re

n 
um

ik
 lj

ud
i, 

ži
va

li 
in

 p
re

m
ož

en
ja

; 
- 

 od
m

ik
e 

od
 m

ej
e 

pa
rc

el
 in

 m
ed

 o
bj

ek
ti 

te
r 

po
tre

bn
e 

pr
ot

ip
ož

ar
ne

 lo
-

či
tv

e;
 

- 
 ne

ov
ira

ne
 in

 v
ar

ne
 d

ov
oz

e,
 d

os
to

pe
 te

r d
el

ov
ne

 p
ov

rš
in

e 
za

 in
te

rv
en

-
ci

js
ka

 v
oz

ila
;

- 
 vi

re
 z

a 
za

do
st

no
 o

sk
rb

o 
z 

vo
do

 z
a 

ga
še

nj
e 

(h
id

ra
nt

no
 o

m
re

žj
e 

v 
sk

la
-

du
 s

 p
re

dp
is

i);
- 

po
vr

ši
ne

 z
a 

po
tre

be
 e

va
ku

ac
ije

. 
(2

) 
Za

 o
bm

oč
je

 O
P

P
N

 je
 b

ilo
 iz

de
la

no
 S

tro
ko

vn
o 

m
ne

nj
e 

po
ža

rn
e 

va
r-

no
st

i z
a 

O
P

P
N

 (
iz

de
la

l E
ko

sy
st

em
, 

d.
o.

o.
, 

št
. 

0
0

6
6

-0
4

-2
2

 S
M

P
V,

 a
pr

il 
2

0
2

2
), 

v 
ka

te
re

m
 s

o 
do

lo
če

ne
 u

sm
er

itv
e 

za
 n

ač
rt

ov
an

je
 p

ož
ar

ne
 v

ar
no

-
st

i o
bm

oč
ja

, k
i j

ih
 je

 tr
eb

a 
up

oš
te

va
ti 

pr
i p

rip
ra

vi
 p

ro
je

kt
ne

 d
ok

um
en

ta
ci

-
je

 z
a 

po
sa

m
ez

ne
 o

bj
ek

te
 in

 u
re

di
tv

e 
na

 o
bm

oč
ju

 O
P

P
N

. 

U
O

, s
tra

n
10

 
št

. 3
0

5
, 6

. j
un

ija
 2

0
2

3
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A

no
 j

e 
st

ro
ko

vn
o 

na
dz

or
ov

an
o 

ko
ns

er
vi

ra
nj

e 
- 

re
st

av
rir

an
je

 i
zv

irn
ih

 
pr

vi
n 

z 
re

ko
ns

tr
uk

ci
jo

 a
vt

en
tič

ne
 p

od
ob

e 
op

re
m

e.
 D

ov
ol

je
na

 s
ta

 
pr

em
eš

ča
nj

e 
in

 r
ab

a 
op

re
m

e,
 k

ad
ar

 je
 t

o 
de

l f
un

kc
ije

 p
re

dm
et

a 
al

i 
ob

je
kt

a,
 r

az
en

 v
 p

rim
er

ih
, 

če
 r

ab
a 

og
ro

ža
 o

bs
to

j t
e 

op
re

m
e,

- 
 vs

a 
de

la
 v

 c
er

kv
i n

aj
 iz

va
ja

jo
 iz

va
ja

lc
i, 

ki
 im

aj
o 

us
tre

zn
e 

po
zi

tiv
ne

 r
e-

fe
re

nc
e 

za
vo

da
 s

 p
od

ro
čj

a 
de

la
, 

ki
 g

a 
op

ra
vl

ja
jo

. 
K

on
se

rv
at

or
sk

o 
- 

re
st

av
ra

to
rs

ka
 d

el
a 

v 
ce

rk
vi

 la
hk

o 
iz

va
ja

jo
 z

go
lj 

ko
ns

er
va

to
rji

 –
 re

st
a-

vr
at

or
ji.

 

5
. 

čl
en

(1
) 

 Z
a 

vp
liv

no
 o

bm
oč

je
 v

el
ja

 v
ar

st
ve

ni
 r

ež
im

, 
ki

 d
ol

oč
a:

- 
 v 

vp
liv

ne
m

 o
bm

oč
ju

 s
po

m
en

ik
a 

ni
 d

ov
ol

je
na

 g
ra

dn
ja

 o
bj

ek
to

v 
in

 iz
va

-
ja

nj
e 

po
se

go
v,

 k
i b

i l
ah

ko
 im

el
i n

ep
os

re
de

n 
al

i p
os

re
de

n 
ne

ga
tiv

ni
 

vp
liv

 n
a 

ku
ltu

rn
o 

fu
nk

ci
jo

 t
er

 v
id

no
 in

 d
ož

iv
lja

js
ko

 p
riv

la
čn

os
t 

ku
ltu

r-
ne

ga
 s

po
m

en
ik

a.
 O

 o
bs

eg
u 

in
 z

na
ča

ju
 v

pl
iv

a 
pr

es
oj

a 
pr

is
to

jn
i z

av
od

;
- 

 v 
sk

lo
pu

 r
az

po
lo

žl
jiv

eg
a 

pr
os

to
ra

 p
ok

op
al

iš
ča

 je
 tr

eb
a 

vz
po

st
av

iti
 la

-
pi

da
rij

 z
a 

op
uš

če
ne

, 
st

ar
e,

 z
go

do
vi

ns
ko

 p
om

em
bn

e 
na

gr
ob

ni
ke

. 
G

os
po

da
rje

nj
e 

in
 p

os
eg

e 
na

 te
m

 o
bm

oč
ju

 je
 tr

eb
a 

po
dr

ed
iti

 in
 p

ril
a-

go
di

ti 
sp

om
en

iš
ke

m
u 

zn
ač

aj
u 

ob
m

oč
ja

. D
ov

ol
je

ne
 d

ej
av

no
st

i v
 v

pl
iv

-
ne

m
 o

bm
oč

ju
 s

po
m

en
ik

a 
m

or
aj

o 
oh

ra
nj

at
i i

n 
za

go
ta

vl
ja

ti 
ku

ltu
rn

i i
n 

zg
od

ov
in

sk
i z

na
ča

j v
ar

ov
an

eg
a 

sp
om

en
ik

a.
 O

hr
an

ja
ti 

je
 t

re
ba

 o
bl

i-
ko

vn
e,

 m
at

er
ia

ln
e 

la
st

no
st

i n
ag

ro
bn

ik
ov

 te
r 

do
ku

m
en

ta
rn

o 
vr

ed
no

st
 

po
da

tk
ov

 in
 a

vt
en

tič
no

st
 n

ap
is

ov
. 

Za
 p

os
eg

e 
na

 n
av

ed
en

i z
go

do
vi

n-
sk

i 
in

 m
em

or
ia

ln
i 

de
di

šč
in

i 
je

 t
re

ba
 p

rid
ob

iti
 p

re
dh

od
ne

 s
m

er
ni

ce
, 

po
go

je
, 

so
gl

as
je

 p
ris

to
jn

e 
sp

om
en

iš
ke

 s
lu

žb
e.

(2
) 

 Z
a 

vs
e 

po
se

ge
 v

 v
pl

iv
ne

m
 o

bm
oč

ju
 j

e 
tre

ba
 p

rid
ob

iti
 k

ul
tu

rn
ov

ar
-

st
ve

ne
 p

og
oj

e 
in

 s
og

la
sj

e 
Ja

vn
eg

a 
za

vo
da

 z
a 

va
rs

tv
o 

ku
ltu

rn
e 

de
di

šč
in

e 
S

lo
ve

ni
je

.

6
. 

čl
en

La
st

ni
k 

sp
om

en
ik

a 
m

or
a 

ja
vn

os
ti 

om
og

oč
iti

 d
os

to
pn

os
t 

sp
om

en
ik

a 
in

 
sk

rb
et

i 
za

 n
je

go
vo

 v
zd

rž
ev

an
je

 i
n 

pr
ed

st
av

lja
nj

e.
 J

av
ni

 d
os

to
p 

ne
 s

m
e 

og
ro

ža
ti 

sp
om

en
ik

a 
al

i p
os

am
ez

ni
h 

sp
om

en
iš

ki
h 

vr
ed

no
t, 

zl
as

ti 
ne

 o
rig

i-

na
ln

e 
m

at
er

ia
ln

e 
su

bs
ta

nc
e 

in
 m

em
or

ia
ln

e 
na

m
em

bn
os

ti.
 S

po
m

en
ik

 je
 

od
pr

t z
a 

ja
vn

os
t v

 o
kv

iru
 ja

vn
o 

ob
ja

vl
je

ne
ga

 u
rn

ik
a.

7.
 č

le
n

S
po

m
en

ik
 s

e 
oz

na
či

 v
 s

kl
ad

u 
s 

P
ra

vi
ln

ik
om

 o
 o

zn
ač

ev
an

ju
 n

ep
re

m
ič

ni
h 

ku
ltu

rn
ih

 s
po

m
en

ik
ov

 (U
r. 

l. 
R

S
, 

št
. 

57
/1

1
).

8
. 

čl
en

Za
 v

se
 p

os
eg

e 
v 

sp
om

en
ik

, 
ra

ze
n 

če
 z

ak
on

 d
ol

oč
a 

dr
ug

ač
e,

 j
e 

tre
ba

 
pr

ed
ho

dn
o 

pr
id

ob
iti

 k
ul

tu
rn

ov
ar

st
ve

ne
 p

og
oj

e 
in

 k
ul

tu
rn

ov
ar

st
ve

no
 s

o-
gl

as
je

 p
ris

to
jn

e 
en

ot
e 

Ja
vn

eg
a 

za
vo

da
 z

a 
va

rs
tv

o 
ku

ltu
rn

e 
de

di
šč

in
e 

S
lo

-
ve

ni
je

.

9
. 

čl
en

N
ad

zo
r n

ad
 iz

va
ja

nj
em

 o
dl

ok
a 

op
ra

vl
ja

 in
šp

ek
to

ra
t, 

pr
is

to
je

n 
za

 p
od

ro
čj

e 
ku

ltu
rn

e 
de

di
šč

in
e.

 

10
. 

čl
en

N
a 

ne
pr

em
ič

ni
ni

, n
av

ed
en

i v
 p

rv
em

 o
ds

ta
vk

u 
3

. č
le

na
 te

ga
 o

dl
ok

a,
 s

e 
v 

ze
m

lji
šk

i k
nj

ig
i z

az
na

m
uj

e 
st

at
us

 k
ul

tu
rn

eg
a 

sp
om

en
ik

a.
 

11
. 

čl
en

Ta
 o

dl
ok

 z
ač

ne
 v

el
ja

ti 
na

sl
ed

nj
i d

an
 p

o 
ob

ja
vi

 v
 D

ež
el

ni
h 

no
vi

ca
h,

 g
la

si
lu

 
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 –
 U

ra
dn

e 
ob

ja
ve

.

Š
te

vi
lk

a:
 0

07
-0

0
0

6
/2

0
2

3
D

at
um

: 
24

. 
5

. 
2

0
2

3
 

 
C

iri
l G

lo
bo

čn
ik

 l.
r.

 
 

Žu
pa

n

 G
ra

fič
na

 p
ri

lo
g

a 
1

:  
d

ig
ita

ln
i k

at
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i n
ač

rt
 v
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er

ilu
 1

 : 
5

0
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U

O
, stran

2 
št. 2

8
8

, 4
. februarja 2

0
2

2
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

11. člen

(1
) O

snova za določitev vrednosti opravljenega dela je ponudba za stori-
tev oskrbe zapuščenih živali, ki jo kandidat za koncesionarja predloži v 
postopku podelitve koncesije.
(2

) C
ena in način plačila koncesionarju se določi s koncesijsko pogodbo.

(3
) K

oncesionar je dolžan voditi računovodstvo za podeljeno koncesijo 
ločeno od računovodstva za svojo ostalo dejavnost v skladu z določili 
zakona, ki ureja gospodarske javne službe. 

IX. N
AD

ZO
R

 N
AD

 IZVA
JAN

JE
M

 K
O

N
C

E
S

IJE

12
. člen

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 koncesije izvaja pristojna strokovna služba kon-

cendenta ter občinska inšpekcijska služba. K
oncesionar m

ora kadarkoli 
m

ed delovnim
 časom

 posredovati inform
acije o poslovanju in om

ogočiti 
pooblaščeni osebi vpogled v poslovne knjige in evidence v zvezi z izvaja-
njem

 koncesije.
(2

) N
adzor je lahko napovedan, nenapovedan ali stalen.

(3
) N

adzor m
ora potekati tako, da ne ovira rednega izvajanja koncesije in 

tretjih oseb, izvajati pa se m
ora pravilom

a le v poslovnem
 času koncesio-

narja. Izvajalec nadzora se izkaže s pooblastilom
 koncendenta. O

 nadzo-
ru se izdela zapisnik, ki ga podpišeta koncesionar in predstavnik koncen-
denta.
(4

) K
oncedent lahko po potrebi za nadzor nad izvajanjem

 koncesije poo-
blasti tudi druge pristojne organe in službe.

X. P
R

E
N

E
H

AN
JE

 K
O

N
C

E
S

IJS
K

E
G

A R
AZM

E
R

JA

13
. člen

K
oncesijsko razm

erje preneha:
–

 
s prenehanjem

 koncesijske pogodbe,
–

 
z odvzem

om
 koncesije,

–
 

v drugih prim
erih, določenih s koncesijsko pogodbo.

14
. člen

(1
) K

oncesijska pogodba preneha:
–

 
s pretekom

 časa, za katerega je bila sklenjena,
–

 
s sporazum

om
 koncedenta in koncesionarja,

–
 

z odpovedjo,
–

 
z razdrtjem

.
(2

) K
oncedent in koncesionar lahko s pisnim

 sporazum
om

 razveljavita 
koncesijsko razm

erje. V tem
 prim

eru m
ora dotedanji koncesionar izvajati 

javno službo do izbora novega koncesionarja.
(3

) R
azlogi in pogoji za odpoved in razdrtje pogodbe ter druge m

edseboj-
ne pravice in obveznosti ob odpovedi ozirom

a razdrtju pogodbe se dolo-
čijo v koncesijski pogodbi.

15
. člen

(1
) K

oncedent lahko z odločbo odvzam
e koncesijo koncesionarju:

–
 

 če ne začne z izvajanjem
 dejavnosti javne službe v za to določenem

 
roku,

–
 

 če je v javnem
 interesu, da se dejavnost preneha izvajati kot gospo-

darska javna služba,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in pravočasno, tako da so 
povzročene m

otnje v izvajanju dejavnosti,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja v skladu s predpisi, standardi in z navodili kon-
cedenta,

–
 

 zaradi ponovljenih in dokazanih kršitev predpisov in določil koncesij-
ske pogodbe,

–
 

če koncesionar kot fizična ali pravna oseba preneha obstajati.
(2

) K
oncedent m

ora koncesionarju pred odvzem
om

 koncesije dati prim
e-

ren rok za odpravo kršitev iz tretje, četrte in pete alineje prvega odstavka 
tega člena.

XI. N
AČ

IN
 IZB

IR
E

 K
O

N
C

E
S

IO
N

AR
JA

16
. člen

(1
) K

oncedent koncesionarja za izvajanje koncesije izbere na podlagi 
javnega razpisa. 
(2

) Javni razpis za podelitev koncesije razpiše župan s sklepom
, s katerim

 
im

enuje tudi strokovno kom
isijo za pripravo in izvedbo razpisa. K

om
isijo 

sestavljajo predsednik in dva člana.
(3

) Javni razpis za izbiro koncesionarja se objavi v U
radnem

 listu R
epubli-

ke S
lovenije in na spletni strani občine.

17. člen

(1
) Javni razpis m

ora vsebovati najm
anj navedbe:

–
 

predm
eta in obm

očja koncesije,
–

 
začetka in časa trajanja koncesije,

–
 

pogojev, ki jih m
ora izpolnjevati koncesionar,

–
 

obveznih sestavin prijave na razpis,
–

 
 strokovnih referenc in drugih dokazil, ki m

orajo biti predložena za ugo-
tavljanje usposobljenosti prijavitelja,

–
 

m
eril, ki bodo vplivala na izbor koncesionarja,

–
 

roka in načina predložitve prijav,
–

 
roka za izbor koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 bodo prijavitelji obveščeni o izboru koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 je treba začeti z izvajanjem

 javne službe,
–

 
 podatkov o pooblaščeni osebi za dajanje pisnih in ustnih inform

acij 
m

ed razpisom
,

–
 

 ostalih pogojev, določenih s predpisi, ki urejajo področje koncesijskih 
storitev.

(2
) V javnem

 razpisu se podrobneje opredeli sestavine iz prejšnjega od-
stavka.

18
. člen

(1
) P

ri odločanju o izbiri koncesionarja se kot m
erila upoštevajo predvsem

 
naslednji kriteriji:
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja in
–

 
m

orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom
.

(2
) S

eštevek ocenjenih kriterijev iz prejšnjega odstavka je največ 10
0

 
točk, pri čem

er predstavlja: 
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča, največ 7

0
 točk,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja največ 15
 točk in

–
 

m
orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom

, največ 15
 točk.

19
. člen

K
om

isija pregleda in oceni prijave na razpis. P
rijavitelje, katerih prijave na 

razpis niso form
alno popolne, se pozove, da prijave v določenem

 roku 
dopolnijo.

2
0

. člen

(1
) P

o pregledu in ocenitvi prijav kom
isija pripravi predlog izbire koncesi-

onarja. O
 izbiri koncesionarja odloči z odločbo direktor občinske uprave 

(v nadaljevanju: pristojni organ).
(2

) N
epopolne prijave, ki v zahtevanem

 roku niso bile dopolnjene, in pre-
pozno prispele prijave pristojni organ s sklepom

 zavrže.
(3

) Zoper odločbo iz prvega in sklep iz drugega odstavka tega člena je 
m

ožna pritožba v roku 15
 dni od vročitve županu O

bčine R
adovljica.

XII. S
K

LE
N

ITE
V K

O
N

C
E

S
IJS

K
E

 P
O

G
O

D
B

E

21. člen

(1
) Z izbranim

 prijaviteljem
 se sklene koncesijska pogodba, s katero po-

godbeni stranki podrobneje opredelita koncesijsko razm
erje. 

(2
) K

oncesijsko pogodbo pošlje pristojni organ v podpis izbranem
u prija-

vitelju takoj po dokončnosti aktov iz prejšnjega člena. Izbrani prijavitelj 
m

ora koncesijsko pogodbo podpisati najkasneje v roku osem
 dni od dne-

va, ko jo je prejel, z izvajanjem
 javne službe pa m

ora pričeti najkasneje v 
roku enega m

eseca od sklenitve koncesijske pogodbe.
(3

) K
oncesijsko pogodbo v im

enu občine sklene župan.

XIII.  P
O

G
O

JI ZA IZVA
JAN

JE
 K

O
N

C
E

S
IJE

2
2

. člen

Izbrani koncesionar ne sm
e prenesti podeljene koncesije na drugo prav-

no ali fizično osebo.

2
3

. člen

(1
) K

oncesionar m
ora v okviru objektivnih m

ožnosti opravljati koncesijo 
tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje sile. V teh prim

erih 
im

a koncesionar ob dokazanih razlogih pravico zahtevati od koncedenta 
povračilo stroškov, ki so nastali zaradi opravljanja koncesije v nepredvidlji-
vih okoliščinah. O

b nastopu okoliščin, ki pom
enijo višjo silo, se m

orata 
koncedent in koncesionar m

edsebojno obveščati in dogovarjati o izvaja-
nju koncesije v pogojih nastale višje sile.

U
O

, stran
8 

št. 3
0

5
, 6

. junija 2
0

2
3

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

(3
) 

O
bjekti m

orajo biti projektirani in grajeni tako, da je z upoštevanjem
 

njihovega odm
ika od m

eje parcele om
ejeno širjenje požara na sosednje 

objekte.
(4

) 
Zagotoviti je treba vire za zadostno oskrbo z vodo za gašenje. 

(5
) 

Zagotoviti je treba neoviran in varen dostop za gašenje in reševanje. 
U

reditev dovozov, dostopov in delovnih površin se uredi v skladu z veljav-
nim

 standardom
. 

(6
) 

Z
a gašenje stanovanjskih objektov je treba zagotoviti požarno 

vodo s pretokom
 najm

anj 4
0

0
 l/m

in, s trajanjem
 najm

anj 2
 uri. Vodo je 

m
ogoče zagotoviti iz več virov, delno iz hidrantnega om

režja, delno pa 
iz požarnega bazena, in sicer je treba zagotoviti takšno količino vode, 
ki zadostuje za dveurno gašenje požara in za varovanje sosednjih 
objektov.
(7

) 
Vode za gašenje predvidenih objektov ne bo m

ogoče v celoti zago -
toviti iz obstoječega vodovodnega om

režja, zato bo treba zgraditi požar-
ni bazen. V naslednjih fazah projektiranja je zato treba izvesti m

eritve in 
narediti hidravlični izračun vodovodnega om

režja, s katerim
 se ugotovi, 

kolikšno količino in tlak vode je m
ožno zagotavljati iz javnega vodovoda 

in kolikšno količino vode za potrebe požarne varnosti iz požarnega baze-
na. S

 hidravličnim
 izračunom

 vodovodnega om
režja se tudi določi po-

trebno m
oč črpališča oz. naprave za povišanje tlaka vode in dim

enzije 
vodovodnih cevi.
(8

) 
V nadaljnjih fazah projektiranja se potrebno količino gasilne vode za 

posam
ezno stavbo dodatno določi glede na vrsto ter velikost objekta in 

m
orebitne dodatne dejavnosti v objektu v načrtu s področja požarne 

varnosti.
(9

) 
O

bjekti m
orajo biti načrtovani potresno varno, upoštevati je treba 

projektni pospešek tal, geološko sestavo in nam
em

bnost objekta ter 
tem

u prim
erno predvideti tehnične rešitve gradnje. P

ri projektiranju stavb 
je treba predvideti ustrezne ukrepe za potresno varnost in ustrezne teh -
nične rešitve gradnje.
(10

) O
bm

očje O
P

P
N

 ni poplavno ogroženo.
(11

) O
bm

očje O
P

P
N

 se nahaja na erozijskem
 obm

očju (opozorilna ob-
m

očja varovanj in zaščitnih ukrepov). 
(12

) Za vsako novogradnjo, visoko nad 2
5

 m
, je v oddaljenosti 1

 km
 

do 2
 km

 od obm
očij za potrebe obram

be z antenskim
i stebri ali stolpi 

treba pridobiti projektne pogoje in m
nenje m

inistrstva, pristojnega za 
obram

bo.

X
. E

TA
P

N
O

S
T

 IZ
V

E
D

B
E

 IN
 D

R
U

G
I P

O
G

O
JI Z

A
 IZ

VA
JA

N
JE

 
P

R
O

S
TO

R
S

K
E

 U
R

E
D

IT
V

E
 

37. člen
(etapnost izvedbe)

(1
) 

O
P

P
N

 se lahko izvaja etapno. P
red gradnjo stanovanjskih stavb je 

treba zgraditi kom
unalno, energetsko in prom

etno oprem
o, zanjo pri-

dobiti uporabno dovoljenje in jo predati v upravljanje pristojnim
 upra-

vljavcem
.

(2
) 

S
tavbe so lahko zgrajene v več neodvisnih etapah, ki si lahko sledi-

jo v poljubnem
 časovnem

 zaporedju.
(3

) 
D

opustna je tudi fazna gradnja posam
eznih stavb, če zgrajen del 

predstavlja zaključeno funkcionalno celoto. 
(4

) 
P

red gradnjo predvidenih objektov je v sklopu pripravljalnih del do-
pustna predhodna odstranitev obstoječega gozda.

3
8

. člen
(drugi pogoji in obveznosti investitorjev in izvajalcev)

(1
) 

M
ed izvajanjem

 posegov na obm
očju O

P
P

N
 je izvajalec dolžan za-

gotoviti nem
oteno delovanje kom

unalne oskrbe in dostope do okoliških 
zem

ljišč ter pri posegih na prom
etnicah zagotoviti varen prom

et. 
(2

) 
P

o zaključku del je investitor dolžan odstraniti vse začasne objekte, 
odvečni gradbeni in izkopani m

aterial odpeljati na ustrezno deponijo, 
plodno zem

ljo pa uporabiti za ponovno ureditev zelenih površin.
(3

) 
P

ri urejanju okolice stavb in javnih površin m
ora izvajalec gradbenih 

del m
ed gradnjo zavarovati vegetacijo pred poškodbam

i, po končani 
gradnji pa odstraniti provizorije in odvečni gradbeni m

aterial ter urediti 
okolico.
(4

) 
P

oleg pogojev, ki jih predpisuje ta odlok, je treba upoštevati tudi 
vse pogoje in om

ejitve iz sm
ernic posam

eznih nosilcev urejanja prostora 
ter vso veljavno zakonodajo. 

X
I. D

O
P

U
S

T
N

A
 O

D
S

TO
PA

N
JA

 O
D

 F
U

N
K

C
IO

N
A

LN
IH

, 
O

B
LIK

O
VA

LS
K

IH
 IN

 T
E

H
N

IČ
N

IH
 R

E
Š

IT
E

V

3
9

. člen
(dopustna odstopanja)

O
d

sto
p

anja p
ri leg

i in veliko
sti o

b
jekto

v:
(1

) 
Toleranca pri določanju fiksnih točk za zakoličbo regulacijskih črt je 

±
0

,5
0

 m
.

(2
) 

V grafičnem
 delu±

 je prikazana ena od m
ožnosti pozidave na obrav -

navanem
 obm

očju. P
ozidava lahko odstopa od prikazane, a m

ora upo-
števati gradbene m

eje, predpisane faktorje in odm
ike. G

radnja izven 
gradbenih m

ej je dopustna skladno s tem
 odlokom

.
(3

) 
P

rem
ik gradbene m

eje je dopusten, kadar se na osnovi podrobnej -
šega geom

ehanskega poročila za predm
etno zem

ljišče ugotovi, da gre 
za okoljsko in ekonom

sko bolj ugodno um
estitev v prostor. V tem

 prim
e-

ru se gradbena m
eja lahko prem

akne, obm
očje za gradnjo stavb pa se 

ne sm
e povečati, obenem

 m
orajo biti zagotovljeni tudi predpisani odm

iki 
iz 10

. člena tega odloka. 
(4

) 
D

opustna so odstopanja navzdol od dopustnega višinskega gabari -
ta stavb.
O

d
sto

p
anja p

ri zunanjih ured
itvah o

b
jekto

v:
(5

) 
V grafičnem

 delu O
P

P
N

 je poleg prikaza obm
očij, znotraj katerih se 

lahko um
eščajo stavbe (om

ejena so z gradbenim
i m

ejam
i), prikazana 

tudi ena izm
ed m

ožnih variant zunanjih ureditev obm
očja. N

atančna raz -
poreditev objektov, vključno z zunanjim

i ureditvam
i, se opredeli v projek-

tni dokum
entaciji za pridobitev gradbenega dovoljenja, ob upoštevanju 

določil tega odloka in veljavnih predpisov za vrsto objekta, ki se gradi. 
O

dstopanja od predvidene parcelacije:
(6

) 
P

arcelacija lahko odstopa od predvidene v prim
eru, da je treba 

povečati javne površine (za npr. ekološki otok, ceste, obračališče ipd), 
ali za izvedbo kom

unalne in energetske infrastrukture.
(7

) 
P

o izvedbi predvidenih prom
etnih ureditev se parcelacija lahko pri -

lagodi izvedenem
u stanju. 

O
d

sto
p

anja p
ri izg

rad
nji ko

m
unalne, p

ro
m

etne in energ
etske infra-

strukture:
(8

) 
P

ri prom
etnih, kom

unalnih, energetskih in telekom
unikacijskih ure-

ditvah so dopustna odstopanja od v grafičnem
 delu prikazanih potekov 

tras, priključnih m
est, površin, objektov, naprav in priključkov posam

e-
zne prom

etne, kom
unalne, energetske in telekom

unikacijske infrastruk-
ture. O

dstopanja so dopustna, če so pri nadaljnjem
 podrobnejšem

 pre-
učevanju pridobljene rešitve, ki so prim

ernejše s tehničnega ali okolje-
varstvenega vidika ali om

ogočajo boljše prom
etno funkcioniranje in do-

stopnost celotnega obm
očja načrta ozirom

a so lažje izvedljive zaradi la-
stniških razm

er. O
dstopanja ne sm

ejo poslabšati prostorskih in okoljskih 
razm

er. Ta odstopanja ne sm
ejo biti v nasprotju z javnim

i interesi in m
o-

rajo z njim
i soglašati organi in organizacije, ki jih ta odstopanja zadevajo, 

ter upravljavci posam
ezne kom

unalne infrastrukture. 
(9

) 
Za dopustna odstopanja po tem

 odloku se lahko šteje tudi gradnja 
druge kom

unalne, energetske, kom
unikacijske in druge infrastrukture, 

ki ni določena s tem
 odlokom

, pod pogojem
, da se z njeno izvedbo ne 

onem
ogoča izvedba in uporaba prostorskih ureditev po tem

 odloku.
(10

) D
ovoljujejo se tudi posegi izven obm

očja urejanja (vplivno obm
očje 

za infrastrukturo), ki so potrebni za oprem
ljanje obm

očja O
P

P
N

. 
(11

) D
opustno je prilagajanje pozicij uvozov na posam

ezne gradbene 
parcele.
(12

) O
dstopanja ne sm

ejo ovirati realizacije O
P

P
N

 in m
orajo biti v skladu 

z zakonskim
i in podzakonskim

i predpisi, ki urejajo prostorsko načrtova -
nje in varovanje okolja.X

II. K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

4
0

. člen
(posegi, dopustni po izvedbi načrtovanih ureditev)

P
o izvedbi z O

P
P

N
 predvidenih ureditev so na celotnem

 obm
očju dopu-

stni naslednji posegi:
–

   odstranitev naprav in objektov,
–

  
 vzdrževalna dela, rekonstrukcije, prizidave in novogradnje na m

estu 
odstranjenih objektov (do s tem

 odlokom
 dopustnih gabaritov in izra-

be zem
ljišč),

–
  

 postavitve enostavnih in nezahtevnih objektov, ki so dopustni na ob-
m

očju O
P

P
N

,

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 3

0
5

, 6
. junija 2

0
2

3
U

O
, stran

9 

–
  

 sprem
em

be nam
em

bnosti v okviru dejavnosti, ki so dopustne za 
novogradnje na obm

očju O
P

P
N

, če je zagotovljeno zadostno število 
parkirnih m

est.

41. člen
(vpogled)

O
P

P
N

 je na vpogled na O
bčini R

adovljica in na U
pravni enoti R

adovljica.

4
2

. člen
(nadzorstvo)

N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka opravljajo pristojne inšpekcijske 
službe.

4
3

. člen
(veljavnost)

Ta odlok začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu 
O

bčine R
adovljica –

 U
radne objave.

Š
tevilka: 3

5
0

3
-0

0
0

6
/2

0
21

     
D

atum
: 2

5
. 5

. 2
0

2
3

 
 

C
iril G

lobočnik l.r.
 

 
ŽU

PAN

3
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št. 9

4
/07

 
–

 U
P

B
2

 in sprem
em

be), 13
. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine 

(U
r. l. R

S
, št. 16

/0
8

 in sprem
em

be), 17. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica 

(D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
) ter na predlog Zavoda za varstvo kulturne dediščine 

z dne 21. 3
. 2

0
2

3
, je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 5
. redni seji 

dne 24
. 5

. 2
0

2
3

 sprejel 

O
D

LO
K

o
 razg

lasitvi cerkve sv. A
nd

reja v M
o

šnjah za kulturni sp
o

m
enik 

lo
kalneg

a p
o

m
ena 

1. člen

S
 tem

 odlokom
 se za kulturni spom

enik lokalnega pom
ena razglasi eno -

ta dediščine: M
ošnje –

 C
erkev sv. Andreja, E

ID
 1

-0
0

47
3

 (v nadaljnjem
 

besedilu: spom
enik). 

2
. člen

(1
) Vrednote, ki utem

eljujejo razglasitev za spom
enik, so:

- 
 lokacija cerkve na severnem

 robu vaškega jedra M
ošnje, na arheo-

loški lokaciji (rim
skodobne najdbe),

- 
 arhitektura, oblikovanje, razm

erja cerkve in urbanistična zasnova 
prostora,

- 
 stavbne faze in vsi njihovi elem

enti: C
erkev je edina še ohranjena 

triladijska rom
anska cerkvena bazilika na G

orenjskem
 iz 1. polovice 

12
. stoletja. R

om
ansko jedro se skriva v ladijskem

 delu stavbe,
- 

 stenske poslikave: v prezbiteriju je okoli 14
4

0
 —

 5
5

 slikal Žirovniški 
m

ojster, v oltarnem
 prostoru severne ladje pa sredi 15

. stol. slikar 
S

uško-bodeškega kroga. P
oslikana je tudi zunanja fasada prezbite -

rija (sv. N
edelja) in pritlični pas zvonika s sv. K

rištofom
. Fragm

ent 
freske iz nasledstva furlanskih m

ojstrov je ohranjen tudi na zahodni 
fasadi ob vhodu v cerkev,

- 
 cerkvena oprem

a: v stranskem
 oltarju severne kapele je slika F. B

er-
ganta (17

21
-176

9
) M

arija dobrega sveta, glavni oltar je delo Vurniko-
ve delavnice iz R

adovljice iz leta 18
9

4
, ki je izdelala tudi hrastove 

klopi in krstni kam
en iz leta 19

0
6

. D
aritveni oltar je oblikoval 1976

 
arhitekt Tone B

itenc, kipa na oltarju sv. Š
tefana in na oltarju sv. K

oz-
m

a in D
am

ijana dom
ači rezbar Janez R

esm
an, m

ošenjski župan, 
oltarno sliko na oltarju sv. družine pa je naslikal 18

9
4

 slikar M
. B

ra-

daška iz K
ranja. Leta 18

9
4

 zazidana kripta. K
rižev pot je tirolsko 

delo, prejšnji je sedaj pri sv. Janezu K
rstniku na S

p. O
toku,

- 
stavbno pohištvo in oprem

a.

(2
)  S

pom
enik se razglasi z nam

enom
, da se zagotovita njegov nadaljnji 

obstoj in celovitost ter ohranijo naslednje varovane sestavine: 
- 

 veduta na spom
enik in od spom

enika, urbanistična zasnova lokacije 
cerkve, 

- 
lokacija cerkve z vsem

i arheološkim
i plastm

i,
- 

 cerkvena stavba v celoti, njena nam
em

bnost, zunanjost in notranjost 
z vsem

i gradivi, stenskim
i poslikavam

i in oprem
o.

3
. člen

(1
) S

pom
enik obsega neprem

ičnine: 
 

a. 
parcela št. 27

 , k. o. M
ošnje, št. stavbe 47

9
.

(2
) Vplivno obm

očje spom
enika obsega neprem

ičnine:
- 

parcela št. 9
/2

, k. o. M
ošnje,

- 
parcela št. 9

/3
, k. o. M

ošnje,
- 

parcela št. 9
/6

, k. o. M
ošnje,

- 
parcela št. 10

, k. o. M
ošnje,

- 
parcela št. 12

/1, k. o. M
ošnje, št. stavbe 6

07
,

- 
parcela št. 12

/2
, k. o. M

ošnje, št. stavbe 6
3

2
,

- 
parcela št. 13

, k. o. M
ošnje,

- 
parcela št. 14

/1, k. o. M
ošnje, št. stavb 6

0
8

 in 611,
- 

parcela št. 2
8

, k. o. M
ošnje, št. stavbe 4

81,
- 

 parcela št. 16
4

6
/4

, k. o. M
ošnje –

 D
el cesta od stika s S

V Vogalom
 

parcele 2
8

 in JV vogalom
 parcele številka 14

/1
 na vzhodu, do stika 

s S
Z vogalom

 parcele 12
/1

 in S
Z vogalom

 parcele številka 9
/8

 na 
severozahodu.

(3
) M

eje obm
očja spom

enika so vrisane na digitalnem
 katastrskem

 na -
črtu v m

erilu 1
 : 5

0
0

, ki tem
elji na tem

eljnem
 topografskem

 načrtu v 
m

erilu 1
 : 5

0
0

0
 ter v načrtu R

egistra kulturne dediščine (R
K

D
). O

m
enje-

ni načrti z vrisanim
i m

ejam
i obm

očja so priloga tem
u odloku.

4
. člen

Za spom
enik velja varstveni režim

, ki določa:
- 

ohranjanje vedut na spom
enik in s spom

enika na okolico,
- 

 celostno ohranjanje im
enovanih varovanih vrednot in sestavin spo-

m
enika,

- 
 zagotavljanje ustrezne nam

em
bnosti celote in posam

eznih enot skla-
dno z varovanim

i vrednotam
i spom

enika,
- 

 podreditev vseh posegov v spom
enik ohranjanju spom

enika v obliki, 
legi, gabaritih, konstrukciji, m

aterialih, strukturi in barvni podobi,
- 

 prepoved sprem
injanja varovanih elem

entov spom
enika, če je spo-

m
enik ali njegov varovani del okrnjen, je treba zagotoviti povrnitev v 

prvotno stanje na stroške povzročitelja,   
- 

 prepoved prem
eščanja spom

enika ali njegovih delov, razen če je 
prem

estitev nujna zaradi fizične zaščite spom
enika ali njegovih 

delov,   
- 

 prepoved postavljanja ali gradnje trajnih ali začasnih objektov v ob-
m

očju spom
enika, vključno z nadzem

no infrastrukturo in nosilci re-
klam

 ali oznak, razen kadar so ti nujni za učinkovito funkcioniranje, 
ohranjevanje in prezentacijo spom

enika in skladni s kulturnovarstve-
nim

i pogoji pristojnega zavoda,   
- 

 m
ožna je označitev spom

enika, s prim
erno oznako, ki ne krni likovne 

podobe ali posam
eznih delov ter neposredne okolice,   

- 
 redno vzdrževanje spom

enika in njegovih delov ter neposredne oko-
lice,   

- 
 predhodno izdelavo konservatorskega načrta za večje posege v 
spom

enik ali njegovo celovito prenovo,   
- 

 za kulturne spom
enike z um

etnostnim
i ozirom

a arhitekturnim
i vre-

dnotam
i dodatno velja varstveni režim

, ki določa ohranjanje vseh 
ovrednotenih likovnih značilnosti zunanjosti in notranjosti posam

e-
znih delov in oprem

e, kjer je ta del posam
ezne enote, v njihovi izvir-

nosti in neokrnjenosti,   
- 

 za notranjo oprem
o velja varstveni režim

, ki določa: ohranjanje in 
redno vzdrževanje oprem

e v celoti, v njeni funkciji, izvirnosti in neo-
krnjenosti (v barvi, legi, m

aterialu, obliki, strukturi, velikosti). D
ovolje-
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Spomini nanj so lepi in bo-
gati, je strnila misli vseh vo-
diteljica večera Branka Smo-
le. Bil je učitelj, ljubiteljski 
igralec, avtor številnih radij-
skih oddaj, voditelj in mode-
rator, izjemen poznavalec 
slovenske narodnozabavne 
glasbe, nepozabni Ra-
dol'čan, priljubljeni dedek 
Mraz, prostovoljec, družab-
nik starejšim ter navdušen 
promotor branja med šolar-
ji, Franci Černe je bil tudi 
prejemnik občinskega pri-
znanja za dolgoletno uspeš-
no kulturno udejstvovanje. 
»Kako je bilo sploh mogoče? 
Eno samo življenje je pre-
malo za vse to ...«
O Černetovem življenju in 
delu so pred polno dvorano 
radovljiške knjižnice sprego-
vorili sopotniki na njegovi 
bogati življenjski poti. »Kli-
cal sem ga France – zaradi 
njegove visoke postave in 
pokončne drže,« je povedal 
Janez Žerovc, pobudnik spo-
minskega večera, ki je Fran-
cija Černeta poznal tako re-
koč vse življenje, bolj pa sta 
se začela družiti v začetku 
devetdesetih, ko sta skupaj 
predstavljala najprej Žerov-

čevo knjigo o letalstvu, nato 
pa tudi vse naslednje.
»Prvi je bil, ki je v radovlji-
škem klubu pri plavanju 
prsno na 200 metrov dosegel 
čas pod dve minuti, za tiste 
čase je bil to odličen rezul-
tat,« se spominja njegov pla-
valni kolega Janez Prešeren.
»S Francijem sva se srečeva-
la pravzaprav vse življenje, v 
otroštvu sva oba stanovala 
na Prešernovi, oba sva na ra-
dovljiški šoli učila v četrtem 
razredu, v zadnjem obdobju 
pa sva bila oba voditelja 

medgeneracijske skupine – 
on v Radovljici, jaz pa v Les-
cah,« je povedala učiteljica 
Mihaela - Hela Pfajfar, ki je 
skupaj s Francijem Černe-
tom pripravila publikacijo 
Tudi jesen je lepa, gradivo 
za vodenje skupin starejših 
za samopomoč. »Prav pri 
urejanju te publikacije, ki je 
nastala na podlagi mojih 
priprav za delo s starejšimi, 
je izrazi vso svojo moč, zna-
nje domiselnost in ustvarjal-
nost in iz zapiskov naredil 
res zanimivo in uporabno 

branje za vse, ki jih to podro-
čje zanima.«
Občinstvo, med katerim je 
bila tudi vsa njegova druži-
na, pa je s posebno naklo-
njenostjo pozdravilo filmsko 
predstavitev Černetovega 
življenja in dela, ki jo je av-
torsko zasnoval in izvedel Ja-
nez Žerovc. Zbrane je s 
skrbno in srčno pripravlje-
nim filmom popeljal po bo-
gati življenjski poti tega z 
rodnim mestom tako tesno 
povezanega Radovljičana.
Skozi stare fotografije, vide-
ozapise in na novo posnete 
pogovore je predstavil tako 
Černetove mladostne dosež-
ke na športnem področju 
kot poklicno delo učitelja, 
njegov izjemni prispevek na 
področju ljubiteljske kultu-
re, predvsem gledališča, pa 
tudi predano prostovoljsko 
delo v zadnjem obdobju nje-
govega življenja.
V filmu o Franciju Černetu 
med drugim spregovorijo 
radovljiški župan Ciril Glo-
bočnik, častna občanka Ra-
dovljice Marija Kolar ter s 
prav posebno naklonje-
nostjo in spoštovanjem tudi 
Branka Smole, direktorica 
Gledališča Toneta Čufarja in 
Černetova nekdanja uredni-

ca in kolegica na Radiu Tri-
glav, kjer je skoraj trideset 
let pripravljal priljubljeno 
radijsko oddajo o narodno-
zabavni glasbi Moja je lepša 
kot tvoja.
»Pomislil sem, kaj vse smo 
zamudili, ko nas je v začetku 
leta tako na hitro zapustil,« 

je o ideji za film povedal Že-
rovc. »Zdelo se mi je prav, 
da naredim nekaj, kar osta-
ne. Morda tudi za njegovo 
družino; zagotovo so bili 
mnogokrat prikrajšani za 
njegovo prisotnost, saj se je 
za skupnost razdajal od jutra 
do večera.«

Društvo upokojencev Radovljica je v dvorani Knjižnice Antona Tomaža Linharta pripravilo spominsko slovesnost, posvečeno nedavno preminulemu 
Franciju Černetu.

Marjana Ahačič

Prejšnjo nedeljo so v dvora-
ni Kulturnega doma v Kam-
ni Gorici odprli razstavo del 
slikarke Marje Čampa.

Otroštvo je preživela na Selu 
pri Bledu, kasneje si je 
ustvarila družino v Lescah. 
Že od mladih nog jo je zani-
mala umetnost, a jo je po-
klicna pot vodila stran od 
njenih želja. Kljub temu je-
vedno rada pisala pesmice 
za različne priložnosti. Po 
upokojitvi se je posvetila sli-
kanju in se vpisala v slikar-
sko šolo Freising v Škofji 
Loki. Leta 2006 je izdala 
svojo prvo knjigo za otroke, 
ki jo je tudi sama ilustrirala, 
kasneje je pripravila tudi 

dramaturško upodobitev te 
pravljice. Leta 2017 je izdala 
knjižico z zbirko slikarskih 
del, ki jih spremljajo kratki 
reki in modrosti v verzih na 
temo čebel.

Ustvarja tako, da čopič po-
maka v mavrično mešanico 
barv, suši pa jih s trepetom 
metuljevih kril. Zato ji slike 
vedno predstavljajo tudi nav-
dih za poezijo.
Odprtje razstave je spremljal 
kulturni program, v katerem 
so sodelovali ženski pevski 
kvartet, pevka Taša Mihelčič, 
Anka Marzidovšek in Nada 
Čadež z recitacijami ter tudi 
avtorica sama s svojimi hu-
domušnimi pesmicami.
Razstava bo na ogled do 
konca junija.

Ivanka Korošec 

Predstava Seksualna perver-
zija v izvedbi igralskega an-
sambla Šentjakobskega gle-
dališča Ljubljana in režiji 
Sare Lucu bo 18. junija ob 
19.30 v dvorani Kulturnega 
doma v Kropi odprla le-
tošnjo že deseto izvedbo Fe-
stivala gledališča in glasbe. 
Festival sta v Kropi zasnova-
la kulturniška zanesenjaka 
Rok Andres v vlogi umetni-
škega vodje in Anže Hab-
jan, ki ima v rokah organi-
zacijske niti.
»Vsako leto v Kropo pridejo 
vrhunske uprizoritve profe-
sionalnih in ljubiteljskih gle-
dališč, pri tem pa ne pozab-
ljamo tudi na domačo 
ustvarjalnost. Kroparski fe-
stival je tako na zemljevidu 
kulture v regiji in ima prepo-
znaven in vsako leto pričako-
van program. Gledalci radi 
prihajajo, nastopajoči poro-
čajo o neverjetni energiji,« 
pojasnjuje dramaturg in ve-
liki poznavalec gledališča in 
dramatike dr. Rok Andres, 
ki ob tem publiko nagovarja 
z besedami: »V teh letih 
smo skupaj prehodili pot 
srečevanj, druženj, predstav, 
ki so prinašale smeh ali od-

zvanjale v bolj resnih tonih. 
V Kropo so prihajali vrhun-
ski umetniki in se čudili 
izvrstnemu obisku ter dej-
stvu, kako dobro občinstvo 
spremlja predstave.«
Ustvarjalno okolje pred de-
setletjem morda smelega, 
danes pa uveljavljenega in 
pričakovanega festivalskega 
projekta vsa leta finančno 
podpirajo KD Kropa in KS 
Kropa ter seveda Občina Ra-
dovljica. Letos bo festival po-
tekal v dveh delih. Kot zapi-

sano bodo prve predstave že 
v juniju in juliju, gledališče 
in glasba pa bosta v ospredje 
znova stopila v septembru.
»Programsko izstopata upri-
zoritvi, ki nas vračata k ljud-
skim zgodbam, pesmim, mi-
tologiji. Bajke in povesti o 
Gorjancih se navdihujejo pri 
Janezu Trdini in so nastale v 
veliki koprodukciji Sloven-
skega stalnega gledališča 
Trst, Zavoda Margarete 
Schwarzwald, Mestnega gle-
dališča Ptuj in Cankarjevega 

doma. Nastopajo tri igralke, 
tri izredne interpretke: Nata-
ša Keser, Zvezdana Novako-
vić in Urša Kavčič. Slednja je 
Gorenjka iz Podbrezij. Druga 
uprizoritev je Žetev in kletev, 
kjer slovenska mitologija 
vstopa v kontakt z gledalci 
preko dveh mladih igralcev 
Eve Stražar in Urbana Kunta-
riča. Obe uprizoritvi sta sveži 
in navdihujoči,« poudarja 
umetniški vodja festivala.
Predstava Gorjanci bo na 
sporedu v nedeljo, 25. junija, 
ob 19.30, tudi letos pa se bo 
predstavilo KD Kropa, in si-
cer 7. julija ob 20. uri s 
predstavo Ta veseli dan ali 
nova gasilska pumpa. Gre za 
priredbo besedila Ervina Frit-
za Ta veseli dan ali Cefizelj 
se ženi. Doma so pripravili 
tudi otroško-mladinsko 
predstavo. V produkciji Lin-
hartovih čukov in KD Kropa 
si bodo otroci lahko ogledali 
igro Kralj v časopisu. Jeseni 
na festival prihaja omenjena 
pripovedno-igrana radijska 
igra Žetev in kletev, v sep-
tembru pa načrtujejo tudi 
glasbeni dogodek. V spre-
mljevalnem programu bodo 
ob začetku festivala odprli fo-
tografsko razstavo Fotograf-
skega društva Radovljica.

Igor Kavčič

Marja Čampa / Foto: Ivanka Korošec

V polni dvorani knjižnice so spomine na Francija Černeta 
obujali Janez Žerovc, avtor filmskega zapisa, Janez 
Prešeren, Černetov športni kolega, Branka Smole, 
direktorica Gledališča Tonete Čufarja Jesenice in nekdanja 
urednica Radia Triglav, ter upokojena učiteljica Hela 
Pfajfar, ki je skupaj s Francijem Černetom pripravila 
publikacijo Tudi jesen je lepa, gradivo za vodenje skupin 
starejših za samopomoč. / Foto: Tina Dokl

Slikarski čopič 
pomaka v mavrico

V predstavi Seksualna perverzija iz Šentjakobskega 
gledališča Ljubljana / Foto: Aleš Košir

Slovesnost v spomin Franciju Černetu

Festival gledališča in glasbe v Kropi letos praznuje deseti rojstni dan. Aktualni program bo potekal v 
dveh delih, prihodnjo nedeljo pa se bo v dvorani Kulturnega doma začel s Seksualno perverzijo.

Desetka za festival

Spominski večer, posvečen Franciju Černetu, je Društvo 
upokojencev Radovljica konec maja pripravilo v dvorani 
radovljiške knjižnice. / Foto: Tina Dokl
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Tekmovanja »Kaj veš o pro­
metu« so dodatna spodbuda 
za učenje prometnih pravil, 
razvijanje spretnosti in pra­
vilne vožnje v prometu, ki 
jih organizirajo šole v sode­
lovanju z občinskimi sveti za 
preventivo in vzgojo v ce­
stnem prometu. Tudi na 
Osnovni šoli (OŠ) Antona 
Tomaža Linharta Radovljica 
se učenci že več let pod vod­
stvom mentorjev Helene 
Stare, Davide Dermota in Jo­
žeta Stareta prizadevno urijo 
v spretnosti in poznavanju 
prometnih pravil.
Sredi maja je tako na OŠ 
Antona Tomaža Linharta 
Radovljica v organizaciji ob­
činskega sveta za preventivo 
in varnost v prometu poteka­
lo kvalifikacijsko tekmova­
nje, na katerem je prvo mes­
to osvojil Lenart Rus 
Debeljak, na drugo mesto se 
je uvrstil Matej Novak, na 
tretje mesto pa Vitan Ber­
toncelj, vsi učenci radovlji­
ške osnovne šole.
Lenart Rus Debeljak se je 
uvrstil na državno tekmova­
nje, ki so ga prejšnjo soboto 
pripravili na OŠ Frana Erjav­
ca v Novi Gorici. Na tekmo­
vanju, med tekmovalci iz vse 

Slovenije, je pokazal odlično 
znanje v poznavanju prome­
tnih pravil, spretnostni vo­
žnji in vožnji v prometu ter 
postal državni prvak.

V avtu ni nikoli spal
Lenart pravi, da ga promet 
zanima že od zgodnjega 
otroštva. »V avtu nikoli ni­
sem spal, vedno sem rad 
opazoval dogajanje na cesti. 
Še posebej zanimivi so mi 
prometni znaki, ki sem se 
jih za kontrolno nalogo v 

šoli naučil kar med vožnjo. 
Všeč sta mi tudi 'driftanje' 
in 'all road' vožnja. Z atijem 
sva velikokrat tekmovala, 
kdo 'dlje časa obdrži ravno­
težje na kolesu'. Z mamico 
in sestricama pa smo kolesa­
rili, kadar smo le lahko,« je 
povedal.
Za krožek in tekmovanje ga 
je v petem razredu navdušila 
razredničarka Helena Stare. 
»Všeč mi je bilo tudi to, da 
smo se na pripravah imeli 
fino in da zmagovalci tek­

movanja dobijo praktične 
nagrade. Hvala tudi letošnji­
ma mentorjema, učitelju Jo­
žetu Staretu, ki je vodil po­
poldanske priprave, in 
učiteljici Davidi Dermota, ki 
me je spremljala in spodbu­
jala v Novi Gorici. Zaslišati 
svoje ime izmed 41 najbolj­
ših tekmovalcev iz vse Slove­
nije je bilo zame v soboto, 
27. maja 2023, nekaj najlep­
šega. Pomeni mi tudi spod­
budo za naprej.«

Zanimajo ga tehnika, 
šport in umetnost
V šoli ga sicer najbolj zani­
mata tehnika in tehnologija, 
ker rad ustvarja iz različnih 
materialov, pravi. Všeč mu 
je tudi likovni pouk, ker rad 
riše, in glasbena umetnost, 
ker že veliko ve iz glasbene 
šole.
Sicer pa se v prostem času 
seveda rad vozi s kolesom, 
tako po cestnih kot gozdnih 
poteh. Že šesto leto v Glas­
beni šoli Radovljica igra har­
moniko, sodeluje tudi v har­
monikarskem orkestru. Rad 
prebere zanimivo knjigo, še 
posebej so mu všeč stripi. V 
prostem času pa še vedno 
uživa v sestavljanju najra­
zličnejših avtomobilov, hiš 
in še česa iz Lego kock.

Marjana Ahačič

Učenci Osnovne šole A. T. 
Linharta so se tudi letos v 
okviru podjetniškega krož­
ka, ki ga tako kot po števil­
nih drugih zgornjegorenj­
skih šolah koordinira 
Razvojna agencija Zgornje 
Gorenjske (RAGOR), spoz­
navali podjetništvo.
»Lotili so se skupinskega re­
ševanja problemov, uporab­
ljali so različne tehnike 
ustvarjanja idej, se seznanili 
s temeljnimi elementi po­
slovnega modela, obiskali 
okoliške podjetnike, izvedli 
poslovno idejo in napisali 
mini poslovni načrt,« je delo 
krožka opisala Hermina 
Biščević iz agencije.
Na krožku, ki ga je kot men­
torica vodila Eva Zagoričnik, 
so letos sodelovali: Jakob Re­
bec, Dino Vukalič, Martin 
Sever, Matija Šoštaršič, Sara 
Štetner, Teja Marjanovič in 
Bruno Jerala, njihova po­
slovna ideja pa je bila: podje­
tje PET, d. o. o, izdelava 
igračk za hišne ljubljenčke.
»Letos smo izdelovali štiri 
različne produkte, igračke za 

pse in muce – od mačjih 
igračk s perjem na palici do 
plišastih mišk, polnjenih z 
mačjo meto. Za kužke smo 
izdelovali kitke iz blaga za 
cufanje. Izdelali smo tudi 
obeske za na ključe ali pa na 
ovratnico. Sodelovali smo na 
šolski dobrodelni prireditvi 
Radovljica otrokom, kjer 
smo svoje izdelke tudi pro­
dajali,« so povedali.
Na srečanjih se jim je pri­
družila tudi SPOT svetoval­
ka Hermina Biščević, ki je 

preverila njihovo poslovno 
idejo, finančni načrt podje­
tja, predstavila aktualne raz­
pise za podjetništvo in jim 
brezplačno registrirala »na­
videzno« podjetje.
Svojo poslovno idejo so 
predstavili tudi na zaključ­
nem srečanju podjetniških 
krožkov v Šolskem centru 
Škofja Loka, kjer so sodelova­
li mladi podjetniki iz 17 
osnovnih šol iz območja 
Zgornje Gorenjske in škofje­
loškega območja. V triminu­

tni predstavitvi so predstavili 
podjetniško ekipo, povedali, 
kako so prišli do poslovne 
ideje, razložili, v čem so bolj­
ši od konkurence, kdo so 
kupci njihovega izdelka ali 
storitve, na kakšen način 
bodo služili denar, opredelili 
prihodke, stroške in dobiček.
V okviru krožka so obiskali 
tudi Radolško Čokolado, 
kjer je Nataša Mikelj z njimi 
delila svojo drzno podjetni­
ško idejo. Povedala jim je, 
kako so se pred nekaj leti z 
družino odpravili na pot raz­
iskovanja čokolade in jih je 
ta tako navdušila, da so od­
prli svojo prodajalnico, ki na 
vhodu v stari del mesta oma­
mi slehernega obiskovalca.
Kot je poudarila koordinato­
rica projekta Hermina Bišče­
vić, se na Razvojni agenciji 
Zgornje Gorenjske pa tudi 
na občini Radovljica, ki pro­
jekt financira, zavedajo, da 
bo prav podjetnost, ustvar­
jalnost in inovativnost v pri­
hodnosti ključnega pomena. 
»Zato se trudimo spodbujati 
podjetnost že v osnovnih šo­
lah z vključitvijo učencev v 
podjetniške krožke.«

Marjana Ahačič

V Vrtcu Lesce pri delu z otro­
ki veliko pozornost posvečajo 
tudi ekologiji, skrbi za lastno 
zdravje in telo, skrbi za druga 
živa bitja in živo naravo, 
okoljskim spremembam.

»Pri tem se poslužujemo li­
kovnih, ustvarjalnih, li­
terarnih, interaktivnih de­
lavnic – ki vodijo otroke k 
razmišljanju o onesnaževa­
nju, podnebnih spremem­
bah, pomoči, solidarnosti in 
skrbi za svoje zdravje. Tudi o 
pravicah otrok se pogovarja­
mo in spodbujamo otroke k 
razmisleku o tem, ali raču­
nalnike, telefone, televizijo 
res potrebujemo. Z veliko za­
nimivimi igrami v naravi ot­
roci na tovrstne stvari pozabi­
jo. Poleg tega imamo večkrat 
v letu čistilne akcije na igri­
šču vrtca in v bližnji okolici. 
Na sprehodih otrocih opazijo 
smeti in komentirajo, smeti 
poberemo in vržemo v koš,« 
je povedala Marjeta Bitenc, 
vodja Vrtca Lesce.
Tako so se pridružili tudi pro­
jektu Tek podnebne solidar­
nosti, v okviru katerega so ot­

roci, strokovne delavke in 
tudi starši s tekom izražali so­
lidarnost do ljudi v revnejših 
državah, predvsem afriških, 
ki jih podnebne spremembe 
najbolj prizadenejo. »Na de­
lavnicah smo se z otroki veli­
ko pogovarjali o težavah z 

onesnaženostjo in pomanjka­
njem vode, o pomanjkanju 
hrane,« je pojasnila Marjeta 
Bitenc in povedala, da so na­
men teka tako združili v sta­
vek: Tečemo za solidarnost 
do tistih, ki zaradi podnebnih 
sprememb nimajo dovolj 
hrane in pitne vode in morajo 
po vodo hoditi daleč, da oskr­
bijo svoje družine.
S pretečenimi metri oziroma 
kilometri so tako pomagali 
graditi krog solidarnosti oko­
li našega planeta, pri kate­
rem, kot poudarjajo, čisto 
vsak meter šteje. Na teku je 
sodelovalo 200 otrok, 25 stro­
kovnih delavk in nekaj star­
šev – skupaj so pretekli 115,6 
kilometra. Udeleženci so 
športno navijali in spodbujali 
drug drugega, veseli pa so 
bili tudi navijačev, med kate­
rimi so bili starši, stari starši 
in naključni mimoidoči.

Marjana Ahačič

Vrtec Lesce je prejšnji torek na travniku nasproti 
vrtca pripravil Tek podnebne solidarnosti, s 
katerim so opozarjali na posledice podnebnih 
sprememb.

Tek solidarnosti

Učenci radovljiške osnovne šole so letos v okviru podjetniškega krožka razvijali idejo podjetja za 
izdelavo igrač za hišne ljubljenčke. Izdelke, ki so nastali v okviru podjetja PET, d. o. o, so na šolski 
dobrodelni prireditvi tudi prodajali.

Pogumno v podjetništvo

Lenart Rus Debeljak, šestošolec iz Osnovne šole Antona Tomaža Linharta, je prejšnjo soboto postal 
državni prvak v poznavanju prometnih pravil, spretnostni vožnji in vožnji v prometu.

Kaj veš o prometu

Izdelke, ki so nastali v okviru podjetniškega krožka, so 
prodajali na nedavni šolski dobrodelni prireditvi Radovljica 
otrokom. / Foto: arhiv Ragorja

Lenart Rus Debeljak, državni prvak v poznavanju 
prometnih pravil, spretnostni vožnji in vožnji v prometu.  
/ Foto: Tina Dokl

Medtem ko so eni tekli, so drugi srčno navijali.
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Vrnimo se v sezono 
2022/2023, ko si je članska 
rokometna ekipa Frankstahl 
Radovljica kot novinec v 1. B 
ligi že nekaj krogov pred 
koncem zagotovila osnovni 
cilj, obstanek v ligi. Uspeh je 
dopolnila mladinska ekipa, 
ki je dosegla zgodovinski us-
peh, uvrstitev v 1. mladinsko 
ligo. Članska ekipa je prvi 
del začela nad pričakovanji, 
saj so v 13 tekmah le trikrat 
izgubili in enkrat igrali ne-
odločeno. Drugi del je bil 
malce slabši, saj so petkrat 
izgubili in enkrat igrali ne-
odločeno. Vseeno se v klubu 
ne morejo pritoževati nad 
sezono. Napredovanje v 1. A 
ligo, v ligi je igralo 14 ekip, 

sta si zagotovili Škofljica in 
Ljubljana. Obe ekipi sta 
zbrali 43 točk. Na tretje mes-
to se je uvrstilo Grosuplje z 
38 točkami. Na četrtem mes-
tu že najdemo Frankstahl 
Radovljica s 34 točkami. Ra-
dovljičani so 16-krat zmagali 
(Hertz Šmartno 28 : 25, Ja-
dran Hrpelje - Kozina 31 : 
27, 33 : 27, Alples Železniki 
34 : 26, 21 : 18, Črnomelj 40 
: 35, 33 : 29, Butan Plin Izola 
30 : 23, Grosuplje 37 : 35, 
Moškanjci Gorišnica 32 : 30, 
32 : 28, Sevnica 34 : 31, Veli-
ka Nedelja 32 : 28, 28 : 27, 
Mokerc-KIG 35 : 30, 38 : 37). 
Dve tekmi so igrali neodlo-
čeno (Butan Plin Izola 29 : 
29, Sevnica 29 : 29). Osem-
krat so bili poraženi (Šmar-
tno 29 : 33, Dol TKI Hra-

stnik 27 : 29, 34 : 37, 
Ljubljana 29 : 37, 31 : 41, 
Grosuplje 28 : 32, Škofljica 
29 : 37, 25 : 30). V ekipi 
Frankstahl Radovljica najde-
mo tudi najboljšega strelca 
lige. To je Jan Debelak, ki je 
v 25 tekmah dosegel 229 go-
lov. Mlajši brat Žan je na os-
mem mestu. V 23 tekmah je 
dosegel 167 golov. Za mla-
dinsko ekipo je bil cilj samo 
eden – obstanek v ligi. V ligi, 
ki je štela 12 ekip, je prvo 
mesto osvojila ekipa Škoflji-
ce z 41 točkami. Radovljičani 
so osvojili sedmo mesto s 17 
točkami. Obstati v ligi ni bilo 
lahko, če vemo, da je med 
sedmo Radovljico in enaj-
stim Trimom le tri točke 
razlike. Radovljičani so 
osemkrat zmagali (Trimo 

Trebnje 31 : 29, 33 : 28, 
Butan plin Izola 32 : 27, Sviš 
Ivančna Gorica 32 : 31, Mo-
kerc-KIG 33 : 32, Koper 33 : 
30, Riko Ribnica 43 : 37, 35 : 
32). Neodločeno, 32 : 32, so 
igrali z ekipo Grosist Slovan. 
Izgubili so 13 tekem (Krka 
26 : 33, 30 : 41, Butan plin 
Izola 34 : 37, Sviš Ivančna 
Gorica 29 : 34, Celje Pivo-
varna Laško 32 : 42, 28 : 45, 
Mokerc-KIG 27 : 35, Škoflji-
ca 28 : 36, 22 : 39, Koper 27 
: 28, Gorenje Velenje 18 : 
42, 28 : 36, Grosist Slovan 
33 : 41). Žan Debelak je po-
leg članske ekipe lahko igral 
še za mladinsko ekipo. Izka-
zal se je za veliko okrepitev, 
saj je bil gladko prvi strelec 
lige. V 19 tekmah je dal kar 
231 golov.

V Rokometnem klubu Radovljica so lahko zadovoljni s sezono. Članska ekipa je nadgradila lansko 
sezono v 1. B ligi, ko so bili novinci. Radovljiški mladinci so bili letos novinci v najvišji ligi in so 
izpolnili glavni cilj, obstanek v ligi.

Odlična sezona rokometašev

Matjaž Klemenc

Joža Šmit iz Lesc je že 11 let 
član Smučarskega kluba 
Bled. Prve smučarske zavoje 
je naredil na smučišču Stra-
ža na Bledu. Svoj talent je 
pokazal že v otroških letih z 
zmagami na regijskih tek-
movanjih. Je zelo tekmova-
len, navajen odrekanja, trde-
ga dela in discipline. Od 
vsega začetka mu ob strani 
stoji tekmovalni oddelek Ela-
na, ki mu nudi opremo in 
vso tehnično podporo.
Za njim je odlična sezona, v 
kateri je dosegel kar nekaj 
vidnih uspehov med starej-
šimi dečki U16. Na šestih re-
gijskih tekmah je zmagal 
petkrat in bil skupni zmago-
valec tega tekmovanja. Zma-
gal sem na Pokalu Asje Ora-
žem, ki ga organizira njegov 
matični klub. Uspešen sem 
bil tudi na državnem nivoju, 
kjer je zbral največ točk. V 
slalomu je bil prvi, v velesla-
lomu pa četrti. Tekmoval je 
tudi v tujini.

Uspeh, ki bi ga postavil na 
prvo mesto?
Z dobrim uspehom na Po-
kalu Loka sem si prislužil 
posebno nagrado, ki pome-
ni prav posebno čast – biti 
predtekmovalec na tekmi za 
svetovni pokal v Kranjski 
Gori na Pokalu Vitranc. Ta 
start mi je veliko pomenil. 
Lahko sem preizkusil 
vrhunsko pripravljeno pro-
go in občutil vzdušje na tek-
mah za svetovni pokal. Opa-
zoval sem tekmovalce, kako 
se vsak zase pripravlja na 
start.

Kdaj si se začel ukvarjati s 
smučanjem?
Smučati sem začel pri štirih 
letih, ko so me vpisali v alp-
sko šolo na Bledu. V začetku 
je bilo vse bolj zabava. Prvi 
uspehi so prišli na Mini po-
kalu Vitranc, kjer sem dose-
gel kar nekaj stopničk. V ce-
lotni karieri je bil moj trener 
Marjan Planinšek. Zdaj me 
že dobro pozna kot smučar-
ja in kot osebo.

Kje si boljši, v slalomu ali 
veleslalomu?
Že od vsega začetka mi bolj 
ustreza slalom in v tej disci-
plini dosegam tudi boljše re-
zultate.

Kakšni tereni ti najbolj 
ustrezajo?
Veliko bolje se znajdem na 
strmih, trdih in poledenelih 
progah.

Ti delajo težave preskoki v 
višjo kategorijo?
Zdaj je pred mano res velik 
preskok, saj bom šel iz otro-
ške kategorije v mladinsko. 
Zavedam se, da rezultati ne 
bodo vrhunski, a na to sem 
pripravljen. Ker prestopam v 
višjo kategorijo, moram za-
menjati klub, treniral in tek-
moval bom za Smučarski 
klub Kranjska Gora.

V klubu se verjetno že začeli 
pripravljati na novo sezono.
Začeli so se že suhi treningi, 
s prvimi treningi na snegu 
začnem že konec meseca, v 
Avstriji, v Hintertuxu. Imeli 
bomo dovolj časa, da se spet 
prilagodimo na sneg, da se 
testira oprema.

Kaj je tvoja prednost pred 
tekmeci?
Imam možnost velikega nagi-
ba, kar mi omogoča, da skraj-
šam zavoj – in vse skupaj se 
pozna na končnem času.

Kje so še rezerve?
V prihodnosti moram še iz-
boljšati kondicijo. Želim si 
v letu več dni preživeti na 
snegu.

Si kdaj nastopil v reprezen-
tanci?
Tri leta sem bil v otroški re-
prezentanci. V reprezentan-
ci je zelo dobra konkurenca, 
kar daje še večjo možnost za 
napredovanje. Med seboj se 
dopolnjujemo in si pomaga-
mo. Sedaj me čaka preskok 
v mladinsko reprezentanco.

Je težko usklajevati šolo in 
šport?

Obiskujem Biotehnično 
šolo v Strahinju. Pozimi 
sem redkeje v šoli, tako da 
se je treba po koncu sezone 
maksimalno posvetiti šoli. 
Hvaležen sem profesorjem, 
ki imajo pri tem razumeva-
nje in mi omogočajo, da 
usklajujem šolske obvezno-
sti s smučanjem.

Imaš glede smučanja že ja-
sen cilj v prihodnosti?
Čaka me velik preskok v mla-
dinsko kategorijo. Prva želja 
je uvrstitev v ekipo za evrop-
ski pokal ter postopoma nap-
redovati do svetovnega poka-
la. Seveda si želim tekmovati 
v A reprezentanci, a se zave-
dam, da bo treba biti potrpež-
ljiv. Pot do uspešnosti je še 
dolga in nepredvidljiva, kar 
potrjujejo mnogi nekdanji 
slovenski prvaki z otroških in 
mladinskih tekmovanj.

Matjaž Klemenc

Joža Šmit iz Lesc je že več kot deset let vpet v tekmovalno 
smučanje. / Foto: Matjaž Klemenc

V Slovenski Bistrici je potekal mednarodni atletski miting. 
Pri članih je v teku na 3000 m zmagal Klemen Vilhar. Pri 
članicah je bila Neja Omanovič tretja v troskoku. Na eki-
pnem prvenstvu Slovenije za pionirje in pionirke kategorije 
U16, ki je potekalo v Velenju, so bili radovljiški atleti ekipno 
osmi, atletinje pa dvanajste.

Zmaga Vilharja, Omanovičeva tretja
atletika

Joža Šmit, 15-letnik iz Lesc, do minule sezone član Smučarskega klub Bled, je od samega začetka 
treniral pod vodstvom Marjana Planinška in napredoval v odličnega tekmovalca.

Mladi smučarski up V Kranju je potekalo Mednarodno prvenstvo Kranja. Od ra-
dovljiških plavalcev je bila Špela Perše prva na 1500 m pros-
to in druga na 800 m prsno. Dvakrat je na stopničke stopila 
tudi Tinkara Lipovec, ki je bila druga na 200 m hrbtno in 
tretja na 100 m hrbtno. Mojca Marčun je bila tretja na 50 m 
prosto. Mladi plavalci so tekmovali v Brestanici, na Pokalu 
Krško 2023. Poglejmo si uvrstitve na stopničke tekmovalcev 
in tekmovalk Plavalnega kluba Radovljica. Klara Jelenc: 1. na 
50 m hrbtno, 2. na 50 m prosto (v seštevku štirih rezultatov 
je osvojila 1. mesto); Nika Zima: 1. na 50 m prosto; Kristjan 
Krivec: 1. na 100 m delfin; Vid Šumi Branilovič: 2. na 200 m 
prosto, 2. na 400 m prosto, 2. na 100 m hrbtno, 3. na 50 m 
delfin; Mia Kocjančič: 3. na 200 m prsno.

Prstometaši so v tej sezoni brez pokritega igrišča, tako da je 
odpadlo nekaj tekem. Pobliže poglejmo, kako so se tekmova-
li predstavniki iz naše občine. 1. moška liga: Skledarji Ljubno: 
Flinger 2 : 4, Senica Lotrič 1 : 5, Ribiči 1 3 : 3, Rokce 1 1 : 5, 
Pajek 1 3 : 3, Dvojčki 5 : 1.; Podnart: Ribiči 1 1 : 5, Pajek 1 3 : 3, 
Dvojčki 3 : 3, Flinger 2 : 4, Rokce 1 2 : 4, Senica Lotrič 0 : 6; 1. 
ženska liga: Podnart: Šenčur 3 : 1, DU Škofja Loka 3 : 1, Kamna 
Gorica 0 : 4, DU Šenčur 1 : 3, DU Škofja Loka 1 : 3, DU Kranj 
2 : 2; Kamna Gorica: DU Škofja Loka 1 : 3, DU Kranj 3 : 1, 
Podnart 4 : 0, DU Škofja Loka 1 : 3, DU Kranj 3 : 1, DU Šenčur 
2 : 2; 2. moška liga: DU Kropa: Ribiči 2 3 : 3, Naklo 4 : 2, Se-
nica 1 : 5, Rokce 2 3 : 3, Pajek 2 2 : 4, Stari Lisjaki 2 : 4.

V Žirovnici so se športni plezalci merili na tekmi Zahodne 
lige, in sicer v težavnosti. Plezalci in plezalke Športno plezal-
nega odseka so dobro tekmovali in dosegli kar nekaj uvrsti-
tev med deseterico v posameznih kategorijah. Mlajši ciciba-
ni: 2. Jakob Fonda; mlajše deklice: 6. Lara Štremfelj; mlajši 
dečki: 4. Rene Kokalj, 6. Jakob Kovačič, 8. Tibor Mohar; sta-
rejše deklice: 9. Iza Jeran Pirih, 10. Marija Ponikvar; starejši 
dečki: 3. Lev Oskar Mohar; kadeti: 1. Žiga Bertoncelj.

Starejši v Kranju, mlajši v Brestanici

Nekaj tekem odpadlo zaradi slabega vremena

Športni plezalci v Žirovnici

plavanje

Prstomet

Plezanje

TEK ŠTIRIH MOSTOV

VABLJENI NA 10 KM 
DOLG ŽUR

17. 6. 2023, ŠKOFJA LOKA
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Prišli so iz župnij Srednja 
vas v Bohinju (starejša in 
mlajša skupina), Kranj – 
Primskovo, Lahovče, Koro-
ška Bela, Železniki, Brdo pri 
Lukovici, Naklo, Bled, Brez-
je, Vrh Svetih Treh Kraljev, 
Besnica, Lesce, pridružila pa 
se jim je tudi skupina iz Žu-
pnije Novaki iz Škofije Ko-
per, kjer je načrtovano sreča-
nje aprila odpadlo.
Srečanje so začeli z molitvi-
jo litanij Matere Božje v 
cerkvi, sledil je pozdrav do-
mačega župnika Marka Av-
senika, ki je izrazil veselje, 
da lahko župnija gosti sreča-
nje. Zgodovino leške cerkve 
je izčrpno predstavil ključar 
Matjaž Geršič.
Pritrkovalske skupine so se 
nato ena za drugo povzpele 
v zvonik, ki v Lescah stoji 
samostojno. Zgradili so ga 
leta 1524, potem ko je prej-
šnjega na pročelju cerkve 
porušil močan potres leta 
1511. Za eno nadstropje je 
bil nadzidan leta 1664. V 
njem visi kar pet zvonov iz 
brona, veliki s težo 2095 kg 
ima glas C', srednjeveliki s 
težo 1017 kg glas E', sre-
dnjemali s težo 600 kg glas 
G', mali s težo 570 kg glas 
A', ter navček s težo 150 kg 
glas C''.
Na zvonovih so tudi reliefne 
podobe svetniških zavetni-
kov in napisi. Najstarejši od 
zvonov je srednjemali, ki ga 
je leta 1758 v Kranju ulil zvo-
nolivar Iohan Christian Rie-
ser, preostale štiri je leta 
1997 ulila livarna Perner v 
nemškem mestu Passau.

Vsaka skupina je imela štiri 
minute časa, da odigra svoje 
melodije. Nekateri so igrali 
stoječe melodije, kar pome-
ni, da vsi zvonovi mirujejo, 

nanje pa pritrkovalci udarja-
jo s t. i. kemblji, drugi pa le-
teče melodije, pri katerih ve-
liki zvon niha. Bogato 
oblikovane leteče melodije 
so sicer še posebej značilne 
za Gorenjsko.

Po končanem nastopu v 
zvoniku so se udeleženci 
zbrali v župnišču, kjer so 
vse skupine prejele prizna-
nja za udeležbo. Voditelj 

Združenja Janez Meglen je 
pohvalil številčnost ekip, ki 
bo po vsej verjetnosti naj-
večja na letošnjih sreča-
njih, kar dokazuje, da je 
pritrkovanje, ki se prišteva 
k nesnovni kulturni de-

diščini Slovenije, na Go-
renjskem še zelo živo. Kot 
je pojasnil, pritrkovalska 
srečanja nimajo tekmoval-
nega značaja, pač pa so or-
ganizirana z namenom, da 
se pritrkovalci srečajo, si 
izmenjajo koristna znanja 
in obiščejo različne zvoni-
ke ter predstavijo svoj na-
čin pritrkavanja.
Kljub temu ožji odbor Zdru-
ženja vsako leto po določe-
nih kriterijih izbere nekaj 
skupin za vseslovensko pri-
trkovalsko srečanje. To bo 
letos 10. septembra v Krki 
na Dolenjskem, nanj pa so 
se v Lescah uvrstile skupine 
z Bleda, Koroške Bele, La-
hovč in Lesc.

Jure Ferlan

Pritrkovalci so igrali na štiri bronaste zvonove v leškem zvoniku. / Foto: Jure Ferlan

Štiriglasni mešani zbor šteje 
okoli trideset članov, v Les-
cah se jih je predstavilo 21. 
Dirigentka zbora je Maria-
grazia Marcon, pevce in pev-
ke je na orglah spremljal Da-
niele Donatello.
Repertoar zbora temelji 
predvsem na sakralni polifo-
niji in vključuje skladbe sta-
rih glasbenih mojstrov. V 
zadnjem času je zbor stopil 
na novo pot poglabljanja 
zborovske glasbe. Zaradi 
vrhunske izvedbe je zbor v 
Italiji zelo cenjen. Posvečajo 
se vsem zvrstem, ne le 
sakralni, manjša skupina pa 
se posveča predvsem rene-
sančni glasbi. Poleg zbo-
rovske dejavnosti organizira-

jo individualne vokalne 
tečaje opernega petja ter te-
čaje približevanja zborovske-
mu petju za otroke in mla-
dostnike.
Vrhunec koncerta je bila 
skladba Stabat mater. Naslov 
izhaja iz prvega verza Stabat 
mater dolorosa (Mati ža-
lostna je stala). Ta himna, 
ena izmed najpomembnej-
ših ohranjenih in v bogo-
služju rabljenih srednjeve-
ških pesmi, je meditacija na 
temo trpljenja Marije, Jezu-
sove matere, med njegovim 
križanjem.
Župnik Marko Avsenik, ki 
ima s tem zborom prija-
teljske vezi že 15 let, je po 
koncertu povabil ves zbor pa 
tudi vse poslušalce pred žu-
pnišče na prijetno druženje.

Ivanka Korošec

V slovenskem narodnem 
svetišču na Brezjah so tudi 
letos obeležili praznik Mari-
je Pomočnice kristjanov ozi-
roma Marije Pomagaj. Na 
praznični dan, 24. maja, je 
bil na pokritem prostoru 

pred baziliko koncert z nas-
lovom Marija Prečista, vseh 
milosti vir. Z njim so se 
spomnili tudi 160. obletnice 
prve čudežne ozdravitve na 
Brezjah leta 1863 in 35. oble-
tnice povišanja brezjanske 
cerkve v malo baziliko. Na 
koncertu, ki sta ga vodila 
Mateja Rosa in Jure Sešek, 
so igrali in peli Modrijani, 
Nina Pušlar, Veseli Be-
gunjčani, Flora Ema Lotrič, 
Marko Vozelj, Gorenjski ok-
tet, Lovski rogisti Bohinj in 
otroško-mladinski zbor Spo-

minčice. V torek, na praznič-
ni predvečer, pa so se Brezje 
s pomočjo Radia Ognjišče 
povezale s Slovenci po svetu 
v okviru Večera narodnih iz-
ročil; večerno mašo je daro-
val ljubljanski nadškof me-
tropolit msgr. Stanislav 
Zore.

V nedeljo pred praznikom 
pa je pater dr. Robert Bahčič 
blagoslovil klekljane oltarne 
prte, v katere je všitih dvesto 
klekljanih src. Izdelovanje 
prtov pod geslom Brezjanski 
Mariji z ljubeznijo je uskla-
jevala Tanja Oblak kot odgo-
vor na vse žalitve in poniže-
vanja Marije Pomagaj. Nov 
kelih s pateno pa je delo 
Christopha Steidla Porente 
iz Ljubljane. Je ročno kovan 
iz sterling srebra in pozla-
čen ter s podobo Marije v 
podstavku.

Jože Košnjek

V nedeljo so na Brezjah blagoslovili oltarne prte z 
všitimi klekljanimi srci in kelih, nato je sledila 
prireditev Marija Prečista, vseh milosti vir.

Praznični dnevi 
na Brezjah

Predzadnjo nedeljo v maju je v cerkvi Marijinega 
vnebovzetja v Lescah gostoval pevski zbor 
Accademia Tetracordo iz mesta Vittorio Veneto, 
ki leži v pokrajini Treviso v italijanski deželi 
Benečija.

Koncert v cerkvi 
Marijinega vnebovzetja

Združenje slovenskih pritrkovalcev je letos pripravilo srečanje za severni del ljubljanske nadškofije  
v Župniji Lesce. Na nedeljsko popoldne sredi maja se je pod zvonikom župnijske cerkve Marijinega 
vnebovzetja zbralo kar štirinajst pritrkovalskih skupin.

Melodije zvonov so 
odmevale po Lescah

V četrtek, 1. junija, je v avli Osnovne šole Lesce potekal zaključni koncert vseh šolskih pevskih zborov leške šole in 
podružnice Begunje. Uro dolg koncert so pripravile zborovodkinje Jana Vouk, Katarina Rauh in Melita Čušin, za klavirsko 
spremljavo je poskrbela učiteljica glasbe Tatjana Leben. Skupaj je prepevalo 60 leških in 25 begunjskih otrok, poleg njih 
se je prestavila še folklorna skupina, ki deluje pod mentorstvom učitelja angleščine Tomaža Eržena. Koncert, ki je šolsko 
avlo napolnil do zadnjega kotička, je imel tudi dobrodelno noto – namesto vstopnine se je zbralo 495 evrov prispevkov za 
šolski sklad.

Koncert pevskih zborov v OŠ Lesce

Nekateri so igrali stoječe melodije, kar pomeni, 
da vsi zvonovi mirujejo, nanje pa pritrkovalci 
udarjajo s t. i. kemblji, drugi pa leteče melodije, 
pri katerih veliki zvon niha.

Pater dr. Robert Bahčič je blagoslovil nov kelih in klekljane 
oltarne prte z všitimi srci. / Foto: Romarski urad Brezje
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»Kljub viski starosti se z mo-
žem v Radovljici dobro po-
čutiva med ljudmi. Zdravni-
ca nama je svetovala, da naj 
veliko hodiva. In tako hodiva 
po skrbno urejenih poteh, 
obdanih z zbranim drev-
jem  ... V bližini otroškega 
igrišča poslušava srebrne 
zvoke majhnih otrok. Ob 
pravem letnem času zazveni 
petje ptic ... In ko že misliva, 
da je vse najlepše za nama, 
se pripodijo šolarji. Poska-
kujejo, se prerivajo, glasno 
smejejo ... ampak z redko iz-
jemo vsi prijazno pozdravi-
jo. Vsak pozdrav doživljava 
kot čudežno vezenino.«
To so misli, ki jih je v v za-
pis, objavljen v eni od letoš-
njih številk Deželnih novic, 
stkala Darja Ahac, nežna go-
spa iskrivega pogleda, tople-
ga nasmeha in bistrih misli. 
Leta ji ne morejo in ne mo-
rejo do živega, čeprav jih je 

dopolnila že 96! A kako bi ji, 
ko pa ji dneve še vedno za-
polnjujejo pogovori in kratki 
sprehodi s soprogom Bori-
som, branje pa tudi pisanje. 
Prav s pisanjem, pravi, je 
imela vedno veliko veselja.
Iz Kranja je v Radovljico 
prišla kmalu po koncu dru-
ge svetovne vojne prišla za-
radi službe. Najprej je bila 
zaposlena v banki, nato, ker 
je »znala s številkami«, dvaj-
set let v zdravstvenem 
domu. Na tisto službo ima 
posebej lepe spomine, pove. 
Veliko so delali, so se pa tudi 
strašno lepo razumeli. »Ses-
tanke smo imeli pozno, oko-
li devete zvečer, ko so zdrav-
niki zaključili ambulante,« 
se spominja.
Sledila je prav tako zahtevna 
služba na tedanji »izobraže-
valni skupnosti«, kjer je pre-
računavala sredstva, potreb-
na za investicije v vzgojo in 
izobraževanje.
Veliko ljubezen do otrok in 

literature pa je povezala v 
iskrivih zapisih, objavljenih 
v različnih slovenskih revi-
jah, največkrat v takrat pri-
ljubljeni Otrok in družina. 
»Po tem, ko je bila objavlje-
na prva zgodba, me je ure-
dnica znova in znova nago-
varjala, naj pošljem še 
kakšno.«
Večinoma je, z izjemno ne-
žnostjo in razumevanjem 
otroške duše, pisala o prigo-
dah, povezanih s sinom Ma-
tjažem. Ena njenih prisrčnih 
vinjet, naslov je Darilo, gre 
takole:
»Včasih smo mamice tako 
naveličane vašega nepresta-
nega vpitja in naganjanja, 
naši ljubi otroci. Ko pa zboli-
te, se spremenijo naši do-
movi v bolečo tišino. Vsi ho-
dimo po prstih, nad nami pa 
leži strah in skrb. Ko je bil 
štiriletni Matjažek zad-
njikrat bolan, je bilo zelo 
hudo. Bolezni so si kar po-
dajale roke: angina, mumps, 

meningitis. Matjaž je ležal 
nepremično z visoko vroči-
no. Njegove oči so gledale 
topo, brez otroškega sijaja. 
Ni jedel, zelo malo je spal, 
bruhal je in jokal. Gledala 
sem njegov utrujeni obrazek 
in zaman iskala tistega vese-
lega in porednega Matjaža. 
Težko bi opisala, kaj vse sem 
si želela takrat v svojem obu-
pu. Da bi bil najbolj živahen 
otrok v okolici, najbolj pore-
den, da bi bil ... ne, ne upam 
ponoviti, na kaj vse sem po-
mislila, samo da bi ostal pri 
življenju. V eni tistih hudih 
noči brez spanja, ko si nes-
rečen še bolj kot utrujen, me 
je moj fantek objel s svojimi 
vročičnimi rokami in me 
vprašal: 'Mami, povej, katera 
moja igrača ti je najbolj 
všeč?' Odgovorila sem mu 
brez pomisleka: 'Saj veš, ka-
mion, tisti prekucnik, ki ga 
imaš ti najrajši.' Takrat me 
je veselo pogledal in rekel. 
'Prav, mami, dal ti ga bom 

za zmeraj, veš, zato, ker si 
tako pridna  ...' Od tega do-
godka je preteklo že več me-
secev. Matjažek, zdrav in za-
gorel od sonca, veselo 
preveža pesek z 'mojim' ka-
mionom. Meni pa je ostal 
spomin na trenutek sreče, ki 
nam ga znajo podariti samo 
otroci. Spomin, ki ostane 
dolgo v naših srcih nepo-
zabljen in nam pomaga pre-
našati življenje.«

Več kot petdeset let je že mi-
nilo od objave zapisanih 
misli, ki niso prav nič drugač-
ne kot misli mnogih dana-
šnjih mam. Matjažek je že 
davno odrasel v Matjaža, sina, 
ki je s staršema, čeprav živi 
na drugem koncu Slovenije, 
še vedno tesno povezan. Prav 
tako kot njegovi trije sinovi in 
hči – vnuki, ki v življenje za-
koncev Ahac prinašajo novo 
bero ljubezni in ponosa.

Zgodbe Radovljičanke Darje Ahac, čeprav mnoge napisane in objavljene že pred več kot pol stoletja, 
izražajo globoko razumevanje, ljubezen in sprejemanje, ki ne poznajo meja časa ne prostora.

Življenje, prežeto z ljubeznijo

Marjana Ahačič

Janko Potočnik z Ovsiš je v 
maju praznoval svoj devet-
deseti rojstni dan. Sosedje in 
domači so mu postavili pred 
hišo mlaj, družinsko slavje 
pa je bilo na Raspoku v Ne-
miljah. Ta kraj je slavljencu 
zelo priljubljen še iz mladih 
let, ker so tam veliko plesali 
in se zabavali. Rodil se je v 
Rovtah v kajžarski družini. 
»Kamnogoriška bab'ca mi je 
pomagala na svet ob sedmih 
zvečer 12. maja 1933. V dru-
žini smo bili trije fantje in 
sestra. Imeli smo nekaj ob-
delovalne zemlje in gmajne. 
Vse smo pridelali doma – od 
žita, krompirja in zelenjave. 
Imeli smo kravico, vola, ko-
njička, dva prašiča, zajce in 
dve ovci.«

Ura samo za praznike
Spominja se, da je leta 1940 
šel v prvi razred, hkrati pa 
tudi k prvemu obhajilu in 
birmi. Birmoval je škof Rož-
man, boter pa mu je bil stric, 
ki ga je oblekel od glave do 
peta in mu kupil tudi uro. 
»Žal pa te ure nisem smel 
nositi, vse dokler nisem kon-
čal osnovne šole. Uro sem 
smel nositi le za veliko noč, 
veliki šmaren in za božič.«
S sosedovimi otroki so sku-
paj pasli krave. »Iz lubja 
smo naredili hiško, ob poto-
ku Plaznica smo lovili ribe 
in jih pekli na ognju, jeseni 

pa gobe. Nekoč spomladi 
smo pasli krave, ki so med 
našo igro zašle v čemaž. 
Zvečer smo jih prignali do-
mov in matere so šle v hlev 
molst, pa je mleko smrdelo 
po česnu. To smo bili zmer-
jani!«
Po osnovni šoli na Ovsišah 
je hodil v obrtno šolo v Ra-
dovljici, kjer se je izučil za 
mizarja.

Za las je ušel smrti
Vojaščino je služil v Novem 
Sadu. »Pod znamenito 
mestno trdnjavo je bila og-
romna vojaška in civilna bol-

nišnica, v njej sem bil 18 
mesecev kot telefonist. Vse 
je bilo v redu, a enkrat je le 
malo manjkalo, da za večno 
nisem ostal tam. Novembra 
1954 smo šli na pot s tovor-
njakom, na katerem je bila 
naložena vsa telefonska cen-
trala in 24 vojakov. Cesta je 
bila takšna kot na Jamnik, 
pa še poledica je bila. Pod 
cesto je tekla voda, večja kot 
naša Lipnica, v njej je bila 
kot miza velika skala. Nena-
doma je počilo, vse je popus-
tilo, skozi cerado smo popa-
dali ven, tudi šofer je s 
kabino vred zgrmel v vodo. 

Od 24 vojakov smo samo tri-
je preživeli. Imel sem sedem 
polomljenih reber in zlom 
obeh rok.«

Od mizarja do pleskarja
Leta 1956 se je zaposlil v Ela-
nu, dve leti kasneje pa v Ke-
mični tovarni Podnart, kjer 
je dočakal tudi upokojitev. 
»Najprej sem delal v mizar-
ski delavnici, a ker so se po-
kazale velike potrebe, sem 
opravil tečaj v Ljubljani in se 
prekvalificiral za pleskarja. 
Pleskali smo cevi in drugo 
opremo, saj je bila povsod 
prisotna kislina – žveplena, 
solitrna, solna. Bilo je nevar-
no delo, a beneficiranega 
staža nismo imeli.«
Mizarstvo je opustil, občasno 
je pomagal očetu, izdatno pa 
je svoje mizarsko znanje iz-
koristil pri gradnji svoje hiše.

Volitve in ljubezen
Ženo je spoznal leta 1963 na 
Ovsišah na volitvah. Oba sta 
bila namreč v volilni komisi-
ji in po zaključku so šli v 
Podvin večerjat in plesat. 
Tako je preskočila iskrica, 
poročila sta se in potem de-
vet let stanovala v šoli, kjer je 
bila Marija učiteljica. Rodil 
se jima je sin Igor. »Začela 
sva graditi svojo hišo. Komaj 
sem čakal, da je bilo konec 
'šihta', 'pojužinal' sem in hi-
tel delat svoj dom.«
Natančno ve, kdaj se je dru-
žina preselila v novo hišo: 

»Dne 1. septembra 1973 sva 
z ženo na vozičku po klancu 
navzdol vozila posteljne 
končnice, žimnice in drugo 
opremo, potem pa nama je 
vse popadalo dol.«
Zdaj imata dva vnuka ter 
vnukinjo, razveseljuje ju 
tudi dveletni pravnuk. Zelo 
so povezani, radi se imajo in 
skupaj so ob vseh pomemb-
nih družinskih dogodkih.

Druga ljubezen
Velik del Jankovega življenja 
je izpolnjevalo planinstvo; 
gore so bile njegova druga 
ljubezen, takoj za ženo in 
družino.
»Bil sem 26-krat na Trigla-
vu, prvič leta 1956, potem pa 
vsako leto po trikrat. V av-
strijskih gorstvih sem bil 42-
krat, v italijanskih pa kar 46-
krat. Petkrat sem prehodil 

slovensko planinsko tran-
sverzalo, 52 let sem bil član 
UO Planinskega društva Ra-
dovljica, 12 let sem bil po-
močnik gospodarja v domu 
na Valvasorju, sodeloval 
sem v gradbenem odboru in 
nadzornemu svetu društva. 
Obnavljali smo vse društve-
ne koče, jih prekrili na novo, 
delali smo tudi žičnico na 
Kriške pode. Ženo sem 14 
dni po najinem prvem sreča-
nju peljal na Roblek. Tudi 
sina sem peljal na Triglav, 
vnukov pa (še) ne.«
Na Pasji Ravni in v Dražgo-
šah je bil tridesetkrat, zdaj pa 
ga vnuki peljejo na Jelovico 
ali kakšno planinsko točko, 
da uživa in obuja spomine.
Sicer pa ureja še vse, kar je 
potrebno okoli hiše, in kuha. 
Zlasti lepo skrbi, da na vrtu 
ni nikakršnega plevela.

Janko Potočnik je zadovoljen s svojim življenjem, z vsakim od svojih devetdesetih let posebej. Vsak dan se peš odpravi na sprehod, vsaj nekaj 
kilometrov. Hoja je najcenejša, najenostavnejša in najbolj učinkovita rekreacija, pravi. Trdno je prepričan, da je recept za dolgo in zdravo življenje 
prav hoja, čist zrak in sonce.

Pozna recept za dolgo življenje

Ivanka Korošec

Janko Potočnik / Foto: Ivanka Koršošec

Slavljenec Janko Potočnik z ženo Marijo / Foto: Ivanka Korošec

Darja Ahac, še vedno najraje s knjigo v roki. Ob našem 
obisku je navdušeno prebirala knjigo esejev Saše Pavček 
Živi ogenj gledališča. / Foto: Tina Dokl
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Mislimo zeleno!

Fiksna ročna stiskalnica  
za plastenke in pločevinke
Stiskalnica je lepo oblikovana  
in močne konstrukcije.

Barve: oranžna, rumena, modra

Zložljiva ročna stiskalnica   
za plastenke in pločevinke
Po uporabi stiskalnico zložimo in jo zlahka 
shranimo v predal. 

Barva: rumena

Posoda za odlaganje  
organskih odpadkov
• posoda s prostornino 7 litrov rjave barve,
• iz 100 % recikliranega materiala,  

ki je odporen proti UV-žarkom, 
• zaobljeni robovi ter gladka  

zunanja in notranja površina,
• pokrov neločljivo pritrjen  

na telo posode,
• povsem gladek ročaj  

za lažje čiščenje,
• s sistemom proti  

nezaželenemu razsutju,
• priložene bio-vrečke,  

ki se idealno prilegajo posodi.

Biološko razgradljive  
in kompostirne vrečke 
• 15 vrečk za 7-litrsko posodo,
• biološko razgradljive, iz koruze in krompirja,
• zbiranje odpadkov postane  

bolj higienično,
• pogostost pranja posode  

se zmanjša,
• rešujejo problem  

neprijetnih vonjav,
• vrečke ne vplivajo  

na kvaliteto komposta,
• najcenejše bio-vrečke v mestu.

Biološko razgradljive  
in kompostirne podloge 
• po 10 podlog za 120-  

ali 240-litrske zabojnike  
za biološke odpadke,

• biološko razgradljive,  
iz koruze in krompirja,

• zaščitijo posodo  
in rešujejo problem higiene  
(tudi na robu posode),

• zmanjšujejo pogostost  
pranja zbiralnikov,

• rešujejo problem neprijetnih vonjav,
• olajšujejo delo komunalnim delavcem.

www.komunala-radovljica.si

Stiskanje je zabavno 
in otročje lahko
Zmanjšajmo prostornino zbranih plastenk in pločevink 
S stiskanjem embalaže, ki je zabavno in otročje lahko, pridobimo do 80 
odstotkov prostora v naših posodah za ločeno zbrane odpadke. Hkrati 
stiskalnice dolgoročno zmanjšujejo stroške ravnanja z odpadki. 

Za otroke je stiskanje embalaže zanimiva igra, ki spontano postane navada, odrasli pa z upora-
bo vsakodnevno potrjujemo odgovornost do narave in skrb za prihodnost naših otrok. 

Ročne stiskalnice za embalažo in izbor drugih izdelkov za uspešnejše ločevanje embalaže in bio-
loških odpadkov lahko po ugodnih cenah odslej kupite na blagajni Komunale Radovljica.

Komunala Radovljica, d. o. o., Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica
Tel.: 04/ 537 01 11, faks: 04/ 537 01 12, e-naslov: info@komunala-radovljica.si
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Komunala Radovljica, d. o. o., Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica
Tel.: 04/ 537 01 11, faks: 04/ 537 01 12, e-naslov: info@komunala-radovljica.si

Rešimo hrano, rešimo planet
V Sloveniji smo lani v povprečju zavrgli okoli 68 kilogramov hrane na prebivalca.  
Najpogostejša razloga, da zavržemo toliko hrane, sta, da porabe hrane ne načrtujemo,  
ostankov pa velikokrat ne znamo pametno uporabiti.

Podatki kažejo, da na svetu zavržemo približno tretjino vse 
pridelane hrane. Ocenjujejo, da se bo morala proizvodnja 
hrane do leta 2050 povečati za 70 odstotkov, da bi zadovoljila 
potrebe naraščajočega prebivalstva. Zavržena hrana je 
tudi velik okoljski problem, saj izgubljamo dragocene vire, 
čezmerno izrabljamo prst in vodo, količine metana ob razkroju 
pa močno vplivajo na podnebne spremembe. 
Za gospodinjstva zavržena hrana predstavlja tudi strošek, saj 
zavržemo za povprečno 250 evrov hrane na leto. Slovenci 
zavržemo največ kruha, sadja in sveže zelenjave ter mlečnih 
izdelkov. Skoraj polovica zavržene hrane je med odpadki 
pristala zato, ker smo kupili več hrane, kot jo potrebujemo.
Napotek: običajno smo o sebi prepričani, da ne mečemo 
hrane stran. Zato predlagamo, da si vzamete teden dni časa 
in dnevno vodite evidenco, koliko in kaj ste vrgli stran in kaj je 
vzrok za to (pokvarjena hrana, ostanki na krožnikih, pretečen 
rok uporabe). Najverjetneje vas bodo rezultati presenetili.

Priročni koraki za zmanjševanje  
zavržkov hrane
1. Svoje obroke načrtujte za cel teden. Preverite, katere 
sestavine za obroke imate doma, nato napišite seznam živil, ki 
jih še potrebujete. Pri tem vam lahko pomagata aplikaciji za 
kuharske recepte in izdelovanje nakupovalnih seznamov. 
2. Ne kupujte izdelkov samo zato, ker so v akciji. Bodite 
iskreni do sebe. Ali bi akcijske izdelke po redni ceni uvrstili na 
svoj nakupovalni seznam? 
3. Kupujte lokalno pridelano hrano, saj je dokazano, da 
takšnih živil ne zavržemo tako pogosto, poleg tega pa se 
lažje izognemo nepotrebni embalaži. Izbirajmo nepakirano 
sadje in zelenjavo, saj lahko tako kupite ravno toliko, kolikor 
potrebujete.
4. V trgovino ne hodite lačni, sicer boste zagotovo nakupili 
ogromno nepotrebnih izdelkov. Vedno vzemite nakupovalni 
seznam, sicer boste kupovali brezglavo. V trgovino tudi ne 
hodite vsak dan, temveč v tednu določite dan ali dva za 
nakupovanje, nato pa vsak mesec vsaj enega od teh dni 
namenoma preskočite. 
5. Preverite datume. Roki trajanja so le orientacijski. Pozorni 
bodite na datume na nalepkah: »uporabno do« pomeni, da je 
živilo varno za uporabo do navedenega datuma (npr. meso in 
ribe); »uporabno najmanj do« pa označuje datum, do katerega 
je izdelek pričakovane kakovosti. Živilo je tudi po tem roku 
lahko še zelo dolgo uporabno. 
6. Poskrbite za ustrezno vzdrževanje hladilnika. Preverite 
tesnila in temperaturo hladilnika. Da bi hrana dolgo ostala 
sveža, jo moramo shranjevati na temperaturi od ene do pet 
stopinj Celzija.

7. Vzdržujte red v hladilniku. V hladilniku vedno sledite 
načelu prvi noter, prvi ven. Prednost imajo sveže sestavine, 
konzerve bodo zdržale še dolgo. Pravkar kupljene izdelke 
postavite zadaj, izdelke, ki so že v hladilniku, pa premestite 
naprej. S pravilnim zlaganjem boste zavrgli manj hrane s 
pretečenim rokom uporabe.
8. Postrezite manjše obroke, saj lahko hrano po potrebi 
dodate.
9. Porabite ostanke hrane. Ostanki so v resnici enako dobri 
kot takrat, ko so bili še svež obrok. Kulinarični portali ponujajo 
zanimive recepte, kako porabiti kuhane testenine, riž,  
krompir … Neugleden kos zelenjave in zmehčan kos sadja 
sta stvar oblike, ne vsebine. Izkoristite njune hranljive snovi za 
juho ali smuti. 
10. Jed presenečenja na jedilniku enkrat tedensko. Če 
boste na pult zložili zalogo, boste presenečeni, kaj vse skrivate 
doma. Igrajte se igro »izprazni hladilnik«, se zabavajte in 
nasitite lačna usta.
11. Kuhajte z glavo, ne z očmi. Če kuhate sestradani, od 
predvidene količine zlahka odštejete polovico. Če skuhate 
preveč, hrano zamrznite – neko sončno nedeljsko popoldne 
vam bo zagotovo prišla prav.
12. Izmenjava presežkov živil v skupnosti. V 
večstanovanjskih stavbah ali v službi lahko vzpostavite 
prostor za izmenjavo presežkov živil.
13. Kaj pa v lokalu? Če v gostilni ne morete pojesti 
naročenega, prosite natakarja, naj vam hrano zavije za domov. 
Z okoljskega in finančnega vidika je nedopustno, da hrano 
zavržemo. Ni sramotno, če meso, rižoto, kos sladice – karkoli, 
česar niste mogli pojesti, odnesete s seboj in pojeste, ko boste 
spet lačni.
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Ne pozabite – v zabojnik ne mečete samo hrane,  
ampak tudi denar!

V soboto, 6. maja, se je eki-
pa iz Radovljice in Begunj 
spet odpravila na tradicio-
nalni pohod – Pot ob žici. Po 
najdaljši, 35-kilometrski tra-
si so se odpravili že pred šes-
to zjutraj, pridružili so se 
jim tudi prijatelji iz Ljublja-
ne. »Pohod je potekal spro-
ščeno, malo smo poklepeta-
li, da smo lažje pripešačili 

do naslednje kontrolne toč-
ke. Služilo nam je tudi vre-
me. Vmes smo si vzeli čas 
za kratek postanek, na kon-
cu pa smo bili veseli zaslu-
žene medalje in hladne pija-
če,« je povedala dolgoletna 
udeleženka, Radovljičanka 
Slavica Soršak, in obljubila, 
da se bodo prihodnje leto 
spet odpravili na to priljub-
ljeno pot okoli slovenske 
prestolnice.

Tudi letos na Pot ob žici
Marjana Ahačič

Srednja gozdarska in lesar-
ska šola Postojna je konec 
maja po štirih letih premora 
spet organizirala državno 
tekmovanje v drevesnem 
plezanju, na katerem se je 
tudi tokrat odlično odrezal 
Borut Škarja z Zgornje Dob-
rave.

Na tekmovanju je letos sode-
lovalo 16 udeležencev, ob 
Slovencih še trije Madžari in 
Francoz. Pomerili so se v pe-
tih disciplinah, ki jih pri svo-
jem zahtevnem delu morajo 
obvladati, in sicer v hitro-
stnem plezanju po vrvi, de-
lovnem plezanju po drevesu, 
metanju vrvice na drevo in 
reševanju ponesrečenca. 
Tekmovanje je od udeležen-

cev zahtevalo veliko znanja, 
poguma, spretnosti in tudi 
dobre fizične pripravlje-
nosti.
Borut Škarja je bil tokrat v 
skupni razvrstitvi sicer dru-
gi, a najboljši od vseh doma-
čih tekmovalcev – in tako 
spet postal državni prvak v 
arboristiki; v metanju vrvice 
je bil tretji, v hitrostnem ple-

zanju drugi, v paradni disci-
plini, delovnem plezanju, pa 
najboljši od vseh.
Borut Škarja se z gozdarski-
mi deli sicer ukvarja profesi-
onalno, zato se, kot pravi, na 
tekmovanja, kot je državno 
prvenstvo v arboristiki, pose-
bej ne pripravlja. Delo, ki ga 
opravlja, namreč že v osnovi 
zahteva tudi odlično fizično 
pripravljenost.

Borut Škarja je spet 
prvak v arboristiki
Marjana Ahačič

Borut Škarja (na desni) je bil v skupni razvrstitvi sicer 
drugi, a najboljši od vseh domačih tekmovalcev.

Taekwon-do klub Radovljica je uspešno nastopil na medna-
rodnem turnirju v Casorii pri Neaplju. Sodelovalo je več kot 
25 tekmovalcev in tekmovalk iz Italije, Albanije, Grčije, Špa-
nije in Slovenije. Tekmovanje je potekalo v dveh dneh. Prvi 
dan so se pomerili med seboj tekmovalci s črnimi pasovi. 
Uvrstitve Radovljičanov na stopničke so bile naslednje: Mar-
ko Oblak, 1. borbe do 45 kg, Neža Guštin, 1. borbe do 50 kg, 
3. forme II. DAN, pokal za zmago v mešani mladinski kate-
goriji v borbah, Tibor Oblak, 1. forme II. DAN, 2. borbe do 
65 kg, Ivana Sitar, 2. borbe do 55 kg. Radovljičani so bili us-
pešni tudi drugi dan, ko so se med seboj pomerili barvi pa-
sovi. Medalje so osvojili: Oskar Škriba Arnež, 2. forme 5. 
kup, 2. borbe do 145 cm, Neža Tiringer, 1. borbe do 165 cm, 
Brina Aleksič, 2. borbe do 165 cm, Anastasia Simič, 1. borbe 
do 65 kg, 3. forme 5. kup, Teja Staroverski, 2. borbe do 55 kg, 
3. forme 5. kup, Ela Košir, 1. borbe do 55 kg, Oleksandra 
Kadrai, 1. forme 4. kup, 1. borbe do 60 kg. Na German Open 
2023 v Bochumu v Nemčiji se je tekmovanja iz Taekwon-do 
kluba Radovljica udeležila Meta Špitalar. V formah 5. kup je 
bila zlata, v borbah do 65 kg pa srebrna.

Tekmi v Italiji in Nemčiji

Pomerili so se v petih disciplinah, ki jih pri svojem 
zahtevnem delu morajo obvladati, in sicer v hitrostnem 
plezanju po vrvi, delovnem plezanju po drevesu, metanju 
vrvice na drevo in reševanju ponesrečenca.



Prireditve

23Deželne novice, torek, 6. junija 2023

Od 6. do 27. junija

Torek, 6. junij
Recital sopranistke Mete Jurejevčič, ob 19.00 Baročna dvorana Ra-
dovljiške graščine

Sreda, 7. junij
Zaključni nastop predšolske glasbene vzgoje in glasbene pripravni-
ce, ob 17.00, Dvorana Glasbene šole Radovljica

Recital flavtistke Katarine Gaber in kitarista Gregorja Drozga, ob 
19.00, dvorana Glasbene šole Radovljica

Četrtek, 8. junij
Drugi radovljiški mnogoboj mešanih ekip osnovnošolcev, ob 17.00, 
Športni park Radovljica

Nastop komornih skupin Glasbene šole Radovljica s podelitvijo 
priznanj, ob 18.30, Avla Radovljiške graščine

Petek, 9. junij
Koncert harmonikarskega orkestra GŠ Radovljica in KUD ATL Rado-
vljica, ob 20.00, Kulturni dom Kropa

Transformerji: Vzpon zveri, ob 20.00, akcijska avantura, ZDA, Linhar-
tova dvorana Radovljica *

Sobota, 10. junij
Prinčevo potovanje, animirani film, podnapisi, Francija, Luksemburg, 
po filmu pogovor in ustvarjalna delavnica, v sklopu Vurnikovih dni, 
brezplačen vstop, ob 17.00, Linhartova dvorana, Radovljica

Vurnikovo popoldne za mlade, ob 17.00, Prinčevo potovanje Le 
voyage du prince (animirani film/Francija, Luksemburg/2019/76 min./
podnapisi, francoščina/9 let +), Linhartova dvorana Radovljica

Ko ljubezen spet potrka, romantična komedija, ZDA, ob 19.00, Lin-
hartova dvorana Radovljica *

Nedelja, 11. junij
Dan odprtih vrat v Muzeju talcev, od 10.00 do 16.00, Begunje

Spider-man: Potovanje skozi spider-svet, animirani film, sinhronizi-
rano, ZDA, ob 16.00, Linhartova dvorana Radovljica *

Poletje '91, dokumentarni film, Slovenija, ob 18.30, Linhartova dvora-
na Radovljica *

Koncert MPZ Triglav Lesce - Bled, 19.00, Baročna dvorana Radovlji-
ške graščine

Hipnotiziran, akcijski misteriozni triler, ZDA, ob 20.00, Linhartova 
dvorana Radovljica *

Ponedeljek, 12. junij
Recital fagotistke Valentine Arnšek, ob 16.30, dvorana Glasbene 
šole Radovljica

Zaključni koncert Tinke Dolar (citre), Kristine Kralj (violončelo), 
Gaie Rot (viola) in citrarske skupine GŠ Radovljica, ob 19.00, Baroč-
na dvorana Radovljiške graščine

Torek, 13. junij
Nastop prvih razredov klavirja Glasbene šole Radovljica, ob 17.00, 
Dvorana Glasbene šole Radovljica

Recital pianistke Eme Blumauer Praprotnik, ob 18.30, Dvorana 
Glasbene šole Radovljica

Recital pianistke Gaje Peternel in violončelistke Tinkare Zupan z 
gosti, ob 19.30, Baročna dvorana Radovljiške graščine

Sreda, 14. junij
Narodnozabavni večer, Ansambel Saša Avsenika, gost Gregor Avse-
nik, ob 19.00, Gostilna Avsenik, Begunje

Vurnikov filmski večer, Big Time: Historien om Bjarke Ingels, ob 
17.00, Linhartova dvorana Radovljica

Iskanje popolnega mesta: portret Edvarda Ravnikarja, dokumen-
tarni film, Slovenija, v sklopu Vurnikovih dni, ob 19.00, Linhartova 
dvorana Radovljica

Četrtek, 15. junij
Medgeneracijsko srečanje – Nastop folklorne skupine najmlajših iz 
vrtca Lesce in folklorne skupine KPD Lesce, zabavne igre, druženje 
otrok s starimi starši oz. starejšimi krajani, od 16.00 do 19.00, v kampu 
Šobec, na prostoru ob igralih, v primeru slabega vremena prireditev 
odpade

Poletna noč s Pihalnim orkestrom Lesce, ob 19.00, Linhartov trg, trg 
pred cerkvijo, Radovljica

Recital orglavke Zale Peternelj z gosti, ob 19.30, Cerkev sv. Nikolaja, 
Ovsiše

Petek, 16. junij
Dan odprtih vrat Bazena Radovljica, od 14.00 do 18.00, z uradnim 
odprtjem ob 17.00, Bazen Radovljica

Festival gledališča Kropa: Kralj v časopisu, otroško-mladinska gle-
dališka predstava, Linhartovi čuki in KD Kropa, ob 19.00, dvorana Kul-
turnega doma v Kropi

Shake the Change: Mednarodni festival swinga, plesno-glasbeni ve-
čer ob kulinariki Okusov Radol'ce, ob 19.30, Linhartov trg, Radovljica

Flash, akcijska avantura, ZDA, ob 20.00, Linhartova dvorana, Radovljica *

Sobota, 17. junij
130 let PGD Kropa, začetek ob 17.30, ob 18. uri gasilska parada in 
proslava, ob 20. uri gasilska veselica z ANSAMBLOM POGUM, športno 
igrišče v Kropi

Elementi, animirani film, sinhronizirano, ZDA, ob 18.00, Linhartova 
dvorana, Radovljica *

Poletna muzejska noč 2023, Vodenje po razstavi Živeti skupaj, O 
čebeli in človeku, ob 19.00, Čebelarski muzej Radovljica

Shake the Change: Mednarodni festival swinga, plesno-glasbeni ve-
čer ob kulinariki Okusov Radol'ce, ob 19.30, Linhartov trg, Radovljica

107 mater, drama, Ukrajina, ob 20.00, Linhartova dvorana, Radovljica *

Nedelja, 18. junij
Elementi, animirani film, sinhronizirano, ZDA, ob 18.00, Linhartova 
dvorana, Radovljica *

Festival gIedališča v Kropi – Seksualna perverzija, gledališka 
predstava, Šentjakobsko gledališče, ob 19.30, dvorana Kulturnega 
doma v Kropi

Shake the Change: Mednarodni festival swinga, plesno-glasbeni ve-
čer ob kulinariki Okusov Radol'ce, ob 19.30, Linhartov trg, Radovljica

130 let PGD Kropa: Petkova pumpa, zabavna glasbena prireditev, 
ob 20.00, športno igrišče v Kropi

Ljubezen, nemške marke in smrt, dokumentarni film, Nemčija, ob 
20.00, Linhartova dvorana, Radovljica *

Ponedeljek, 19. junij
Trohnenje 2022, dokumentarni film, Slovenija, Filmski festival Kino 
Bled, ob 18.00, Linhartova dvorana, Radovljica *

Naš dom, drama, Bolivija, Francija, Urugvaj, Filmski festival Kino Bled, 
ob 20.00, Linhartova dvorana, Radovljica *

»Himna večeru«, prireditev ob stoti obletnici rojstva Ivana Hribovška, 
ob 20.00, avla Radovljiške graščine, Radovljica

Torek, 20. junij
Uvodno predavanje v učenje Bruna Groeninga, ob 18.00, sejna 
soba Šarčeve vile v 1. nad., Gorenjska cesta 25, Radovljica

Najsrečnejši človek na svetu, drama, Severna Makedonija, BiH, Slo-
venija, Danska, Belgija, Hrvaška, Filmski festival Kino Bled, ob 20.00, 
Linhartova dvorana, Radovljica *

Sreda, 21. junij
Tiho dekle, drama, Irska, Filmski festival Kino Bled, ob 18.00, Linhar-
tova dvorana, Radovljica *

Dan velikih valov, športno-avanturistična drama, ZDA, Filmski festi-
val Kino Bled, ob 20.00, Linhartova dvorana, Radovljica *

Četrtek, 22. junij
Hura, počitnice! – odprtje razstave in krajši kulturno-zabavni pro-
gram učencev podaljšanega bivanja OŠ ATL Radovljica, ob 17.00, POŠ 
Ljubno in POŠ Mošnje, Vurnikov trg, Radovljica

Šest tednov, drama, Madžarska, Filmski festival Kino Bled, ob 18.00, 
Linhartova dvorana, Radovljica *

Narodnozabavni večer, Avsenikov zlati abonma, Večer Franca Košir-
ja, Veseli Begunjčani z gosti, ob 19.00, Gostilna Avsenik, Begunje na 
Gorenjskem*

Xanox, komična drama, Madžarska, Filmski festival Kino Bled, ob 
20.00, Linhartova dvorana, Radovljica*

Petek, 23. junij
11. Rradolška 10KA, začetek ob 16.00, ob 16.00 otroški tek, ob 18.30 
tek za odrasle, ob 18.00 občinska proslava ob dnevu državnosti, Pri 
lipi samostojnosti, Radovljica

O kresi se dan obesi, srednjeveško popoldne na Gradu Kamen z ve-
černim kresom, ob 17.00, Grad Kamen, Begunje na Gorenjskem
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Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450 
Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

107 mater, drama, Ukrajina, ob 20.00, Linhartova dvorana, Radovljica*

Zimsko popotovanje, Program Kulturnega društva Odeon, večer sa-
mospevov F. Schuberta, Schubertov slavni cikel samospevov, v izved-
bi pevca Thomasa Salzmanna, harmonikaša Sajdina Horozovića, ob 
19.30, Baročna dvorana Radovljiške graščine

140 let PGD Radovljica, koncert ob obletnici, nastopata Luka Basi in 
Gajst'n band, ob 20.00, prireditveni šotor v parku, Radovljica*

Sobota, 24. junij
140 let PGD Radovljica, od 11.00 do 14.00 srečanje gasilskih vozil 
MAN, od 12.00 do 20.00 gasilski bazar, ob 17.00 gasilska parada, ob 
18.00 proslava in gasilska veselica s Poklaholiki in Mitjo Šinkovcem, 
Šiki band, prireditveni šotor v parku, Radovljica

Mala morska deklica, animirani film, podnapisi, ZDA, ob 18.00, Lin-
hartova dvorana, Radovljica *

Koncert ŽPZ A. T. Linhart Radovljica, ob 19.00, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

Flash, akcijska avantura, ZDA, ob 20.15, Linhartova dvorana, Radovljica *

Nedelja, 25. junij
Državno prvenstvo v cestnem kolesarjenju, ob 10.00, start in cilj na 
Vurnikovem trgu, Radovljica

Koncert komorne in vokalne zasedbe mednarodnega glasbenega 
jadranskega festivala iz Devina (IMFA), Italija, ob 18.00, Baročna dvora-
na Radovljiške graščine

Elementi, animirani film, sinhronizirano, ZDA, ob 18.00, Linhartova 
dvorana Radovljica *

Poletje '91, dokumentarni film, Slovenija, ob 20.00, Linhartova dvora-
na Radovljica *

Radovljica – Kolesarska klu-
ba Bled in Gorje bosta sku-
paj s Kolesarsko zvezo Slo-
venije ter pod pokrovi-
teljstvom občin Radovljica, 
Bled in Gorje 22. junija or-
ganizirala državno prven-
stvo v vožnji na čas, 25. juni-
ja pa državno prvenstvo ko-
lesarjev v cestni vožnji. Po-
leg tega bo organizirano tudi 
državno prvenstvo parakole-
sarjev v vožnji na čas.
V vožnji na čas se bodo kole-
sarji za naslove državnih pr-
vakov merili na trasi Zatrnik 
oz. Zgornje Gorje–Pokljuka. 
Start mlajših mladincev in 
starejših mladink bo ob 14.30 
na Zatrniku, starejših mla-
dincev in članic ob 16. uri v 

Zgornjih Gorjah, kjer bodo 
ob 17. uri startali še kolesarji 
do 23 let in elite. Parakolesar-
ji bodo imeli start ob 14. uri 
na Zatrniku. Proga na držav-
nem prvenstvu v cestni vo-
žnji pa bo krožna s startom in 
ciljem na Vurnikovem trgu 
pri Športnem parku v Rado-
vljici, krog pa bo potekal po 
Gorenjski cesti, Kranjski ces-
ti, skozi Novo vas, Zapuže, 
Otok, Mošnje, Globoko, Mi-
šače, Zgornjo Dobravo, 
Kamno Gorico, Lancovo, po 
cesti Svobode po nadvozu pri 
železniški postaji in Kolod-
vorske ulice do startno-ciljne-
ga prostora. Člani do 23 let in 
elite bodo prevozili osem kro-
gov, startali bodo ob 14.30. 
Mlajše kategorije bodo tek-
movale med 8.30 in 12.30.

Kolesarski spektakel
Maja Bertoncelj
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Na športni prireditvi Giba-
nje z razlogom ali zaključ-
nem roditeljskem sestanku, 
kot so jo poimenovali, ki se 
je odvijala v sredo, 31. maja, 
se je v različnih aktivnostih 
združevalo in zabavalo staro 
in mlado. Ravnateljica Zden-
ka Varl je pojasnila, da je 
prvoten namen zaključnega 
srečanja zbliževanje genera-
cij, njihovo druženje in raz-
lična doživetja, na podlagi 
katerih lahko nato gradijo 
nadaljnje dobro sodelovanje 
in na dolgi rok kvalitetne od-
nose z lokalno skupnostjo. 
»Gibanje postaja vse bolj 
pomembno in pri nas ima-
mo res srečo s prostorom, 
ki ga je zunaj in notri na 
pretek. Posledično lahko 
omogočimo, da se otroci 
bolj izognejo sedečemu na-
činu življenja, ki postaja vse 
bolj realen. Naši učitelji in 
učiteljice zelo pogosto uro 
tudi prekinejo in nekaj mi-
nut namenijo gibanju in 
sproščanju,« je pojasnila 
ravnateljica.

Številne aktivnosti
Športna prireditev, ki je po-
tekala po celotnem šolskem 
igrišču, v športnem parku in 
tudi v notranjosti šole, je ob-
segala dvanajst različnih de-
javnosti. Tako otroci kot tudi 
starši so se lahko preizkusili 
v teku trojk, orientaciji, atle-
tiki, lokostrelstvu, spretno-
stnem poligonu, na voljo je 
bilo bobnanje na žogah, 

sproščanje, učenje prve po-
moči in drugo. Pri sami or-
ganizaciji dejavnosti so veli-
ko vlogo igrali tudi zunanji 
izvajalci, zaradi katerih je 
šola lahko ponudila tako 
pester nabor. Sodelovali so: 
Atletski klub Radovljica, 
Skakalni klub Triglav Kranj, 

Taekwon-Do klub Radovlji-
ca, Pagon šport, Andrej Zu-
pan, Lea Murko, Katarina 
Branc Jakopič in Martina 
Staroverski. Mojca Brezovec, 
ki je imela v rokah organiza-
cijske vajeti prireditve, je de-
jala, da se kvaliteta življenja 
brez gibanja zelo poslabša. 
»Telo se ohromi, vse bolj pa 
otroke in starše navajamo k 
temu, da je gibanje izredne-
ga pomena tudi za kakovost 
učenja. Ko sem prišla na 
šolo, so bili nekateri skeptič-
ni do mojega pristopa, da 45 
minut ne bomo sedeli. Me-
nili so, da bodo šle ure v nič, 
če si vzamemo deset minut 
za razgibavanje, za kratek 
sprehod, vendar se je izkaza-
lo, da ni tako. Pouk po krajši 
športni rekreaciji je veliko 

bolj učinkovit kot cela šolska 
ura sedenja in učenja,« je 
pojasnila Mojca Brezovec. 
Na šoli se zadnja leta posve-
čajo tudi tehnikam sprošča-
nja, in kot je dejala Brezovče-
va, se mnogi mlajši otroci 
zelo lepo sprostijo, medtem 
ko je bil pri starejših v začet-

kih prisoten predvsem sram. 
»Ko smo enkrat prebili ta led 
ter se naučili sproščati notra-
nje napetosti, so tudi sami ot-
roci izrazili, kako jim je bilo 
lažje na primer pred pisa-
njem testov,« je še dodala.

Podpora staršev
Da je Gibanje z razlogom 
prireditev, po kateri bi se 
lahko zgledovale tudi druge 

šole, so se strinjali tudi star-
ši. Po besedah Matije Berce-
ta je bila njegova reakcija ob 
vabilu na takšen roditeljski 
sestanek zelo pozitivna. »Ko 
sem videl vabilo, sem takoj 
rekel, da je to čudovita pri-
ložnost za gibanje in da bi 
moralo biti še več dogodkov, 
kjer imamo možnost krepiti 
telesne sposobnosti. Niso pa 
le šole tiste, ki morajo spod-
bujati gibanje, večja odgo-

vornost je na starših,« je po-
jasnil po prvih končanih 
tekaških razdaljah. Tudi De-
siree Strnad je izrazila, kako 
pomembno je gibanje in da 
je drugačnost dogodkov zelo 
dobrodošla. »Res smo nav-
dušeni,« je še dodala. Tudi 
otroci so zelo uživali. Lovro 
Resman se je prijavil na tek 
trojk, atletiko in aktivnosti, 
ki jih je pripravil skakalni 

klub. »Čeprav so mi smučar-
ski skoki že poznani, bi rad 
kaj pokazal tudi svojim pri-
jateljem. Všeč mi je, da se 
gibamo in imamo lepo,« je 
dejal. Ana Jelenc, ki se je pri-
družila orientaciji, atletske-
mu klubu in prvi pomoči, pa 
je dejala, da se ji zdi zelo po-
membno, da šole organizira-
jo take prireditve in da je to 
veliko bolj zanimivo kot 
samo sedenje v učilnici.

Smučarski skoki so poželi veliko zanimanja, sploh pri najmlajših. / Foto: Tina Dokl

Prostovoljno gasilsko druš-
tvo Radovljica letos praznuje 
140 let obstoja. Ob visokem 
jubileju pripravljajo pester 
program prireditev, ki se bo 
začel 22. junija s slavnostno 
sejo v Radovljiški graščini. V 
petek, 23. junija, sledi kon-
cert s predskupino Gajst'n 
band in kasneje nastop Luka 
Basija.
Na paradi, ki bo v soboto, 24. 
junija, si boste lahko ogleda-
li mimohod članov in gasil-
skih vozil Gasilske zveze Ra-

dovljica, praznovanje pa 
bodo nadaljevali z gasilsko 
veselico s skupino Polkaholi-
ki, za katerimi bo nastopal 
Mitja Šinkovec. V soboto bo 
tudi bogat srečelov. 
Prostovoljno gasilsko dru-
štvo Radovljica je eno izmed 
najstarejših gasilskih dru-
štev na Gorenjskem, saj je 
bilo ustanovljeno že leta 
1883. Šteje 54 operativnih 
članov, ki letno opravijo oko-
li 80 intervencij, glede na 
potrebe pa sodelujejo tudi s 
sosednjimi gasilskimi 
društvi.

Marjana Ahačič

Radovljiški gasilci 
praznujejo

deželne novice

Nika Toporiš

Da je gibanje bistvenega pomena za vse generacije, saj ohranja zdravo telo in duha, se dobro 
zavedajo na Osnovni šoli Staneta Žagarja Lipnica, kjer so pripravili prav poseben roditeljski sestanek.

Športni roditeljski

Tek za nekatere velja za pravo muko, ampak tega ni bilo 
mogoče opaziti v športnem parku ob šoli. / Foto: Tina Dokl

Hoja s hoduljami se je izkazala za precejšen zalogaj, 
vendar je ob pomoči učiteljic uspelo vsakemu. / Foto: Tina Dokl

Otroci so izredno uživali v športnih aktivnostih in izrazili, 
da bi si tovrstnih dogodkov želeli še več. / Foto: Tina Dokl
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»Gibanje postaja vse bolj pomembno in pri nas 
imamo res srečo s prostorom, ki ga je zunaj in 
notri na pretek. Posledično lahko omogočimo, 
da se otroci bolj izognejo sedečemu načinu 
življenja, ki postaja vse bolj realen. Naši učitelji 
in učiteljice zelo pogosto uro tudi prekinejo in 
nekaj minut namenijo gibanju in sproščanju.«

V galeriji Pasaža v avli Rado-
vljiške graščine je ves junij 
na ogled fotografska razsta-
va, gostovanje Vurnikovega 
fotografskega natečaja, v so-
organizaciji Centra za arhi-
tekturo Ljubljana in Foto-
grafskega društva Radovljica.
V galeriji Šivčeva hiša sta 
prav tako ves junij na ogled 
razstavi v okviru Vurnikovih 
dni »Mesto nagovarja me-
ščane. Vurnikovi vzorci v ur-
bani komunikaciji« in 
»Soba. Premislek o prenovi 
nastanitev in komunikacij-
skih poti v hiši Linhart v Ra-
dovljici«. Galerija je odprta 
od torka do sobote med 10. 
in 12. ter 16. in 18. uro.
Fotografska razstava Vide 
Markovc Pozdrav z morja, 
ki jo organizira Fotografsko 
društvo Radovljica, pa bo 
vse do konca poletja na 
ogled v avli Doma dr. Janka 
Benedika.

Muzeji radovljiške občine so 
skupaj s Knjižnico A. T. Lin-
harta ob 100. obletnici 
rojstva znamenitega Rado-
vljičana dr. Ceneta Avgušti-
na pripravili razstavo z nas-
lovom Tragika je, če ne 
moreš pokazati vse lepote, 
za katero veš, da obstaja. 
Razstava je na ogled v Raz-
stavnem hodniku Radovlji-
ške graščine vsak dan, razen 
ob ponedeljkih, med 10. n 
18. uro.
Stoti obletnici rojstva pe-
snika Ivana Hribovška pa 
sta posvečeni dve razstavi v 
Knjižnici A. T. Linharta 
Radovljica. Povedat pri-
dem, ko jo bom obudil, je 
dokumentarna razstava, ki 
sta jo zasnovala profesor 
France Pibernik in Janez 
Zaletel, Ena je pesem pa 
pregledna razstava knji-
žnega gradiva iz Hribov-
škove knjižnice, ki jo je 
pripravil knjižničar in zgo-
dovinar Jure Sinobad.

Razstave, ki so na ogled 
to poletje
Marjana Ahačič


